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Merhaba

Madencilik Bülteni’nin 133. Sayısı ile yeniden birlikteyiz. 
2020 yılı Nisan, Mayıs, Haziran aylarını kapsayan bu sayı 
dünyada ve ülkemizde yaşanan olağanüstü bir döneme 
denk geldi. 2019/Aralık’ında Çin’de başladığı iddia edilen 
ve kısa zamanda tüm dünyayı etkisi altına alarak Dünya 
Sağlık Örgütü (WHO) tarafından 12 Mart 2020’de Pan-
demi olarak ilan edilen Covid-19 salgını insanlık için 
ciddi bir tehdit haline gelmiştir. Hastalığın ülkemizde 10 
Mart 2020’de görüldüğü açıklanmış, o günden bu yana 
da, tüm önlemlere rağmen yayılmaya devam etmiştir. An 
itibarıyla hastalananların sayısı 200.000’i, ölen yurttaşla-
rımızın sayısı ise 5000’i geçmiştir. 

Odamız; Pandemi tehlikesini yakından takip etmiş, özel-
likle maden işletmelerinde oluşan risk konusunda yet-
kilileri uyararak gerekli önlemlerin alınması konusunda 
öncülük etmiştir. Bu konuda 5 adet basın açıklaması yap-
mış, yetkililerle konuyu görüşmüş, kamuoyunu uyarmış-
tır. Ayrıca özellikle maden bölgelerinde ihtiyaç olabilece-
ği düşüncesiyle Gediz/Kütahya, Zonguldak ve Ankara’da 
ilgili hastanelere toplam 3 adet solunum cihazı bağışlan-
mıştır. Oda merkez ve şubelerinde de Pandemi önlemleri 
alınmış; uzaktan belge verme, dönüşümlü çalışma, evde 
çalışma ve mesai saatlerini yeniden düzenlenmesi gibi 
uygulamalarla üyelerimize ve çalışanlarımıza karşı üze-
rimize düşen sorumluluk yerine getirmeye çalışılmıştır. 

Tüm olumsuzluklarına karşın, Pandemi süreci Oda ça-
lışmalarına yenilikler de getirmiştir. Özellikle uzaktan 
toplantı ve konferans yöntemleri, bu süreçte başarıyla 
uygulanmış; oldukça katılımlı ve etkin toplantılar yapı-
larak süreç boyunca Oda çalışmalarının kesintisiz devam 
etmesi sağlanmıştır. Yine uzun süredir planladığımız 
uzaktan eğitim ve hukuk danışma toplantıları da bu sü-
reçte başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Pandemi yurttaşlarımızı, ekonomiyi ve toplumsal yaşamı 
derinden etkilerken, Hükümet bu süreçten ders almamış, 
“.... ben yaparsam olur...” mantığı ile olumsuz icraatlarına 
devam etmiştir. Bu icraatlardan biri de meslek odaların 
savaş açmak olmuştur. Tüm kurum ve kuruluşları baskı, 
zor ve tehditle ele geçiren İktidar; meslek odalarında ba-
şarılı olamamış, bunun sonucunda yasal düzenlemelerle 
meslek odalarımızı yandaşlaştırma/işlevsizleştirme yo-
luna gitmiştir. Bu kapsamda, başta üst örgütümüz TM-
MOB olmak üzere, Türk Tabipler Birliği (TTB) ve Tür-
kiye Barolar Birliği (TBB) hedef alınmış, Pandemi öne 
sürülerek TTB sonraya bırakılmış ve TBB için hazırlanan 
taslak çalışması TBMM’ye sunulmuştur. Bu anti-demok-
ratik düzenlemeye karşı çıkan 80 Baro mücadeleye başla-
mıştır. Maden Mühendisleri Odası olarak; yargı sürecini 
etkileyecek ve savunmayı güçsüzleştirecek olan bu girişi-

me karşı, Baroların mücadelesini destekliyor ve yanla-
rında olduğumuzun bilinmesini istiyoruz.

Benzer bir biçimde, irademiz dışında yapılmaya çalışı-
lan ve TMMOB’yi de kapsama alan bu anti-demokratik 
müdahalelere karşı tüm gücümüzle karşı çıkacağımız 
şimdiden ilan ediyoruz. Bu mücadelede siz üyeleri-
mizin etkin desteğine ihtiyacımız olduğunu ve ancak 
sizinle birlikte başarabileceğimizi bir kez daha anım-
satmak istiyoruz.

İktidarın olumsuz icraatları bununla da sınırlı değil. 
AKP döneminde daha önce 4 kez temel biçimde değiş-
tirilen Maden Kanunu, “Sektör Talepleri” doğrultusunda 
yeniden değiştiriliyor... 3213 Sayılı Kanun; kendi içinde 
zaten 23 kez değiştirilmiş, adeta yamalı bohça haline gel-
miştir. Demokratik süreçlerden uzak, toplumsal talepleri 
göz ardı ederek, “Sektör talepleri” doğrultusunda hazır-
landığı savlanan bu taslak da, tıpkı 3213 Sayılı Kanun 
gibi, kısa zamanda yamalı bohça haline gelecektir. Daha 
en başından, Anayasaya açıkça aykırı hükümler içeren 
ve meslek disiplinimizi tanımayan bu taslağın da uzun 
süre yaşama şansı bulunmamaktadır. 

Görünen o dur ki, bu Taslak; ülkemizin ihtiyaçları göz 
ardı edilerek uluslararası şirketlerin talepleri doğrultu-
sunda hazırlanan, mesleki yetkileri göz ardı eden, kao-
tik bir içeriğe sahip olan, ölü doğmuş bir taslaktır. Ülke 
ihtiyaçlarını ve kamusal çıkarları gözetmeyen, maden 
mühendisliği disiplininin yetki alanının muğlâklaştı-
ran, çeşitli lobilerin çıkarı doğrultusunda hazırlanan 
bu taslağı kabul etmemiz mümkün değildir. Tüm üye-
lerimizi, bu taslağın geri çekilmesi ve/veya değiştirilmesi 
konusunda duyarlı olmaya çağırıyoruz.

İktidarın ekonomik sıkışmışlık içerisinde gündeme ge-
tirdiği yeni bir tartışma da Kıdem Tazminatı konusudur. 
Çalışanların iş güvencesi ve yıllanmış birikimi olarak 
değerlendirilebilecek olan Kıdem Tazminatı hakkı-
nın, ortadan kaldırılması ve “Tamamlayıcı Emeklilik 
Sistemi” adı altında gasp edilmesi kabul edilemez!... 
Anti-demokratik bir uygulama ve hak gaspı olan bu 
girişime karşı olduğumuzun bilinmesini isteriz. Bu tür 
hak gaspları ve anti demokratik uygulamalara karşı par-
çalı mücadele ile istenen sonuçları elde etmek oldukça 
zor görünüyor. Bu nedenle de, tüm mağdur kesimlerin 
birbirine destek olduğu ortak mücadele tek çıkar yol gö-
rünüyor. Bu konuda yıllar önce kamu emekçilerinin sık 
sık dile getirdiği sloganı tekrarlamakta yarar var; “Kuru-
tuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz!...”

Sağlıklı olmanız ve sağlıklı kalmanız dileğiyle…

Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
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30 BÜYÜKŞEHİR VALİLİĞİ İLE ZONGULDAK VALİLİĞİNE: GÖREVLİ  
MADEN MÜHENDİSLERİNE İLLER ARASI SEYAHAT İZNİ VERİLMELİ
Bilindiği üzere; 3213 sayılı Maden Kanunu’nun 29 
uncu maddesinin 3 ve 4 üncü fıkraları;

“Yetkilendirilmiş tüzel kişiler tarafından hazırlanan 
rapor, proje ve tüm teknik belgeler ruhsat sahibi ta-
rafından Genel Müdürlüğe verilir.

Ruhsat sahibi, her yıl nisan ayı sonuna kadar bir ön-
ceki yıl içinde gerçekleştirdiği işletme faaliyeti ile 
ilgili teknik belgeleri, işletme faaliyet raporunu ve 
işletme sahasında arama yapmış ise arama ile ilgili 
bilgileri Genel Müdürlüğe vermekle yükümlüdür. 
Yükümlülüğün yerine getirilmemesi hâlinde 30.000 
TL idari para cezası uygulanır. Yükümlülük yerine 
getirilinceye kadar üretim faaliyeti durdurulur.” şek-
lindedir.

İlgili hüküm gereği, Nisan ayı sonuna kadar Maden 
ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’ne, ruhsat sahiple-
rince verilmesi gereken işletme faaliyeti ile belgeler, 
“Yetkilendirilmiş tüzel kişiler” tarafından hazırlan-
maktadır. Kanunda sayılan belgeler, “Yetkilendiril-
miş tüzel kişiler” bünyesinde görev yapan “maden 
mühendisleri” tarafından hazırlanmaktadır.

Yine Maden Kanunu’nun “Daimi nezaret ve teknik 
eleman” başlıklı, 31 nci maddesine göre;

“Kaynak tuzlaları hariç olmak üzere maden ruhsat 
sahalarındaki işletme faaliyetleri, maden mühendi-
si nezaretinde yapılır. Maden ruhsat sahalarındaki 

işletme faaliyetlerinde asgari bir maden mühendisi 
daimi olmak üzere, işletme tekniği, büyüklüğü ve 
yapısal durumu göz önüne alınarak diğer meslek di-
siplinlerinden mühendis istihdam edilmesi zorunlu-
dur.” hükmünü içermektedir.

Kanun hükmü gereği “maden mühendisleri”, maden 
ruhsat sahalarında “Daimi Nezaretçilik” ve “Teknik 
Eleman” olarak görev yürütmektedirler.

Maden Kanunu gereği görevlerini yürüten, “Yetki-
lendirilmiş Tüzel Kişiler”de görevli maden mühen-
disleri ile “Daimi Nezaretçi” ve “Teknik Eleman” 
olarak görev yürüten maden mühendisleri, “Şehirle-
re Araç Giriş/Çıkış Kısıtlaması” nedeni ile mağdur 
olmakta ve görevlerini yerine getirmek için ulaşmak 
zorunda oldukları İllerde bulunan, maden sahaları-
na erişememektedirler. Bu durum madencilik faali-
yetlerinin, mevzuatın öngördüğü koşullarda yürü-
tülmesini zora sokmaktadır.

Maden Kanunu gereği, kamu görevlerini yerine ge-
tiren, yukarıda açıklanan maden mühendislerine, 
“Şehirlere Araç Giriş/Çıkış Kısıtlaması” uygulaması 
kapsamında, Seyahat İzin Kurullarınca verilen “Se-
yahat İzin Belgesi”nin verilmesi hususunda gerekli 
çalışmanın yapılması hususunu belirtir, çalışmaları-
nızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla.
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TMMOB’YE BAĞLI ODALARIN ORTAK AÇIKLAMASI:

AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Sayın Erdo-
ğan, önceki gün partisinin MYK toplantısında yap-
tığı konuşmada, Ankara Barosu, Tabip Odaları ve 
Anayasa’nın 135. maddesi uyarınca kurulmuş olan 
bütün kamu kurumu niteliğindeki özerk meslek ku-
ruluşları hakkında demokrasi ile bağdaşmayacak bir 
mevzuat değişikliğini tekrar gündeme getirmiştir.

Cumhurbaşkanlığının İnternet sitesinde “Baro ve 
Tabip Odaları Gibi Meslek Kuruluşlarının Seçim 
Usulleri” ara başlığı altında yayımlanan bilgi şöyle-
dir: “Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Büyük Mil-
let Meclisinde başlanmış olan ve veya başlama kararı 
alınıp neticelendirmeyi bekleyen pek çok düzenle-
me bulunduğunu hatırlatarak, bunlardan birinin de 
barolar ve tabip odaları başta olmak üzere meslek 
kuruluşlarının seçim usullerinin yeniden belirlen-
mesiyle ilgili taslak olduğunu söyledi. Meslek ku-
ruluşlarının seçim yöntemiyle ilgili düzenlemenin 
aciliyetine ve ehemmiyetine dikkati çeken Cumhur-

başkanı Erdoğan, ‘Daha önceki yıllarda bu konuda 
bir hazırlık yapmış ve belirli bir seviyeye getirmiştik. 
Bu çalışmayı derhal yeniden ele almalı varsa eksik-
lerini tamamlayıp en kısa sürede Meclisin takdirine 
sunmalıyız. (…)’ ifadelerini kullandı.”

Gerçekte de önceki yıllarda, kamu kurumu niteli-
ğindeki Anayasal özerk meslek kuruluşlarının ku-
ruluş yasaları çerçevesindeki faaliyetlerinden, ör-
gütlü toplum yapılarımızdan duyulan rahatsızlık 
nedeniyle Başbakan ve Cumhurbaşkanı sıfatıyla 
birçok açıklama yapılmış ve yasa değişikliği taslak-
ları hazırlanmıştır.

Bu noktada öncelikle belirtmek isteriz ki demokratik 
yollarla ele geçirilemeyen özerk demokratik mesleki 
yapılar, seçim yöntemlerine müdahale ve diğer yol-
larla bertaraf edip işlevsizleştirmek ve tasfiye etmek 
istenmektedir. TMMOB, TTB ve Tabip Odaları, TBB 
ve Baroların yasal mevzuatlarının değiştirilmesi 

AKP Genel Başkanı/Cumhurbaşkanının Meslek Odalarını Hedef Alması Demokrasi ile 
Bağdaşmamakta, Üyelerimizin Özgür İradesini Dikkate Almamaktadır

Ülkemizden, Kamu Yararı Uygulamalarından, Özerk Demokratik Mesleki  
Örgütlülüğümüzden Yana Olan Mücadelemiz Kararlılıkla Sürecektir
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konusu, bu nedenle sürekli olarak gündeme getiril-
mektedir.

Yine öncelikle belirtmek isteriz ki bu Anayasal kuru-
luşlar; ülkemizin yeraltı-yerüstü kaynakları, kentleri, 
çevresi, doğası, suyu, toprağı, tarımı, peyzajı, yapıla-
rı, gıdası, ulaşımı, enerjisi, iletişim altyapısı, maden-
leri, malzemeleri, sanayisi, bilişim uygulamaları vb. 
tüm alanlarda korumaya çalıştıkları kamu-toplum 
yararı ölçütünün tasfiyesi ve her toplumsal alanın 
bilimsel, hukuksal, sıhhi normlardan arındırılması 
için hedefe konulmuştur.

Oysa bizlerin bu alanlardaki Anayasa kökenli ku-
ruluş yasalarımız ve özerk kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşu işlevlerimiz, Resmi Gazete’de 
yayımlanmış ana yönetmelik ve diğer yönetmelikle-
rimizle kamusal, hukuksal hükümlere bağlanmıştır. 
Bu nedenle tekrar tekrar gündeme getirilen mevzuat 
değişikliği girişimleri, iktidar uygulamalarında sık-
lıkla görüldüğü üzere hukuk, Anayasa ve demokrasi 
dışılığa dayanmakta; idari, hukuksal ve toplumsal 
normlara güveni azaltarak keyfiyet ve zorbalığa daha 
fazla kapı aralamaktadır.

Bugün ülkemizde yapılması gereken; hukuk, sağlık 
ve toplumsal yaşamın bütününü ilgilendiren mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığı ve örgütlerini, kısaca 
Anayasal dayanağı olan kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarını hedef haline getirmek değil; ev-
rensel normları demokratik bir şekilde benimsemek, 
yerleştirmek, geliştirmek ve ihlal etmemektir.    De-
mokrasiye olan tahammülsüzlüğe ve meslek odaları-
nın demokratik bir şekilde yapılan seçimlerine göste-
rilen tahammülsüzlüğe bir son verilmelidir.

Bizler, meslek disiplinlerimize ve örgütlerimize yö-
nelik tasfiye edici politikalar ile ülke çapında izlenen 
belli kesimlerin çıkarına dayalı politikalar ve top-
lumsal muhalefetin sindirilmesi çabaları arasındaki 
bağların bilincindeyiz. Cumhuriyete, demokrasiye 
ve laikliğe olan inancımız tamdır. Bu nedenle; eşitlik, 
özgürlük, barış ve kardeşlik, güvenceli çalışma yaşa-
mı olmazsa olmazlarımızdır. Ayrıca sosyal hukuk 
devleti, planlama, sanayileşme, kalkınma, kamusal 
yarar, kamusal hizmet ve kamusal denetime yönelik 
mücadelemiz her koşulda sürdürülecektir.

Kamuoyunun bilmesini isteriz ki; Odalarımız ve 
TMMOB’ye yönelik tutumun nedenleri, ülkemizin 
emek sömürüsüne dayalı bir rant cumhuriyeti haline 
gelmesini eşitsizliğin bir argümanı olarak görüyoruz. 
Demokrasi ve laikliğin tasfiyesine karşı direncimiz 
ve bilimsel teknik gerekliliklere bağlılığımız devam 
edecektir.

İktidarların Meslek Odaları üzerinde oluşturmaya 
çalıştıkları tasarruflarını her zaman kamusal ve top-
lumsal yarar ölçeğinde dikkate alıp değerlendirmi-
şizdir. Mesleki-bilimsel-teknik doğrulara dayanarak 
ülkenin en karanlık dönemlerinde bile çalışmala-
rımızı yürütmüşüzdür. TMMOB’ye bağlı meslek 
odaları olarak; Anayasal güvence, hukukun, insan 
haklarının ve demokrasinin evrensel normlarına 
bağlılığımız devam edecektir. Üyelerimizin demok-
ratik iradelerinin ortaya koyduğu güçle, bundan 
sonra da antidemokratik uygulamalara karşı duraca-
ğımızın bilinmesini isteriz.

07.05.2020

Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası
Gemi Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası 

Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası
Meteoroloji Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası
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Ödentilerini düzenli olarak ödeyen üyele-
re yönelik 2008 yılında başlattığımız “ si-
gorta hizmeti “ devam ettirilmektedir. Ai-
dat borcu olmayan veya 1 yıldan az aidat 
borcu olan üyelere, Türk Nippon Sigorta 
bünyesinde ferdi kaza sigortası yaptırmak 
üzere anlaşma yapılmıştır. 22.05.2020-
22.05.2021 tarihleri arasını kapsayan Fer-
di kaza Sigortası kişi başı teminat bedeli 
30.000 TL’dir.

Ferdi kaza sigortası yapılan üyelerimize 
hiçbir mali külfet gelmemektedir. Sigorta 

primlerinin Oda tarafından ödenecek olması nedeniyle, sigorta şirketi veya aracı kurumları ile Oda üyeleri-
nin hiçbir mali ilişkisi olmayacaktır.

Odamıza aidat borcu bulunan üyelerin ise sigorta kapsamına alınması için ödenti borçlarını yatırmaları 
gerekmektedir. Bu durumda olan üyelerimizin işlemlerinin tamamlanmasından sonra poliçeleri düzenle-
necektir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

KORONAVİRÜS (COVID-19) 
KONULU GENELGE’NİN  
İPTALİ
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 
Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü ta-
rafından yayımlanan, 07/05/2020 tarih ve 
Koronavirüs (COVID-19) konulu 2020/12 
sayılı Genelge ile “COVID-19 virüsünün 
bulaşıcı bir hastalık olduğu dikkate alındı-
ğında, söz konusu salgına maruz kalan ve 
sağlık hizmet sunucularına müracaat eden 
sigortalılara hastalık kapsamında proviz-
yon alınması gerektiği” belirtilmektedir.

İlgili genelge nedeni ile Koranavirüs’e (COVID-19) 
maruz kalan sigortalılar hakkında, “iş kazası veya 
meslek hastalığı hükümleri” değil “hastalık sigortası” 
hükümleri uygulanacaktır.

Bu durumun hukuka aykırı olduğu gerekçesi ile 
Odamız tarafından, ilgili Genelgenin yürütmesinin 
durdurulması ve iptali istemi ile dava açılmıştır.

ÜYELERİMİZİN FERDİ KAZA 
SİGORTALARI
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Covid-19 salgını nedeniyle; MTA Genel 
Müdürlüğü arazi kamplarında ki ça-
lışma koşulları ve alınması gerekli ön-
lemler konusunda üyelerimizden gelen 
talepler doğrultusunda 31.03.2020 tari-
hinde Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, 
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
Başkanı Hüseyin Alan ve ESM Başkanı 
Cemalettin Sağtekin ile birlikte MTA 
Genel Müdürü Cengiz Erdem ile görüş-
me yapılmıştır.

MTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARETİ

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak bu çalışma döneminde üyelerimizin, mesleki alanda yaşadık-
ları hukuki sorunlara yanıt bulabilmelerine yönelik olarak hukuk danışmanımız Volkan KAYA’nın katıldığı 
“Hukuksal Danışma Toplantıları” uzaktan konferans yönetimiyle yapıldı. Bugüne kadar toplamda 7 konfe-
rans gerçekleştirildi.

47. Dönem 1. Merkez-Şubeler Toplantısı 12 Nisan Pazar günü Saat 14:00’de uzaktan konferans yöntemiyle 
gerçekleştirildi. Toplantıya Merkez ve 5 şubemizden 36 yönetim kurulu üyesi katılım sağladı. 

47. DÖNEM 1. MERKEZ-ŞUBELER TOPLANTISI

HUKUKİ DANIŞMANLIK TOPLANTILARI

Katılımcı
Avukat Volkan KAYA

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Hukuk Müşaviri

Moderatör
Ayhan YÜKSEL

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
YK Başkanı

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
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Soma faciasının olduğu gün “Somayı unut-
mayacağız, unutturmayacağız” sözü veren 
Odamız, Soma faciasının 6. yıldönümünde 
etkinliklerini Covid-19 koşullarında sosyal 
medya ortamına taşımak zorunda kaldı. Bu 
kapsamda 13 Mayıs 2020 Çarşamba günü 
bir twitter hashtag etkinliği ve uzaktan bağ-
lantı yöntemiyle “6. Yılında Soma Paneli” 
gerçekleştirildi. Saat 18:00 de başlayan twit-
ter etkinliğinde 3 binin üzerinde twitt atıla-
rak konu kamuoyunun gündemine taşındı.

47. Dönem 2. Merkez-Şubeler toplantısı 19 
Mayıs 2020 Salı günü uzaktan konferans 
yöntemiyle gerçekleştirildi. İktidarın gün-
deme getirdiği, genelde akademik meslek 
odalarına özelde TMMOB’a müdahale ni-
teliği taşıyan kanun değişiklikleri günde-
miyle düzenlenen toplantıya Merkez ve beş 
şubemizden yönetim kurulu üyeleri katıldı. 
Toplantıda, iktidarın Birliğimize ve Odamı-
za yönelik bu müdahale girişimi değerlen-
dirilerek, bu müdahaleye karşı yürütülecek 
etkinlik programı görüşüldü.

47. DÖNEM 2. MERKEZ-ŞUBELER  
TOPLANTISI 

Yönetim Kurulu Üyemiz Veyis Sır’ın mode-
ratörlüğünde, İTÜ Cevher Hazırlama Mü-
hendisliği Bölümü Öğretim üyesi Prof. Dr. 
Ekrem Yüce’nin katılımıyla ‘Maden Mühen-
disliğinde Uzaktan Eğitim’ konulu söyleşi 3 
Haziran 2020 tarihinde Odamızın Youtube 
kanalı üzerinden gerçekleştirildi.

“MADEN MÜHENDİSLİĞİNDE UZAKTAN 
EĞİTİM” KONULU SÖYLEŞİ

TKİ GENEL MÜDÜRÜ ZİYARETİ
TMMOB Maden  Mühendisleri Odası olarak Sayın Hasan 
Hüseyin Erdoğan makamında ziyaret edilerek yeni görevin-
de başarı dilekleri iletilmiştir. 

BİR KİTAP DA SENDEN!
‘’ Madenci Şehirlerindeki Okullara Kitap Gönderiyoruz’’ Kitaplarınızı

anlaşmalı kargomuz 
olan

ile karşı ödemeli
olarak oda adresimize 

gönderebilirsiniz.

Kargo Adresi: 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Selanik Cad. No:19/4 Kızılay/Ankara

T M M O B 

M
A

D
EN

 M

ÜHEND SLER
 O

D
A

SI

1954

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

SON KATILIM TARİHİ

15 EYLÜL 2020
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Odamızın yapmış olduğu görüşmeler sonu-
cunda; Türkiye Halk Bankası A.Ş. tarafından, 
2020 yılında Serbest Maden Mühendisliği Bel-
gesi onayını yaptırmış aktif Büro Tescil Bel-
gesi sahibi üyelerimize yönelik, Koronavirüs 
(Covid-19) ile mücadele kapsamında, ihtiyaç 
duydukları kredilere ulaşmakta zorluk çeken 
küçük işletmeler ile Oda`ya kayıtlı bulunan şa-
hıs firmalarının desteklenmesi amacıyla, “İşe 
Devam Küçük İşletme Can Suyu Destek Kre-
disi” oluşturuldu.

HALKBANK TARAFINDAN SAĞLANAN  
DESTEK KREDİSİ

Odamızın düzenlemiş olduğu 
Madencilikte Teknolojik Ge-
lişmeler Semineri TMMOB 
Yüksek Denetleme Kurulu 
üyemiz Nadir Avşaroğlu’ nun 
moderatörlüğünde Prof. Dr. 
Hakan Benzer’ in katılımıyla 
gerçekleştirildi.

MADENCİLİKTE TEKNOLOJİK  
GELİŞMELER SEMİNERİ

Odamızın düzenlemiş olduğu 
Geçmişten Günümüze Maden 
Kanunu Çevrimiçi Semineri 
TMMOB Yüksek Denetleme 
Kurulu üyemiz Nadir Avşa-
roğlu’ nun moderatörlüğünde 
Prof. Dr. Mustafa Topaloğlu’ 
nun katılımıyla gerçekleştirildi.

Geçmişten günümüze 
maden kanunu seMİNERİ

Delme – Patlatma Uzaktan Eğitim Serisi-2 eği-
timi Modül 1A, 22 – 25 Haziran, Modül 1B ise 
29 Haziran 1 Temmuz tarihleri arasında gerçek-
leştirildi. 

Delme Patlatma eğitimi, Covid-19 sebebiyle  
Zoom programı aracılığıyla uzaktan eğitim yön-
temiyle yapıldı.
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BİR KİTAP DA SENDEN!
‘’ Madenci Şehirlerindeki Okullara Kitap Gönderiyoruz’’ Kitaplarınızı

anlaşmalı kargomuz 
olan

ile karşı ödemeli
olarak oda adresimize 

gönderebilirsiniz.

Kargo Adresi: 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Selanik Cad. No:19/4 Kızılay/Ankara

T M M O B 

M
A

D
EN

 M

ÜHEND SLER
 O

D
A

SI

1954

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

SON KATILIM TARİHİ

15 EYLÜL 2020

“BİR KİTAP DA SENDEN”
KİTAP BAĞIŞI KAMPANYASI

Sayın Üyemiz,

Odamız “Sosyal İşler Çalışma Grubu”, son dönemlerde yaşadığımız ekonomik sorunlar nedeniyle ki-
taplara ulaşmakta zorluk çeken çocuklarımıza ışık olabilecek kitap bağışı kampanyası başlatmıştır. Bu 
etkinlik için, okunmasında yarar gördüğünüz ilk, orta ve lise düzeyinde eğitim gören öğrencilerimizin 
yararlanacağı roman, öykü, araştırma vb. türlerinde kitapları anlaşmalı kargo firması olan YURTİÇİ 
KARGO aracılığıyla, karşı ödemeli olarak TMMOB Maden Mühendisleri Odası Selanik Cad. No:19/4 
Kızılay/Ankara adresine göndermeniz yeterli olacaktır. Gönderilen kitaplar madencilik faaliyetlerinin 
yoğun olarak yapıldığı bölgelerde kitaba ihtiyaç duyan okullarımıza ulaştırılacaktır.

Dayanışma ve birlikteliğin anlam kazandığı günümüzde bir madenci olarak, “çocuklarımıza uzatılacak 
bir elde sizden olsun” diyerek desteklerinizi bekliyoruz.
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COVID-19 SALGINI DÖNEMİNDE ÜYELERİMİZİN HAKLARI  
KONUSUNDA HUKUKİ BİLGİLENDİRME
Değerli üyelerimiz, bu hukuki bilgilendirme met-
ni mevcut yasalara bağlı olarak hazırlanmıştır. Bu 
metinde geçen “işçi” kavramı 4857 Saylı İş Kanu-
nu açısından ücretli çalışmayı ifade etmektedir. Bu 
nedenle metinde geçen “işçi” sözcüğünün ücretli 
çalışan maden mühendisi olarak algılanması gerek-
tiğini belirtmek isteriz.

Herhangi bir salgın ve/veya hastalık durumunda 
çalışanların haklarının düzenlenmiş olduğu iki te-
mel Kanun bulunmaktadır. Bunlar şu kanunlardır:
1- 4857 sayılı İş Kanunu
2- 6331 sayılı İşçi Sağlığı ve Güvenliği Kanunu
4857 sayılı İş Kanunu açısından salgın nedeniyle 
işin durması, “zorlayıcı sebep” ler arasındadır. Yine 
yaşanan salgın 6331 sayılı Kanunda yer alan “hayati 
tehlike” kavramı içerisinde değerlendirilmektedir.

İşyerinin salgın nedeniyle faaliyetini durdur-
ması ve ücretsiz izne çıkarılma durumunda ne 
yapılabilir?
İşverenin çalışanına ücretsiz izin verebilmesi için 
çalışanının yazılı onayını alması gerekmektedir.
Çalışanın açık rızası ve yazılı onayı olmaksızın, ça-
lışanın işveren tarafından ücretsiz izne çıkarılması 
durumunda; çalışan İş Kanunu çerçevesinde, iş ak-

dinin fesih edildiğini kabul ederek, kıdem ve ihbar 
tazminatı talep edebilir veya işe iade davası açabilir. 
Bu davaların açılabilmesi için önce “Arabulucuya” 
başvurulması gerektiği unutulmamalıdır. (Kıdem 
tazminatı için çalışanın, en az 1 yıl çalışma kıdemi-
ne sahip olması gerekmekte; işe iade davası açılabil-
mesi için ise işyerinde en az 30 çalışan çalıştırılıyor 
olması, çalışanın bu işyerinde en az 6 aydır çalışıyor 
olması ve bu hakkın fesih bildiriminin tebliğinden 
itibaren bir ay içinde kullanılması gerekmektedir)

İş Kanunu’nun “Çalışma koşullarında değişiklik ve 
iş sözleşmesinin feshi” başlıklı 22 nci maddesine 
göre;
“İşveren, iş sözleşmesiyle veya iş sözleşmesinin eki ni-
teliğindeki personel yönetmeliği ve benzeri kaynaklar 
ya da işyeri uygulamasıyla oluşan çalışma koşulla-
rında esaslı bir değişikliği ancak durumu işçiye ya-
zılı olarak bildirmek suretiyle yapabilir. Bu şekle 
uygun olarak yapılmayan ve işçi tarafından altı 
işgünü içinde yazılı olarak kabul edilmeyen deği-
şiklikler işçiyi bağlamaz. İşçi değişiklik önerisini bu 
süre içinde kabul etmezse, işveren değişikliğin geçerli 
bir nedene dayandığını veya fesih için başka bir ge-
çerli nedenin bulunduğunu yazılı olarak açıklamak 
ve bildirim süresine uymak suretiyle iş sözleşmesini 
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feshedebilir. İşçi bu durumda 17 ila 21 inci madde 
hükümlerine göre dava açabilir.

Taraflar aralarında anlaşarak çalışma koşullarını 
her zaman değiştirebilir. Çalışma koşullarında de-
ğişiklik geçmişe etkili olarak yürürlüğe konulamaz.” 
hükmünün de bilinmesinde fayda olacaktır. İşvere-
nin çalışma koşullarında değişiklik yapması duru-
munda, hangi hükümlerin uygulanacağı bu madde 
ile belirlenmiştir.

İş Kanunu’nun 40’ncı maddesi;
“24 ve 25 inci maddelerin (III) numaralı bentlerinde 
gösterilen zorlayıcı sebepler dolayısıyla çalışamayan 
veya çalıştırılmayan işçiye bu bekleme süresi içinde 
bir haftaya kadar her gün için yarım ücret ödenir.” 
şekildedir.

Kanunun 24 ve 25 inci maddelerin (III) numaralı 
bentleri şu şekildedir;
“24/III. Zorlayıcı sebepler: İşçinin çalıştığı işyerinde 
bir haftadan fazla süre ile işin durmasını gerektirecek 
zorlayıcı sebepler ortaya çıkarsa.
25/III- Zorlayıcı sebepler: İşçiyi işyerinde bir hafta-
dan fazla süre ile çalışmaktan alıkoyan zorlayıcı bir 
sebebin ortaya çıkması”
Yani salgın nedeni ile zorlayıcı sebepten dolayı ça-
lışamayan veya çalıştırılmayan maden mühendis-
lerine, bu bekleme süresi içinde bir haftaya kadar 
her gün için yarım ücret ödenmek zorundadır. Bu 
sürenin sonunda ilgili maden mühendisi isterse, 
İş Kanunu’nun, “İşçinin haklı nedenle derhal fesih 
hakkı” başlıklı, 24/III maddesi hükmü uyarınca, iş 
akdini sona erdirebilir ve kıdem tazminatını iste-
yebilir, ancak iş akdini kendisi feshettiği için ihbar 
tazminatını hak edemez.

Çalışan maden mühendisi salgın nedeni ile iş söz-
leşmesini derhal haklı nedenle fesih edebilir mi?
İş Kanunu’nun, “İşçinin haklı nedenle derhal fesih 
hakkı” başlıklı 24’üncü maddesi;
“Süresi belirli olsun veya olmasın işçi, aşağıda yazılı 
hallerde iş sözleşmesini sürenin bitiminden önce veya 
bildirim süresini beklemeksizin feshedebilir:

I. Sağlık sebepleri:
a) İş sözleşmesinin konusu olan işin yapılması işin 

niteliğinden doğan bir sebeple işçinin sağlığı veya ya-
şayışı için tehlikeli olursa.
b) İşçinin sürekli olarak yakından ve doğrudan bulu-
şup görüştüğü işveren yahut başka bir işçi bulaşıcı 
veya işçinin işi ile bağdaşmayan bir hastalığa tutu-
lursa.” şeklindedir.
İlgili madde gereğince çalışan maden mühendi-
si, sürekli olarak yakından ve doğrudan buluşup 
görüştüğü işverenin veya başka bir çalışanın CO-
VID-19 hastalığına yakalanması durumunda, iş 
sözleşmesini derhal haklı nedenle fesih etme hak-
kına sahiptir. Bu durumda kıdem tazminatını iste-
yebilir, ancak iş akdini kendisi feshettiği için ihbar 
tazminatını hak edemez.

COVID-19 belirtilerini taşıyan maden mühen-
disi tedbir amacıyla işe gidemeyecek olursa ne 
yapabilir?
COVID-19 belirtilerini taşımasından dolayı çalı-
şan maden mühendisi işe gidemiyorsa, öncelikle 
hekiminden sağlık raporu almalıdır. Bu durumda 
raporlu olunan ilk 2 gün için ücret ödenmez ancak 
raporun üçüncü gününden sonra SGK tarafından 
geçici iş göremezlik ödeneğine hak kazanılır. Hasta 
olunmaması ancak karantina veya ilgili genelgeler 
gereğince, sokağa çıkma yasağı kapsamında olun-
ması nedeniyle işe gidilemiyorsa; bu durum zorun-
luluk hali sayılacak ve yukarıda açıklandığı üzere 
bu durumda işveren bir haftalık ücretin yarısını 
ödemekle yükümlü olacaktır. Sonrasında işveren 
talebiyle veya işçinin talebiyle ücretsiz izin kuralları 
uygulanabilir veyahut kıdem tazminatı ödeyerek iş 
akdini feshedebilir.

İşyerinde salgın nedeniyle yeterli önlemlerin 
alınmamasına rağmen, faaliyetin sürdürülmesi 
durumunda ne yapılabilir?
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun hü-
kümlerine göre işveren, işyerinde çalışanlarının 
sağlık ve güvenliği için her türlü önlemi almakla 
yükümlüdür.

İşyerinde ciddi ve yakın bir tehlike söz konusu ise, 
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun “Ça-
lışmaktan kaçınma hakkı” başlıklı 13’üncü maddesi 
gereği; ciddi ve yakın tehlike ile karşı karşıya kalan 
çalışanlar kurula, kurulun bulunmadığı işyerlerinde 
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ise işverene başvurarak durumun tespit edilmesini 
ve gerekli tedbirlerin alınmasına karar verilmesini 
talep edebilir. Kurul acilen toplanarak, işveren ise 
derhâl kararını verir ve durumu tutanakla tespit et-
mek ve kararı, çalışana ve çalışan temsilcisine yazılı 
olarak bildirmek zorundadır. Kurul veya işverenin 
çalışanın talebi yönünde karar vermesi hâlinde ça-
lışan, gerekli tedbirler alınıncaya kadar çalışmaktan 
kaçınabilir. Çalışanların çalışmaktan kaçındığı dö-
nemdeki ücreti ile kanunlardan ve iş sözleşmesin-
den doğan diğer hakları saklıdır.

Çalışanlar ciddi ve yakın tehlikenin önlenemez 
olduğu durumlarda kurula veya işverene başvur-
maksızın, işyerini veya tehlikeli bölgeyi terk ederek 
belirlenen güvenli yere gitme hakkına sahiptir. Ça-
lışanların bu hareketlerinden dolayı hakları kısıtla-
namaz.

İş sözleşmesiyle çalışan maden mühendisleri, talep 
etmelerine rağmen gerekli tedbirlerin alınmadı-
ğı durumlarda, tabi oldukları kanun hükümlerine 
göre iş sözleşmelerini feshedebilir ve şartlarını ta-
şımaları durumunda kıdem tazminatına hak kaza-
nırlar. Toplu sözleşme veya toplu iş sözleşmesi ile 
çalışan kamu personeli, bu duruma göre çalışmadı-
ğı dönemde fiilen çalışmış sayılır.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 
25’nci maddesine göre işyerinde işin durdurulması 
hâlinde, yukarıda belirtilen hükümler uygulanma-
maktadır.

Daimi Nezaretçilik Hakkında Bilgi
Bilindiği üzere 3213 sayılı Maden Kanunu’nun 
31’nci maddesi gereği maden ruhsat sahalarındaki 
işletme faaliyetleri, maden mühendisi nezaretinde 
yani Daimi Nezaretçi gözetiminde yapılması zo-
runludur. Daimi Nezaretçi bulunmaksızın istihdam 
şartlarını sağlamadan maden işletme faaliyetinde 
bulunulması hâlinde idari para cezası uygulanarak 
maden işletme faaliyetleri durdurulur.

Maden Yönetmeliği’nin 128 inci maddesine göre; 
“Daimi nezaretçinin yasal izin, rapor veya görevli 
olduğu süreler tek seferde on beş iş gününü aşar-
sa yeni daimi nezaretçinin atanması zorunludur. 

Ruhsat sahibi, on beş iş gününe kadar olan süre 
içerisinde bir maden mühendisini nezaretçi olarak 
görevlendirir. Bu durum nezaretçi defterine yazılır.” 
şeklindedir.

İlgili mevzuat hükümleri gereği Daimi Nezaretçi 
bulunmayan sahalarda, işletme faaliyeti yürütülme-
melidir. Daimi nezaretçinin yasal izin, rapor veya 
görevli olduğu süreler tek seferde on beş iş gününü 
aşarsa yeni daimi nezaretçinin atanması zorunludur.

Salgın döneminde maden işletmelerinde uygula-
nacak kurallar ve alınacak önlemler ile ilgili olarak 
Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün ivedi 
olarak bilgilendirme yapması gerektiğini de belirt-
mek isteriz.

Covid-19 salgınının bir pandemiye dönüştüğü, so-
kağa çıkma yasağının tartışıldığı, mahkemelerin 
acil durumlar haricinde faaliyetlerine ara verdiği bu 
olağan üstü koşullarda yukarıda belirtilen süreçle-
rin nasıl işleyeceği de elbette ki ayrı bir sorun ola-
rak karşımızda durmaktadır. Bu nedenle ilk etapta 
üyelerimizin “işsizlik fonu” ve “kısa çalışma öde-
neği” den yararlanması acil ihtiyaçlarının karşılan-
masını sağlayacaktır. Ancak bu çözümlerin palyatif 
çözümler olması nedeniyle “sosyal hukuk devleti” 
anlayışından yola çıkarak kamu otoritesi tarafından 
bu sorunların kökten çözülmesi için gerekli yasal ve 
siyasi adımlar atılmalıdır. Bu vesile ile her zaman 
“aynı gemide” olduğumuzu iddia edenleri de bu zor 
günlerde sözlerini tutmaya davet ediyoruz.

Oda Yönetim Kurulumuz bu süreçte hak kaybına 
uğrayan üyelerimize hukuki destek sağlamak için 
çalışmalarına başlamıştır. Yapılacak olan hukuki 
danışmanlık desteğinin usul ve esaslarına ilişkin 
çalışmalarımız en kısa zamanda üyelerimize duyu-
rulacaktır.

Çalışmalarınızda başarılar ve sağlıklı günler dileriz.

Saygılarımızla,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
1 Nisan 2020, Ankara
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TEKRARLIYORUZ!...
COVİD-19 SALGINININ TÜM ÜLKEYİ ETKİLEMESİ NEDENİYLE

İŞ GÜVENLİĞİ İÇİN ZORUNLU FAALİYETLER DIŞINDA
TÜM MADEN İŞLETMELERİNDE ÜRETİM DURDURULMALIDIR

 Dünya Sağlık Örgütü; 12 Mart 2020 tarihinde 
“SARS-CoV-2” virüsünün neden olduğu “CO-
VID-19” hastalığını “pandemi” (küresel salgın) ola-
rak ilan etmiş, salgın tüm ülkelere yayılmış ve ölüm-
lere neden olmuştur.

Gelinen süreçte 4 Nisan 2020 itibariyle resmi verilere 
göre küresel salgın 205 ülkeye yayılmış 1.196.944’den 
fazla insana bulaşmış ve 64.580 kişinin ölümüne ne-
den olmuştur. İlk vakanın 10 Mart 2020 tarihinde gö-
rüldüğü ülkemizde salgın hastalık 26 gün içerisinde 
23.934 kişiye bulaşırken, 501 kişinin ölümüne neden 
olmuştur. Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıkla-
malara göre ülkemizin tamamında görülen salgın ne 
yazık ki başta Zonguldak olmak üzere madenciliğin 
yapıldığı il ve ilçelere de yayılmış ve maden işçilerini 
de etkilemeye başlamıştır.

Zonguldak’ta 4 Nisan 2020 tarihi itibariyle vaka sa-
yısı 197’ye ulaşırken, illerdeki vaka ve ölüm oranları 
nüfusa oranlandığında Zonguldak’ın ülke genelinde 
ilk sıralarda olduğu açıkça görülecektir.  Covid-19 
salgınına karşı alınan önlemler kapsamında 30 bü-
yükşehir ile birlikte Zonguldak’a da giriş ve çıkışlar 

yasaklanmıştır. Salgın ile mücadele kapsamında geç-
te olsa TTK’nın üretime geçici bir süre ara vermesin-
den sonra, TTK’ya ait rödövanslı sahalarda da aynı 
şekilde üretim durdurulmuştur.

Dünya örnekleri de maden emekçilerini büyük 
risk altında olduğunu göstermektedir. Belçika’nın 
Limburg bölgesinde Covid-19 tedavisi görenlerin 
çoğunluğu 60-65 yaşları arasındaki emekli maden 
işçisi Türkiyeli göçmenlerden oluşmaktadır. Alınan 
bu önlemler ve yaşanan örnekler salgının, maden 
emekçilerini olumsuz olarak nasıl etkilediğini açıkça 
ortaya koymaktadır.

Taş ve kömür tozlarının mevcut olduğu, başta ye-
raltı maden işletmeleri olmak üzere tüm maden iş-
letmelerinde çalışan maden işçilerinde meslek has-
talığı olarak “pnömokonyoz” ve “silikosiz” görülme 
oranının yüksek olduğu bilinmektedir. Bunun yanı 
sıra yeterli önlemlerin alınmamış olduğu ortamlarda 
uzun süre çalışmış olan işçilerde farklı solunum yolu 
hastalıkları ile de karşılaşılabilmektedir. Bu neden-
le hem maden işletmelerinde uzun süredir çalışan 
işçiler, hem de bu işletmelerden emekli olan işçiler 
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Covid-19 hastalığına karşı öncelikli risk gruplarının 
başında yer almaktadır.

Sadece beş gün önce yaptığımız açıklama ile bugün-
kü durum kıyaslandığında vakaların ve ölümlerin 
artarak devam ettiği kolaylıkla görülebilir. Bugüne 
kadar Zonguldak ili haricinde sadece bir maden iş-
letmesi zorunlu işler dışında üretimi geçici olarak 
durdurduğunu kamuoyu ile paylaşmıştır. Ancak 
ülkemizin pek çok yerinde başta yeraltı maden iş-
letmeleri olmak üzere binlerce maden emekçisinin 
çalıştığı maden işletmelerinde sadece hijyenik sağlık 
önlemleri alınarak üretime devam edilmektedir.

Salgın konusunda yaşanacak sorunlara ilişkin olarak 
resmi makamlar tarafından sosyal mesafenin korun-
masının mümkün olmadığı, toplum sağlığını olum-
suz olarak etkileyebilecek sektörlerde işyerleri kapa-
tılmıştır. Ancak başta yeraltı madenleri olmak üzere 
sosyal mesafenin korunmasının mümkün olmadığı 
madencilik sektöründe Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı tarafından benzer bir karar alınmamıştır.
Salgının ülkemizdeki ve madenciliğin yapıldığı il 
ve ilçelerdeki artışı ile maden emekçilerinin taşıdığı 
mesleki sağlık riskleri de dikkate alındığında daha 
önceki açıklamalarımızda da belirtmiş olduğumuz 
üzere başta yeraltı maden işletmeleri olmak üzere 
tüm maden işletmelerinde üretim acilen durdurul-
malı ve bu işletmelerde sadece güvenlik nedeniyle 
zorunlu faaliyetlere karantina şartları altında izin 
verilmelidir.

Bu süreçte Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ve 
3213 sayılı maden kanununda yapılan son değişiklik 
ile işverenlere sağlanan destek maden emekçilerine 
de verilmeli ve işçilerin iş güvenceleri korunarak üc-
retlerinin kesintisiz bir şekilde ödenmesi sağlanma-
lıdır.

Sağlık Bakanlığı, Bilim Kurulu, TTB ve Sendikalar 
tarafından belirlenmiş olan tüm sağlık önlemleri 
siyasi onaya sunulmaksızın acilen uygulanmalı ve 
işletmelerde çalışanların sağlık taramaları yapılarak 
riskli görülenler gözetim altına alınmalıdır.

Kamu kuruluşu niteliğinde bir meslek kuruluşu 
olan TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 
kamusal hizmet sorumluluğumuz gereği Covid-19 
salgınına karşı daha önce sunduğumuz görüş ve 
önerilerimizi kamuoyu ile bir kez daha paylaşıyor, 
Zonguldak ve Limburg’da olduğu gibi madenciliğin 
yoğun olarak yapıldığı il ve ilçelerde Covid-19 sal-
gınının neden olacağı vakaların ve ölümlerin yaşan-
maması için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığını 
gerekli önlemleri almaya, sorumlu davranmaya ve 
göreve davet ediyoruz.

Saygılarımızla,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
5 Nisan 2020, Ankara
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YERÜSTÜNDE VİRÜSTEN ÖLMEK Mİ? YERALTINDA KAZADA ÖLMEK Mİ?
SİYASAL İKTİDARIN UYGULADIĞI YANLIŞ POLİTİKALAR NEDENİYLE ÖLÜMLER DEVAM  

ETMEKTEDİR. ÖLÜM MADEN EMEKÇİLERİNİN KADERİ HALİNE GETİRİLMEK İSTENİYOR.
Manisa ili Soma ilçesinde bulunan ve ruhsat hukuku 
Türkiye Kömür İşletmeleri’ne ait özel bir firma tarafın-
dan çalıştırılan yer altı kömür işletmesinde, 10 Nisan 
Cuma günü sabah saatlerinde bir kaza meydana gel-
miştir. Aldığımız bilgilere göre, kazada meydana gelen 
göçük neticesinde 3 maden emekçisi hayatını kaybet-
miştir. Hayatını kaybeden maden emekçilerinin aile-
lerine ve tüm madencilik camiasına baş sağlığı dileriz.

Geçtiğimiz günlerde yaptığımız açıklamalarla, Dün-
ya Sağlık Örgütü tarafından bulaşıcı bir hastalık ola-
rak kabul edilen ve binlerce insanın ölümüne neden 
olan Covid-19 virüsü tehlikesi nedeniyle tüm maden 
işletmelerinde zorunlu iş güvenliği faaliyetleri dışın-
da üretimin tamamen durdurulmasının gerekliliği 
hususunda başta Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlı-
ğı olmak üzere yetkililere uyarılarda bulunulmuştur. 
Ancak diğer sektörlerde olduğu gibi madencilikte de 
insan sağlığını arka plana atan ve neoliberalizmin kö-
rüklediği üretim hırsı ile hareket eden siyasal anlayış, 
uyarılarımızı dikkate almamış ve bu kaotik süreçte 
madencilik faaliyetleri ile ilgili herhangi bir düzenle-
meye gitmemiştir. Bir yandan sokağa çıkma yasakları 
uygulanırken bir yandan da sosyal mesafeyi koruma-
nın mümkün olmadığı madencilik gibi birçok sektör-
de emekçiler bir arada çalıştırılmak zorunda bırakıla-
rak virüsün yaygınlaşmasına davetiye çıkarılmaktadır.

İş kazaları belli ihmaller sonucunda gerçekleşir. Ma-
dencilik bilimini ve tekniğini yok sayan ve neoliberal 
politikaların körüklediği taşeronlaştırma ve rödövans 
uygulamaları ile madencilik faaliyetlerini sürdürme 

anlayışı neticesinde 10 Nisan Cuma günü Soma’da 3 
maden emekçisinin daha hayatını kaybettiği gibi ma-
denciler hayatını kaybetmeye devam etmektedirler.

Madenciler ne virüsün neden olduğu hastalıklardan 
ne de neoliberal politikaların körüklediği üretim hırsı, 
bilim ve tekniği yok sayan anlayış ile hayatlarını kay-
betmeye mahkum değildir. Denetimlerin yetersizliği, 
kamunun üretimden elini çekerek madenciliği kamu 
yararından ziyade kar amacıyla hareket eden taşeron-
lara veya rödövansçılara terk etmesi kazalara zemin 
hazırlamıştır. Tekrar uyarıyoruz.

Madenlerde, özellikle de Soma gibi büyük havzalarda 
yeniden kamucu politikalar uygulanmalı, taşeronlaş-
tırma ve rödövans uygulamalarından vazgeçilmelidir. 
Türkiye Kömür İşletmeleri gibi köklü kamu kuruluş-
ları kendilerine ait ruhsat sahalarında işçisi ve perso-
neliyle üretimde yeniden aktif rol almalıdır. Rödövans 
uygulamaları ve ruhsat sahalarının bölünerek devre-
dilmesi gibi kamu yararından çok kar hırsı ile hareket 
eden neoliberal anlayış tamamen terk edilmelidir. Her 
yurttaş gibi madencilerin de yaşam hakkı evrenseldir 
ve siyasal irade, yapacağı denetimlerle ve gerekli dü-
zenlemelerle maden emekçilerin yaşam hakkını gü-
vence altına almalıdır.

Unutulmamalıdır ki yer altından çıkan en değerli 
cevher madencidir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
5 Nisan 2020, Ankara
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Unutulmamalıdır ki; egemenliğin ulusa ilişkin olma-
sı kadar, onu üstün kılacak ve yaşama geçirecek yurt-
taşların bulunması, demokrasinin ve özgürlüklerin 
yaşatılabilmesi için yaşamsal öneme sahiptir. Akılcı 
bir eğitimle yetişmiş, eleştiren, sorgulayan, gerçe-
ğe yönelmiş, çağdaş toplumsal değerleri her alanda 
içselleştirmiş, insana, bilime, bilgiye, emeğe saygılı, 
sorunlara duyarlı bireylerden oluşan toplumlar, de-
mokratik yönetimi gerçekleştirip yaşatabilirler.

100. Yılını tamamlayan TBMM’nin, demokrasi ve ev-
rensel hukukun siyasal kültürümüze tamamen yer-
leşmesi açısından kuvvetlendirilmesi gerekirken, ne 
yazık ki Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemiyle bir-
likte işlevsiz bırakılmış, egemenlik odağı TBMM’den 
alınarak Cumhurbaşkanlığına devredilmiştir.  

23 Nisan çocuklara adanmış bir tarihtir. Unutulma-
malıdır ki; vatanı korumak, halkı ve çocukları koru-
makla başlar.

TBMM’nin kuruluşunun 100. Yılında, ulusal ege-
menliğin kayıtsız ve şartsız halka ait olduğu, çocuk-
ların taciz ve tecavüze uğramadığı, çocuk işçiliğinin 
bulunmadığı, eğitimin eşit ve parasız, kamusal ya-
rarla yapıldığı tam bağımsız ve demokratik bir ülke 
özlemi ile halkımızın ve çocuklarımızın 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik Çocuk Bayramı kutlu olsun…

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
23 Nisan 2020, Ankara

23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMININ 
100. YILI KUTLU OLSUN
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Bugün 1 Mayıs. İşçilerin, emekçilerin 8 saatlik iş 
günü talebiyle mücadeleye başladığı gün.

Bugün, işçilerin, emekçilerin, ezilenlerin, yoksul-
ların “Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma 
Günü” 1 Mayıs’ın 131. yıl dönümü.

1 Mayıs 1886 tarihinde işçiler Amerika’da günde 
12 saat, haftada 6 gün olan çalışma süresine karşı, 
günlük 8 saatlik çalışma talebiyle iş bıraktılar. Son-
raki günlerde de devam eden bu iş bırakmaya yüz 
binlerce siyah ve beyaz işçi katıldı. Bu grev dalgası 
tarihte “Haymarket Olayı” diye bilinen sonuçta 4 
işçi ve 7 polisin öldüğü onlarcasının yaralandığı 
olaylara neden oldu. 

1889 yılında, 8 saatlik işgünü talebinin simgesi 
olan 1 Mayıs gününün tüm dünyada “Birlik, mü-
cadele ve dayanışma günü” olarak kutlanması ka-
rarı alındı. O günden itibaren tüm dünyada işçiler, 
emekçiler, yoksul halk kesintisiz olarak taleplerini 
gündeme getirmekte, bu talepler için sokağa çık-

makta, çeşitli etkinlikler ve mitingler düzenle-
mektedir.

Her yıl coşkulu mitinglerle gündeme gelen 1 Ma-
yıs’ta bu yıl Covid-19 salgını nedeniyle alanlara 
çıkılamayacak. TMMOB, DİSK, KESK ve TTB 
tarafından birlikte planlanan 1 Mayıs etkinlikleri 
maalesef dijital ortamda, sosyal medya etkinlikleri 
ile gerçekleştirilecek.

Covid-19 her ne kadar sınıf ayrımı gözetmiyor de-
nilse de gerçek böyle değil. Ekonomik ve sosyal du-
rumu iyi olanlar tecrit koşullarında Covid-19’dan 
uzak durabilmekte, ancak işçiler, emekçiler, yok-
sullar çalışmak zorunda bırakıldıklarından dolayı 
salgının tehdidi altında yaşamaktadırlar.

Bugün üyelerimizin de dahil olduğu birçok çalı-
şan Soma’da, Zonguldak’ta, Amasya’da Elbistan’da, 
madencilik faaliyetlerinin yürütüldüğü adını sa-
yamadığımız birçok il ve ilçede işini kaybetme 
ile hastalığa yakalanma riski altında yaşam mü-

EMEK VE BİLİM İLE KURULACAK YENİ BİR TOPLUMSAL DÜZEN İÇİN: 
YAŞASIN 1 MAYIS!
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cadelesi vermektedirler. AKP İktidarı, çalışmak 
zorunda bırakılan üyelerimize ve diğer emekçilere 
adeta “ya açlıktan öl ya da hastalıktan” ikilemini 
sunmaktadır.

Oysa devlet öncelikle, yaşamak için çalışmak zo-
runda olan yurttaşlarımızın koruyucusu olmak 
durumundadır. Bu nedenle, özelleştirme politi-
kalarıyla sosyal devlet kimliğinden uzaklaştırılan 
günümüz devlet yapısı değiştirilmeli, devlete ye-
niden sosyal görevler yüklenmelidir. Bu çerçevede 
mevcut iktidar işçilere, emekçilere, diğer yoksul 
kesimlere destek olmalı, halkımızın yaşamsal so-
runlarını önleyici ekonomik ve sosyal politikaları 
acilen uygulamalıdır.

İşsizliğin, yoksulluğun, çocuk tecavüzlerinin, ka-
dın cinayetlerinin, bireysel şiddetin üst düzeye 
çıktığı, suçluların salındığı, suçsuzların kanıtsız, 
hukuksuz olarak ceza evlerine doldurulduğu, 
kimliğini ve inancını belirtmenin suç sayıldığı bu 
süreçte, insanı çürüten, toplumsal yapının temeli-
ni bozan mevcut politikalar acilen terk edilmeli-
dir. Nüfuzlu çıkar grupları için değil, toplum için 
devlet anlayışı ile “sosyal devlet” talebi yeniden 
gündeme alınmalıdır.

Bu yıl TMMOB, DİSK, KESK ve TTB birlikteliği 
içerisinde 1 Mayıs için “Emek ve Bilim ile Kuru-
lacak Yeni Bir Toplumsal Düzen İçin: Yaşasın 1 

Mayıs!” diyoruz. Bu şiar salgının yaşamlarımızı 
tehdit ettiği şu günlerde çok daha anlam kazanmış 
durumdadır.  Çünkü tam 131 yıl önce başlattıkları 
mücadele ile bize 8 saatlik iş gününü miras bıra-
kan dünya emekçileri gibi, biz de kendimiz için, 
oğullarımız ve kızlarımız için, yani gelecek kuşak-
lar için sosyal devlet talebiyle sesimizi yükseltme-
li, devletin özellikle bu zor günlerde yeterli ve dü-
zenli bir geliri olmayan tüm kesimleri koruyacak 
kalıcı önlemler alması gerektiğini savunmalıyız.
TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, bu 1 
Mayıs’ta her alanda adalet talep ediyoruz.
Eşitlik, özgürlük, evrensel hukuk ve barış temelin-
de “Emek ve Bilim ile Kurulacak Yeni Bir Toplum-
sal Düzen“ tüm yurttaşlarımızın hakkıdır.

YAŞASIN 1 MAYIS İŞÇİLERİN,  
EMEKÇİLERİN “ULUSLARARASI 

BİRLİK, MÜCADELE VE 
DAYANIŞMA GÜNÜ”

Saygılarımızla,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
1 Mayıs 2020, Ankara
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TAEK, BOREN VE NATEN ÖLDÜ! YAŞASIN TENMAK!
Resmi Gazete’nin, 28 Mart 2020 tarih ve 31082 
sayısında yayımlanan 57 nolu Cumhurbaşkanlı-
ğı Kararnamesi’nde  “Kamu tüzel kişiliğini haiz, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile ilgili, özel 
bütçeli Türkiye Enerji, Nükleer ve Maden Araş-
tırma Kurumu kurulmuştur. Kurumun kısa adı 
TENMAK olup merkezi Ankara’dadır. Kurum, 
merkez teşkilatı ile doğrudan merkeze bağlı hiz-
met birimlerinden meydana gelir” denilmektedir.

Bu Kararname ile; 1956 yılında 6821 sayılı yasa 
ile “Atom Enerjisi Komisyonu” olarak kurulmuş, 
1982 yılında 2690 sayılı yasa ile yeniden yapılandı-
rılmış bulunan “Türkiye Atom Enerjisi Kurumu” 
(TAEK), AKP hükümeti tarafından, 2003 yılında 
kurulmuş bulunan Ulusal Bor Araştırma Enstitü-
sü (BOREN) ve 2018 yılında kurulmuş bulunan 
“Nadir Toprak Elementleri Araştırma Enstitüsü 
(NATEN)” kapatılmıştır.

Kapatılan kurumların görev ve yetkileri TEN-
MAK’a devredilirken, faaliyet alanı içine;  enerji, 
maden, iyonlaştırıcı radyasyon, parçacık hızlan-
dırıcıları, nükleer teknoloji, bor, nadir toprak ele-
mentleri ve diğer elementlerin birbirleriyle ilişkili 
uygulama ve kullanım alanları dahil edilmiştir.
Birbirleriyle ilgili uygulama alanları bakımından, 
mevcut kurumların kapatılarak faaliyetlerinin 

enstitüler halinde aynı çatı altında toplanması ve 
ilgili konularda yeni enstitülerin oluşturulma-
sı makul bir durummuş gibi görülebilir; ancak 
nükleer, nadir toprak elementleri ve bora dayalı 
faaliyet alanlarının birbirlerinden farklı araştırma 
alanları, araştırma çıktılarının değerlendirileceği 
farklı sektörler de bulunmaktadır. Faaliyet alan-
larını bir araya toplamak avantaj gibi gözükmesi-
ne rağmen, bazı alanlar ön plana çıkarken, diğer 
alanların ihmal edilmesine neden olabilecektir.

Öncelikle Kararname Başkan ve Yürütme Kuru-
lu’nun yetkilerini düzenlemektedir. Yürütme Ku-
rulu, kurumun stratejisini belirlemenin yanı sıra 
kurumun görev alanı ile ilgili yönetmelik taslak-
ları ve diğer düzenleyici işlemleri hakkında karar 
alabilmektedir. Yürütme Kurulu’nun bir taraftan 
düzenleyici olması, diğer taraftan kurumun gö-
rev alanı ile ilgili teşvik ve destek programlarının 
oluşturulması ve Bakan onayına sunulmak üzere 
şirket kurmaya ve kurulmuş bir şirkette pay sahibi 
olmaya karar veren olmasının, çıkar çatışması ya-
ratacağı açıktır.

Yürütme Kurulu’nun yetkileri sınırsız ve kontrol-
süz olarak tanımlanmıştır. Kararname’de enstitü 
ve diğer alt birimlerin kuruluş, yönetim yapısı ve 
görevleri hakkında herhangi bir açılım bulunma-
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maktadır. Enstitüler; koordinatörlükler, laboratu-
varlar, teknoloji transfer ofisleri, araştırma geliştir-
me merkezleri, eğitim ve bilgilendirme merkezleri 
ve benzeri birimlerin görev, yetki ve sorumluluk-
larına ilişkin Başkanlık tarafından sunulan düzen-
lemeleri yürürlüğe koyma yetkisinin Yürütme Ku-
rulu’nda bulunduğu dikkat çekmektedir. Kurum, 
kamu kurumu olarak, çalışanlar da devlet memuru 
olarak nitelenmiş olduğuna göre bu birimlerin yö-
netim ve çalışma ilkeleri, çalışanların görev yetki 
ve sorumlulukları yasa ile düzenlenmesini gerek-
tirmektedir. Bu hali ile Anayasa’ya aykırılık teşkil 
etmektedir.

Bilim ve teknoloji alanında yapılan tüm çalışmalar, 
birbirlerine sıkı sıkıya bağlıdır. Kısa vadeli beklen-
tilerle yola çıkılan girişimlerden sonuç alınması 
mümkün değildir. Öncelikle uzun vadeli bir pers-
pektifin yaratılması, Ar-Ge altyapısının sürdürüle-
bilirliğinin olmazsa olmaz koşuludur. Bu doğrul-
tuda; toplumsal ve siyasal destekle sürdürülmesi 
gereken uzun soluklu uğraş, buna uygun bir Ar-
Ge altyapısı/sistemi ve kurumsallaşma, bilimsel 
mükemmeliyet, doğru yerde, doğru zamanda ve 
doğru eleman istihdamı gibi ön şartların varlığı 
zorunludur.

Araştırma altyapısının sürdürülebilir olmasının en 
gerekli koşulları; kararlılık, süreklilik ve öngörüle-
bilirliktir.  

Söz konusu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde; 
görev alanları ile ilgili olarak “yapmak-yaptırmak, 
işletmek-işlettirmek”, “özel sektörle iş birliği ve 
ortak projeler yapmak”, “özel hukuk hükümlerine 
tabi şirket kurmak veya kurulmuş şirkete ortak ol-
mak” şeklinde ifadeler yer almaktadır.

Türkiye’de, özel sektörün, rekabet koşullarında 
kendi yeteneğine ve dinamizmine dayanarak var-
lığını sürdürmek ve büyümek yerine, daha ziyade 
devletin sağladığı olanaklarla büyüdüğü dikkate 
alındığında, Kararname ile çerçevesi çizilen (veya 
çizildiği varsayılan) ileri teknoloji hedefleri açı-
sından, özel sektöre yüklenen işlevlerin ne kadar 
gerçekçi olduğu da ayrıca sorgulanmaya değerdir.

Yapılan düzenlemelerin kimi bölümlerinde, kim-
senin itiraz edemeyeceği parlak cümlelerle ifade 
edilen, ancak mevcut koşullarda yaşama geçme-
yeceği/geçemeyeceği baştan belli olan amaçlar 
doğrultusunda pek adım atılmazken, gerek kamu 
kurumlarında gerekse bu türden yan kuruluşlarda 
siyasal kayırmacılığı sürdürmeye hizmet eden yeni 
kadrolar-yeni makamlar oluşturma yönündeki hü-
kümlerin kısa sürede uygulamaya geçirilmesi sıkça 
karşılaşılan bir durumdur.

Kararname ile 64 yıllık köklü bir kamu kurumu 
olan TAEK kapatılmıştır. Böylesi kapatmalar basit 
bir kurumun görevini sonlandırmak olarak görül-
memeli, yıllara dayanan uzmanlığın, kamusal bi-
rikim ve deneyimin, kurumsal hafızanın yok edil-
mesi olarak anlaşılmalıdır.

Ülkemizde, nükleer teknoloji barışçıl amaçlarla, 
yürütülen projeler ve iş birlikleriyle; sanayide, sağ-
lıkta, tarımda, hayvancılıkta kullanılmaktadır. Bu 
kapsamda, yapılacak araştırmaların bir kurum ola-
rak değil, bir enstitü olarak devam edilmesi doğru 
bir uygulama şekli değildir. Ayrıca, Uluslararası 
Atom Enerji Ajansı’nın kurucu üyesi olan Ülke-
mizde, bu alandaki çalışmaları doğrudan yürüten 
TAEK’in kapatılarak konuyla direkt ilgisi olmayan 
kuruluşların faaliyet alanları ile birleştirilip, aynı 
çatı altına toplanması kabul edilebilir değildir.

Kararname’de, 2003 yılında kurulan BOREN’in 
kapatılmasına hükme bağlanmıştır. BOREN, “Tür-
kiye’de ve dünyada bor ürün ve teknolojilerinin 
geniş bir şekilde kullanımını, yeni bor ürünleri-
nin üretimini ve geliştirilmesini teminen değişik 
alanlarda kullanıcıların araştırmaları için gerekli 
bilimsel ortamı sağlamak, bor ve ürünlerini kul-
lanan ve/veya bu alanda araştırma yapan kamu ve 
özel hukuk tüzel kişileri ile iş birliği yaparak bilim-
sel araştırmaları yapmak, yaptırmak, koordine et-
mek ve bu araştırmalara katkı sağlamak” amacıyla 
kurulmuştur.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları’na bağlı Oda-
larımız tarafından kurumların içlerinin boşal-
tılarak, faaliyetlerinin sonlandırılacağına ilişkin 
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çeşitli dönemlerde uyarılar yapılmıştır.  Maden 
Mühendisleri Odası’nın, 29 Nisan 2003 tarihinde, 
BOREN’in kuruluşu ile ilgili yaptığı açıklamada 
şu ifadelere dikkat çekilmiştir:

“Söz konusu girişim herhangi bir politika, plan ya 
da program metnine dayanmamaktadır. Bor mi-
nerallerine dayalı teknolojilerin geliştirilmesi şüp-
hesiz son derece önemlidir. Ancak, Ulusal Bilim 
ve Teknoloji Politikaları temelinde oluşturulma-
yan ve söz konusu politikaların yansıtıldığı plan 
ve programlar çerçevesinde tasarımlanmayan ya-
pıların olumlu sonuçlar verebilmesi mümkün de-
ğildir. Ortaya konulan amaçlar, kurulacak yapının 
bir araştırma enstitüsü olmaktan çok bir koordi-
nasyon ve finansman kurumu olacağını göster-
mektedir. Bu bakımdan, böylesi bir yapıya “Bor 
ve Ürünleri Araştırma Enstitüsü” adını vermek, 
ileride bor minerallerine dayalı kurulması muhte-
mel bir teknoloji geliştirme merkezinin de önünü 
kesmek anlamına gelmektedir ki, bu önemli bir 
hata olacaktır.”

Bugün gelinen noktada ise yapılan tüm uyarıların 
ne yazık ki gerçekleştiği görülmektedir.  Kamusal 
bilinçle hareket eden, kamu sorumluluğu taşıyan 
Odalarımızın uyarı ve söylemlerine itibar edilme-
miş, ülkemizin 17 yılı heba edilmiştir.   

BOREN’in kuruluş aşamasında, bor araştırmaları 
konusunda her biri kendi alanında uzman kad-
rolar oluşturması hedeflenmiştir. Kamu kurum-
larının üst yönetimlerine yapılan atamalar her ne 
kadar tartışma konusu olsada, olabildiğince de-
neyimli bir alt kadro oluşturulmaya çalışılmıştır. 
Bu kapsamda, bugüne kadar BOREN tarafından 
desteklenen 233 proje tamamlanmış, 3 projeye 
ilişkin lisanslanmaya hazır teknoloji geliştirilmiş, 
24 projeye patent alınmış, 14 patent inceleme aşa-
masına getirilmiş, 8 ürünün üretim ve uygulama 
teknolojisi geliştirilmiş, 7 ürün de halen ticari ola-
rak üretilmiştir.

Ülkemizde bilimsel araştırmaya verilen önem ve 
ayrılan kaynak göz önüne alındığında, kuruluş 
ve yapılanma aşamalarından sonra bugüne kadar 
geçen 18 yıllık süreç içerisinde belli bir konuma 

gelmiş olan BOREN’in son Kararname ile üç araş-
tırma kurumunu aynı çatı altında toplayan, büt-
çesi kısıtlı, organizasyon yapısı yeniden teşkil edi-
lecek olan bir kurumsal yapı içinde yer almasının 
ne gibi bir yarar sağlayacağını anlamak zordur. Bu 
uygulamanın olası sonucu, enstitünün zaten kısıtlı 
olan işlevinin daha da zayıflatılması gereksiz yeni 
kadrolar yaratılması, mevcut bilgi birikiminden 
yararlanma imkanlarının daha da azaltılması ola-
caktır.

Kararname ile kapatılan kurumlardan bir diğeri 
de 15 Temmuz 2018 tarihinde kurulmuş bulu-
nan NATEN’dir. Kuruluşundan sonraki iki yılı-
nı tamamlamadan kapatılan NATEN ile birlikte 
BOREN ve TAEK de kapatılarak bu kurumların 
işlevlerini de kapsayan merkezi bir yapının oluştu-
rulması esasta uzun vadeli bir perspektifin olma-
dığının göstergesidir.

Kurumların kapatılması ihtiyacı nereden kaynak-
lanmıştır? Önceki yıllarda kurulan enstitüler ko-
nusunda yaşanan deneyimlerin değerlendirilmesi 
sonucunda mı, yeni bir kurum oluşturma ihtiyacı 
ortaya çıkmıştır? Yoksa, görünürde iddialı, ama 
kısa zaman sonra yeniden değişime uğrayacak bir 
girişim mi söz konusudur? Sıklıkla yapılan deği-
şiklikler bu tür yapılarda olması gereken kurum-
sal süreklilik ve öngörülebilirlik koşullarına zarar 
vermiyor mu?  

Şimdi soruyoruz; NATEN’i neden kurdunuz, ne-
den kapatıyorsunuz?  İki yılını bile tamamlama-
mış, yani henüz kuruluş aşamasında bulunan NA-
TEN’i kapatarak neyi amaçlamaktasınız? Kuruluş 
sürecini bile tamamlamamış bir kurumu kapata-
caksanız, niye kurdunuz? Bir kurumun faaliyet-
lerini değerlendirmek için iki yıl yeterli bir süre 
midir?

Sonuç olarak, ülkenin kamu yönetiminin ve ku-
rumlarının var olan birikiminin de yok edildiği 
böylesi bir dönemde;

• Bilim-teknoloji alanında ara hedefleri belli ve 
ölçülen-değerlendirilen uzun erimli bir perspektif 
olmadıkça,
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• Buna uygun bir bilimsel araştırma altyapısının 
sürdürülebilirliği sağlanmadıkça,

• Araştırma alanında ve üniversiteler dahil bilim-
sel kuruluşlarda siyasal otoritenin vesayeti gerile-
tilerek özerk kurumsallaşma sağlanamadıkça ve 
bilimsel-idari yeterlilik gerektiren kurum ve ko-
numlarda, doğru yerde, doğru yönetici ve eleman 
görevlendirilmedikçe,

• Özellikle sosyo-ekonomik etkileri açısından ge-
rek proje bazında gerekse ulusal bazda değerlen-
dirmeye açık bir sistem kurulmadıkça,
kağıt üzerinde hangi iddialı amaç ve görevler yazı-
lırsa yazılsın, bunların yaşama geçmesi mümkün 
görülmemektedir.

Kararname, Ülkemizde kamu örgütlenmesi plan-
sız ve hedefsiz bir biçimde yapılandığını,  Ülkenin 
günü birlik politikalar ve kararlarla yönetildiğini 
bir kez daha göstermiştir. Alınan yanlış kararlar 
ile köklü kurumlar, asırlık birikimler ve deneyim-
ler yok edilmiş, kamu kuruluşları kamusal hizmet 
anlayışından uzaklaştırılarak ihaleci birimler hali-
ne getirilmiştir.

Nitekim Kararname’nin, TENMAK’ın görevlerini 
belirttiği bölümlerde “yapar veya yaptırır” ifade-
leri yer almaktadır. Deneyim ve birikimi yok edi-
len kurumların bu görevleri kendilerinin yapması 
olası olmadığına göre, bu görevler tercih edilen 
özel şirketlere yaptırılarak kaynak aktarılacaktır.  

Bilimin ve tekniğin rehberliğinde yürütülmesi ge-
reken işlerde hurafelerden medet uman anlayışlar, 
hiçbir plan ve hedef gözetmeksizin kurumları ka-
patmakta, deneme yanılma yoluyla yeni kurumlar 

açmaktadır. Kayırma ve torpil aracılığıyla liyakat-
siz atamalar yapmaktadır. Bir ülkenin böylesi yön-
temler ile bırakınız kalkınmayı, ayakta durması 
bile mümkün değildir.

Bilim ve teknoloji temelli faaliyetlerin önceliğinin, 
çıktılarının/sonuçlarının toplumsal yarar amacına 
hizmet etmesi gerekmektedir. Bu da ancak Ülke-
mizde; insan haklarını, özgürlükleri, barışçıl po-
litikaları, sosyal hakları, insan yaşamı, sağlığı ve 
çevrenin korunmasını, genel anlamda demokra-
tikleşmeyi esas alan siyasal yapılanma ile olanak-
lıdır. 

Bir kez daha belirtmek istiyoruz ki; Ülkenin kıt 
kaynaklarının kişisel ihtirasların ürünü olan “ben 
yaptım oldu” anlayışına heba edilemez.  Toplu-
mun gereksinimleri çerçevesinde, doğru hedefle-
ri belirleyerek bu hedeflere ulaşmak için gereken 
planlı çalışmalar yürütülmeden başarıya ulaşma 
şansı yoktur.

İktidarı, kamu yönetiminin evrensel ilkelerine 
uymaya,  başta TMMOB ve uzman Odaları ol-
mak üzere ilgili uzmanlık örgütlerinin görüşlerini 
dikkate almaya, bilim ve tekniğin rehberliğinden 
yararlanarak, her konuda toplumsal mutabakatı 
sağlamaya, özetle yönetsel sorumluluğunu yerine 
getirmeye çağırıyoruz.

Saygılarımızla,

8 Mayıs 2020, ANKARA
TMMOB Fizik Mühendisleri Odası
TMMOB Kimya Mühendisleri Odası
TMMOB Maden Mühendisleri Odası
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6. YILINDA, SOMA FACİASINI VE YİTİRDİĞİMİZ 301 MADENCİYİ 
UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ.
Beşi maden mühendisi olmak üzere 301 maden 
emekçisinin Soma A.Ş.‘ ye ait kömür ocağında çıkan 
yangında yanarak, boğularak, zehirlenerek ölmesiy-
le sonuçlanan Soma faciasının üzerinden tam 6 yıl 
geçti. Soma nezdinde başta madencilik faaliyetleri 
olmak üzere tüm sektörlerde yaşanan kazalarda ya-
şamını yitiren emekçileri bir kez daha saygıyla anı-
yor, başta yakınları olmak üzere tüm halkımıza bir 
kez daha başsağlığı diliyoruz.

Altı yıl önce söylediğimiz gibi, facianın kendisini 
de yitirdiğimiz 301 maden emekçisini de unutma-
yacağız, unutturmayacağız. Ne yitirdiğimiz canları 
unutacağız ne de ailelerinin yaşadığı acıları ve sosyal 
dramı. Ne bu facianın sorumlularını unutacağız ne 
de Soma’lı emekçileri tekmeleyenleri.

Yaşamı, çalışma ilişkilerini bilim ve aklın yol göste-

riciliğinde değerlendiren Odamız, iş kazalarının ve 
meslek hastalıklarının bir kader olmadığını, sorunun 
ülkemizin sosyo-ekonomik yapısından kaynaklanan 
yapısal bir sorun olduğunu bilmektedir. Bu facialar, 
sermayenin aşırı kar hırsı nedeniyle uyguladığı üre-
tim baskısı, gerekli iş güvenliği önlemlerinin alın-
maması, ilgili yerel ve merkezi kamu otoritelerinin 
yapısal sorunları çözmekteki başarısızlığı ile sendi-
kasızlaştırma başta olmak üzere sermaye yanlısı hü-
kümet politikaları nedeniyle kaçınılmaz olmaktadır.

Bu durum, ülkemizin iş kazaları ve meslek hasta-
lıkları istatistiklerinde de kendini göstermektedir. 
Her yıl 5 Soma faciası kadar canımızı kaybettiği-
miz acı bir gerçektir. Oysa hayatın merkezinde yer 
alan madencilik faaliyetlerinin işçi sağlığı ve iş gü-
venliği ilkelerinin hükümet politikalarına yansı-
ması halinde iş kazaları ve meslek hastalıklarının 
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büyük oranda önlenebileceği dünya örneklerinde 
görülebilmektedir. Zaten iş kazalarının ve meslek 
hastalıklarının tamamına yakınının önlenebilir 
nitelikte olduğu konunun uzmanlarınca kabul 
görmektedir.

Soma faciası da bu önlenebilir kazalardan biridir. 
Bu yanıyla bir iş cinayetidir. Bu durumun bilinme-
sine rağmen, o dönem en yetkili ağızlardan “fıtrat” 
olarak nitelendirilebilmiştir. Ne yazık ki, Soma fa-
ciası ne bir ilktir ne de son olacaktır. Soma, Şirvan, 
Ermenek, Karadon, Elbistan, Kemalpaşa, Dursun-
beyli, Gediz, Armutcuk, Kozlu ve adını sayama-
dığımız birçok faciadan sadece biridir. Geçmişten 
ders alınabilseydi Soma faciası yaşanmazdı. So-
ma’dan ders alınabilse gelecekte yaşanacak olası 
facialar önlenebilir. Ancak bunun için toplumsal 
yaşamda insana ve emeğe değer veren bir anlayı-
şın egemen olması gereklidir. Oysa siyasal iktidar, 
bu yaklaşımın tam tersi uygulamalara devam et-
mektedir. Bu nedenle Soma faciası bir ilk değildir, 
son da olmayacaktır.

İş kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenme-
si konusunda 2012 yılında yürürlüğe giren 6331 
Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, o günün 
koşullarında olumlu bir gelişme olarak yorum-
lanabilecek bir mevzuat iken, siyasal iktidarın 
bu Kanunun öngördüğü iş güvenliği hükümleri-
ni sürekli olarak esnetmesi sonucunda maalesef 
amaçlananın çok ötesinde bir sonuç doğurmuştur. 
Bir kez daha görülmüştür ki, yasalar kadar önem-
li olan bir başka konu da iktidarın yasalara uyma 
ve yasaları uygulama konusundaki iradesidir. Bu 
irade olmadığı takdirde maalesef sonuç değişme-

mekte, yaşananlar “fıtrat” olarak nitelendirilerek 
toplum aldatılmaya devam etmektedir.

Bizler biliyoruz ki, çalışma yaşamının en temel un-
suru insandır. İnsanlığın ortak kazanımı olan in-
san haklarına ve çalışma haklarına dayalı evrensel 
kuralların işlemediği, “geri” olarak nitelendirilebi-
lecek böylesi toplumsal koşullar altında iş kazası 
ve meslek hastalığı ile ilgili maalesef yeni acılar 
yaşanacaktır. Yalnızca madencilik faaliyetlerinde 
değil, diğer birçok alanda ülkenin dört bir köşe-
sinden acı haberler gelmeye devam edecek, birçok 
emekçinin meslek hastalıklarına yakalanması ve iş 
kazalarına uğraması sonucunda kalıcı engeller ve 
ölümler günlük yaşamda sıradanlaşmaktadır/sı-
radanlaşacaktır. Bu yaşananlar, öznesi bizzat ken-
dimiz, ailemiz yakınlarımız olmadıkça, bir haber, 
bir istatistiksel veri olarak kalacaktır. Oysa bu fa-
ciaları yaşayan özneler acılarıyla, sevinçleriyle ve 
hayalleriyle birlikte birer insandırlar.

Soma faciasının 6. Yılında, beşi meslektaşımız 
olmak üzere yitirdiğimiz 301 maden emekçisini, 
Soma nezdinde başta maden emekçileri olmak 
üzere yitirdiğimiz tüm emekçileri bir kez daha 
saygıyla anıyor, yakınları ve tüm halkımıza bir kez 
daha başsağlığı diliyoruz.

SOMA`YI UNUTMAYACAĞIZ, 
UNUTTURMAYACAĞIZ.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
13 Mayıs 2020, Ankara
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ARMUTCUK, KOZLU, KARADON, ŞİRVAN, SOMA, ERMENEK…
ÖLÜMLER SÜRÜYOR SİYASİ İKTİDAR SEYREDİYOR

UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ
Armutcuk(1983), Kozlu(1983), Yeni Çeltek(1983), 
Kozlu(1987), Yeni Çeltek (1990), Kozlu (1992), 
Söke (1993), Mengen (1997), Aşkale(2003), Kan-
gal (2002), Ermenek (2003), Bayat (2004), Küre 
(2004), Gediz (2005), Dursunbey(2006), Kemal-
paşa(2009),  Dursunbey(2010), Karadon (2010), 
Keşan (2011), Elbistan (2011), Kozlu (2013), 
Soma(2014),  Ermenek(2014), Şırnak (2015), Şir-
van (2016),  Antalya (2017), Milas (2019), Soma 
(2020) ONLARCA FACİA YÜZLERCE ÖLÜM,  
UNUTMAYACAĞIZ UNUTTURMAYACAĞIZ. 
UNUTURSAK KALBİMİZ KURUSUN.

2010 ve 2014 yıllarının Mayıs ayı ülkemiz maden-
cilik tarihine acılarla dolu bir ay olarak geçmiştir. 
13 Mayıs 2014’de ülkemiz tarihinin en büyük faci-
ası olan Soma Faciası gerçekleşmiş ve 5`i maden 
mühendisi meslektaşımız olmak üzere 301 maden 
emekçisi, 17 Mayıs 2010 tarihinde ise Zonguldak/
Karadon`da gerçekleşen faciada aralarında 2 ma-
den mühendisi meslektaşımız olmak üzere 30 ma-

den emekçisi grizu patlaması nedeniyle hayatını 
kaybetmiştir. Bu faciaların ardından gelen Erme-
nek ve Şirvan faciaları maalesef ki yaşanan ölüm-
lerin devam edeceğinin en önemli göstergesidir.

Karadon, Soma ve Ermenek facialarında hayatını 
kaybeden maden emekçilerinin nezdinde iş kaza-
larında yaşamını kaybeden tüm emekçileri say-
gıyla anıyor yakınlarına ve halkımıza bir kez daha 
başsağlığı diliyoruz.

Karadon Grizu Patlamasının ceza davası yerel 
mahkemede görüşülmüş olup taşeron firma yetki-
lileri ile müessese yetkilisi kamu görevlilerine 5 ile 
10 yıl arasında değişen hapis cezaları verilmiştir. 
Davada ceza alanların mahkumiyetleri Yargıtay 
tarafından 29 Nisan 2016 tarihinde onanmış ve 
yerel mahkemede yargılanarak beraat eden 2 ma-
den mühendisi içinse aleyhte bozularak yeniden 
yargılanmalarına karar verilmiştir. Dava halen de-
vam etmektedir.
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Ancak Odamız komisyonlarında yer alan bilim 
insanları ile konunun uzmanı meslektaşlarımız 
tarafından hazırlanan bilimsel raporlarda da be-
lirtildiği üzere bu tip faciaların asıl nedeni 1980’li 
yıllardan itibaren ülkemizde uygulanan neo-libe-
ral politikaların sonuçları olan özelleştirme, ta-
şeronlaştırma, kuralsızlaştırma, esnekleştirme ve 
denetimsizleştirme politikalarıdır. Aslında bu fa-
ciaların gerçek sorumluları bu davalarda yargıla-
nan maden mühendisi meslektaşlarımız değil, söz 
konusu politikaları ülkemizde yaşama geçirenler 
ve savunanlardır.

Karadon ve Soma Facialarından sonra TBMM’de 
komisyonlar kurulmuş, araştırmalar yapılmış, si-
yasi iktidar tarafından sözler verilmiştir. Ancak 
ölümler son bulmak yerine artarak devam etmiş-
tir. Karadon Faciasından iki yıl sonra 30 Haziran 
2012 tarihinde 6331 sayılı İş sağlığı ve Güvenliği 
Yasası yürürlüğe girmiş, bundan iki yıl sonra 13 
Mayıs 2014 tarihinde Soma Faciası meydana gel-
miştir.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası ile ölüm-
lerin azalacağı, yaşanan sorunların çözüleceği 
vaat edilmesine rağmen yasanın çıkmasından 
sonra ülkemizde iş kazalarında ki ölüm oranında 
% 500 oranında artış olmuş ve ülkemizde her yıl 
beş Soma Faciası kadar ölümler yaşanmaya devam 
etmiştir. Durum madencilik sektörü içinde farklı 
değildir. Sektörümüzde de her yıl ortalama olarak 
65 ölüm yaşanmakta ve her beş yılda bir Soma Fa-
ciası kadar ölüm görülmektedir.

Madencilik sektörü, doğası gereği önemli riskler 
içeren ve bu nedenle bilgi, deneyim, uzmanlık ve 
sürekli denetim gerektiren dünyanın en tehlikeli iş 
koludur. Özellikle yeraltı kömür madenciliği, işçi 
sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralamasında 
bütün sektörlerin başında yer almaktadır.

Ancak sektörde yaşanan faciaların önlenmesi için 
geçen yıllara rağmen hala ne “Maden Kanunu”nda 
ne de “İş Güvenliği Kanunu”nda gerekli ve yeterli 
düzenlemeler yapılmamıştır. Ne yazık ki hazırla-
dığı raporlarla kamuoyu önünde hak ettiği say-
gınlığa rağmen Odamızın görüşleri ısrarla dikkate 
alınmamaktadır.

Madencilik sektörü, içerdiği riskler ve tehlikeler 
nedeniyle daha yakından izlenmeli, değerlendi-
rilmeli ve kaza önleme çalışmalarına daha fazla 
ağırlık verilmelidir. Bu düşüncelerle iş cinayetleri-
nin önlenmesi için yetkilileri bir kez daha gerekli 
önlemleri almaya ve göreve davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Unutmayacağız, 
Unutturmayacağız…

Unutursak Kalbimiz Kurusun.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
17 Mayıs 2020, Ankara
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HİÇBİR İKTİDARA BİAT ETMEDİK, ETMEYECEĞİZ.
İKTİDAR TMMOB’DAN ELİNİ ÇEKMELİDİR.
AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Sayın R. 
Tayyip Erdoğan, 27 Nisan 2020 Pazartesi günü 
basına yaptığı açıklamada, Ankara Barosu ile Di-
yanet Başkanlığı arasında yaşanan polemiği ge-
rekçe göstererek akademik meslek odalarının ka-
nunlarının değiştirilmesi gerektiğini belirtmiş, bu 
konuyu TBMM’nin öncelikli olarak ele almasını 
bizzat talep etmiş ve partisinin ilgili vekilleri ile 
bir toplantı gerçekleştirmiştir. Öyle görünüyor ki 
AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan bu konuyu kişisel bir mesele 
olarak ele almaktadır.

Açıkça bilinmesini isteriz ki; üst birliğimiz TMMOB 
ve diğer ilgili meslek odalarının hiçbir biçimde dahil 
olmadığı, tepeden inme bir tarzla ve gizli kapılar 
altında yürütülen böylesi bir girişimi asla kabul 
etmedik ve etmeyeceğiz. Fetullahçı Terör Örgütü 
mensupları tarafından daha önceleri hazırlanmış 
benzeri kanun taslaklarını, bu süreç içerinde ye-

niden ısıtarak, kamuoyu önüne getirilmeye çalış-
masını halkımızın takdirine bırakıyoruz.

Gizli yürütüldüğü için sağlıklı bilgi alamadığımız 
yasa değişikliği girişimi, demokratik cümlelerle 
süslenmiş ancak bütünüyle anti-demokratik bir 
müdahale niteliği taşımaktadır. Yasa taslağının 
içeriği ne olursa olsun, irademiz dahilinde olma-
yan, kapalı kapılar arkasında gizli kapaklı yürü-
tülen böylesi bir girişimin tek amacının meslek 
odalarımız üzerinde tahakküm kurmak olduğunu 
biliyoruz.

AKP uzun zamandır bir yönetme krizi yaşıyor. 
Bu kriz derinleştikçe toplumu kutuplaştırarak 
daha baskıcı yöntemlere yöneliyor. İstiyor ki tek 
bir muhalif görüş olmasın, tek bir muhalif ses çık-
masın. İstiyor ki, ekonomik krizden, işsizlikten, 
toplumun cinnet içerisinde olduğundan, çocuk 
tacizlerinden, kadın tecavüz ve cinayetlerinden, 
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yoksulluktan bahsedilmesin. İstiyor ki, din tüccar-
lığı devam etsin. Özetle yaşanılan tüm olumsuz-
luklar görmezden gelinsin, ülke güllük-gülistanlık 
gösterilsin.

Biat eden, çıkarını kollayan, iktidardan beslenen 
tüm kişi ve kurumlar bu isteğe uygun davranı-
yor. Görkemli medya kuruluşları, televizyonlar, 
gazeteler, koca koca ünvanlı akademisyenler, iş 
insanları, bazı sivil toplum kuruluşları yandaşlık 
yarışında ipi göğüslemeye çalışıyor, iktidara ya-
ranmak için övgüler dizmekten geri durmuyorlar. 
Bu durum iktidar tarafından takdirle karşılanıp 
ihalelerle, hibelerle ödüllendiriliyor.

Ancak “saray”ın değil de halkın yanında saf tutan 
kişi ve kurumlar, başta TMMOB olmak üzere TTB 
ve diğer akademik meslek odaları demokraside ıs-
rar ediyor, tek adam rejimine itaat etmiyor, iktida-
rın yanlışlıklarını açıklamaktan geri durmuyorlar. 
Toplumun nerdeyse tüm yapılarını tahakkümü 
altına alan “İktidar”, bilim ve aklın rehberliğinden 
vaz geçmeyen meslek odalarımıza istediklerini 
yaptıramamanın öfkesi ile davranıyor. İşte bu ne-
denle demokratik meslek odalarımızın payına so-
ruşturma ve cezalar düşüyor. Bu da yetmiyor ku-
ruluş yasalarımızla anti-demokratik bir biçimde 
oynanarak meslek odalarımız etkisizleştirmeye, 

yandaş hale getirilmeye çalışılıyor.

Daha önce de altı kez deneyip bunu başaramayan 
İktidar, yine başaramayacaktır. TMMOB çatısı altın-
da örgütlenen diğer mimar, mühendis ve şehir plan-
cıları ile birlikte maden mühendisleri olarak buna 
izin vermeyeceğiz. Her ortamda iktidarın yaptığı ve 
yapmaya çalıştığı yanlışları halkımıza, demokratik 
kamuoyuna açıklamaya devam edeceğiz.
İrademize, Odamıza, Birliğimiz TMMOB’a ve di-
ğer demokratik meslek odalarına dokunmalarına 
izin vermedik, izin vermeyeceğiz.

YAŞASIN MADEN MÜHENDSİLERİ ODASI

YAŞASIN TMMOB

YAŞASIN MESLEKİ DEMOKRATİK 
MÜCADELEMİZ

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
21 Mayıs 2020, Ankara
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MADEN MÜHENDİSLERİ OLARAK 
MESLEK ODAMIZA VE DEMOKRATİK BİRLİĞİMİZE SAHİP ÇIKIYOR, 

“TMMOB’YE DOKUNMA” DİYORUZ
TMMOB, kurulduğu günden bu yana özelleştirme 
politikalarının karşısında olduğu, kamu yararını ıs-
rarla savunduğu ve bilimin ışığından gittiği için bir-
çok kez iktidarların saldırısına maruz kalmıştır. Son 
günlerde ise “barolar ve tabip odaları başta olmak 
üzere meslek kuruluşlarının seçim usullerinin ye-
niden belirlenmesiyle ilgili taslak” Cumhurbaşkanı 
tarafından tekrar gündeme getirilmiştir. Bu taslakla 
iktidar, meslek odalarını kontrol altına almayı plan-
lamaktadır. Böylece meslek odalarının tüm üyeleri-
nin katılımına açık, yargı gözetimi altında demok-
ratik bir şekilde gerçekleştirilen seçim süreçlerinin 
antidemokratik yöntemlerle değiştirilmesini, meslek 
odalarının toplumsal muhalefetle bağının kesilmesi-
ni ve yetkilerinin daraltılmasını hedeflemektedir. 

TMMOB’nin duruşu, mücadelesi, taviz vermeyen 
tarzının yanında emekten, barıştan yana olması ve 
insanca yaşamın korunmasına yönelik çalışmaları-
nın otoriter bir iktidar için oldukça rahatsız edici ol-
duğu açıktır.  Bu nedenle siyasal iktidar TMMOB’nin 
muhalif gücünü ve etkisini kırmak, kamusal denetim 
yetkisini gasp etmek istemekte ve meslek odalarımız 
üzerinde otoriter bir denetim mekanizması yaratarak 
odalarımızı etkisiz ve işlevsiz hale getirmek istemek-

tedir. Milyonlarca insanı temsil eden, ilerici, halktan 
yana, toplumcu mücadele çizgileri nedeniyle sadece 
TMMOB değil diğer meslek odaları ve üst birlikle-
ri de antidemokratik uygulamalara, karşı güç birliği 
içinde mücadele ettikleri için hedef alınmaktadır. 
Birliğimizi hedef alan bu saldırılar ilk olmadığı bilin-
melidir. TMMOB, darbe dönemlerinde ortaya çıka-
rılan, iktidarların ajandasında bulunan ve defalarca 
gündeme getirilmiş bu tür girişimlere daha önce izin 
vermemiştir, bundan sonra da vermeyecektir. Yeni-
den karşımıza çıkartılan bu saldırıya karşı, bilim ve 
teknikten güç alan, demokrasi ve barış mücadelesin-
den vazgeçmeyen, laikliğe ve Cumhuriyet değerleri-
ne sahip çıkan mühendis, mimar ve şehir plancıları 
kararlılıkla ve dirençle mücadele edecektir.

Bu nedenledir ki, TMMOB ve birlik üyesi meslek 
odalarının, ülkemiz insanının aleyhine yapılan tüm 
işlere itirazı, haksızlığa karşı verilen mücadelesi ne-
deniyle, iktidar tarafından “her işe engel oluyorlar” 
gerekçesi ileri sürülerek, kendileri için bu muhalif 
gördükleri bu ses susturulmak istemektedir.

TMMOB’ye bağlı tüm odalar gibi Maden Mühendis-
leri Odası da kurulduğu 1954 yılından bu yana halk-
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tan, demokrasinden ve toplumsal adaletten yana du-
ruş göstermiştir. Maden Mühendisleri Odası bugün 
de ilkelerinden taviz vermeden yenilenemeyen doğal 
kaynaklar olan madenlerin; ülkenin ihtiyaçları doğ-
rultusunda, kamu yararına ve kamu eliyle işletilmesi 
için, gücünü “Madenlerin gerçek sahibi halktır” slo-
ganından alarak mücadele vermekte ve faaliyetlerini 
halktan, emekten ve bilimden yana sürdürmektedir. 

“İş Cinayetleri Fıtratımız ve Kaderimiz Değil” De-
diğimiz İçin
Özellikle son 10 yıldır devlet eliyle yapılan düzen-
lemeler ve müdahalelerle maden sektöründe özel-
leştirme normal haline gelmiştir. Özelleştirme ve 
taşeronlaştırma kaçak ocak olgusunu beraberinde 
getirmiş; Armutçuk, Ermenek, Elbistan, Soma ve 
Karadon’da yaşanan maden kazaları sonucunda yüz-
lerce maden emekçisi ve onlarca maden mühendisi 
hayatlarını kaybetmiştir. Özelleştirme uygulamaları 
ile madencilik uygulamalarında bilimsel yaklaşım 
bir kenara bırakılmış, sadece üretim ve kar odaklı 
anlayış sektöre hakim olmuştur. Bu süreçte Bakan-
lıkların yapmakla yükümlü oldukları denetimlerin 
çoğu ya yerine getirilmemiş ya da formaliteden öteye 
geçmemiştir. Odamız birçok kez ilgili Bakanlıkları 
göreve davet etmiş, uyarmış ve birçok kaza yaşanma-
dan önce risk ve olası kaza raporları yayınlamıştır. 
Bunun somut örneği, Soma Katliamından 4 yıl önce 
Odamızca yayımlanan “Madencilikte İş Kazaları Ra-
poru”dur. Bu raporda “Ülkemizdeki en önemli lin-
yit havzası olan Soma’da yeni çalışma bölgelerinde, 
derinliğin artmasına bağlı olarak kömürün yüksek 
miktarlarda metan içeriğine sahip olduğu belirlen-
miştir. Burada hata yapılması asla kabul edilemez. 
Gerekli olan tüm araştırmalar yapılmadan ve metan 
drenajı gerçekleştirilmeden burada kesinlikle üreti-
me başlanmamalıdır. Kömür damarının kalın olma-
sı ve havzada günümüze kadar metansız ortamlarda 
çalışılması nedeniyle tecrübe eksikliği nedenleriyle 
metan drenajı yapılmadan üretim yapılması yeni bir 
faciaya sebep olabilir” denilerek Soma katliamının 
yaşanabileceği açıkça belirtilmiştir.

“Maden Mühendislerinin İşsizlik Sorunu Çözül-
meli – Asgari Ücret Tarifesi Uygulanmalıdır” De-
diğimiz İçin
İşsizlik oranının her geçen gün arttığı ülkemizde 
yanlış madencilik politikaları sonucu, maden işlet-
melerinin kamu elinden alınmasıyla maden mü-

hendislerinin çalışma alanları daralmakta, istihdam 
oranları sürekli olarak düşmektedir. Bu noktada 
Odamız tarafından Devlet Personel Başkanlığı’na 
raporlar gönderilmiş, birçok açıklama yapılmış ve 
her seferinde devletin ilgili bakanlıkları, başkanlık-
ları göreve davet edilmiştir. “Madencilik sektöründe 
giderek büyüyen işsizlik sorununun çözümü için 
kamu eliyle acil olarak istihdam yaratma uygulama-
ları başlatılmalı ve istihdama olumlu katkıları olacak 
projeler desteklenmelidir. Bu yapıların verimli çalış-
masını sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalıdır. 
Hükümeti; maden kaynaklarımızı sanayimizin gir-
disi olarak değerlendirmeye, ülkemizin ithal kay-
naklara bağımlılığını azaltmaya, planlı büyümeyle 
dışa bağımlılığın azaltılacağı yatırım modellerine 
yönelmeye ve bu amacı gerçekleştirmek için gerekli 
sayıda maden mühendisi istihdam etmek için çalış-
ma yapmaya davet ediyor, konunun takipçisi olaca-
ğımızı duyuruyoruz” dedik.

İşsizlik artıp, çalışma alanları daralırken, maden 
mühendisleri de düşük ücretlerle çalışmaya zorlan-
maktadır. Aslında, 2012 yılında SGK ve TMMOB 
arasında imzalanan protokolle, TMMOB’nin mü-
hendis, mimar, şehir plancıları için asgari ücreti be-
lirleyerek SGK primlerinin alt limit bu ücret olacak 
şekilde ödenmesi planlandı. Bu doğrultuda Maden 
Mühendisleri Odası ve TMMOB Oda Asgari Ücret 
Tarifelerinin uygulanmasının sıkı takipçisi oldu. Bu 
süreçte, üyeleri bilgilendirip, işyerlerine ve SGK İl 
Müdürlüklerine asgari ücret tarifesine uymaları için 
yazışmalar yaptı. Bu gerekçeyle SGK tarafından bir-
çok ilde gerekli incelemeler yapıldı, ücreti TMMOB 
asgari ücretinin altında olan kişiler için işyerleri ile 
iletişime geçilerek işlem başlatıldı, işyerlerine cezalar 
yazıldı ve bu bölgede çalışan birçok üyemizin ücret-
leri tekrar düzenlendi. Ancak maden mühendisleri-
nin emeğinin, alın terinin karşılığı olan ücreti alması 
için yürüttüğümüz çalışmalarda bir dayanak olan 
söz konusu protokol, kimi işyerlerini rahatsız etmiş 
ve siyasi iktidar üzerinden yapılan baskı sonucu, 31 
Temmuz 2012 tarihinde imzalanan “SGK ile TM-
MOB Arasında İşbirliği Protokolü”, ne yazık ki SGK 
tarafından 9 Haziran 2017 tarihinde tek taraflı olarak 
feshedildi. Bu tek taraflı ve keyfi fesih sonrası 2019 
yılında Maden Mühendisleri Odası olarak “Maden 
Mühendisleri Odası Asgari Ücret Tarifesi Uygulan-
sın” imza kampanyasını yaparak emeğimiz ve hakla-
rımıza sahip çıkacağımızı yineledik. Bugün de SGK 
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Protokolü olmasa da TMMOB Kanunu ve Oda Ana 
Yönetmeliğimizden aldığımız yetki ile asgari ücret 
tarifesini uygulamaya, bu işin takipçisi olmaya de-
vam ediyoruz.

“Durdurulan Metro İnşaatları Acilen Başlatılsın” 
Dediğimiz İçin
Dönemin İBB yönetimi tarafından durdurulan 
metro inşaatları için yapmış olduğumuz uyarılarda, 
plansız programsız yapılan/iptal edilen ihaleler, bu 
nedenle oluşan kamu zararı, en önemlisi başlatılan 
çalışmalar ile yeraltında açılan boşlukların öylece 
bırakılmasının yaratacağı risklere dikkat çektik. İlk 
uyarımızdan sonra Bostancı-Dudullu hattında gö-
çük meydana gelmiş ve 2 emekçi hayatını kaybet-
miştir. Son İBB seçimi sonrasında bilimsel ve teknik 
uyarılarımız/açıklamalarımız dikkate alınmış ve 
yeni yönetim tarafından ilk yapılan işlerden biri söz 
konusu kazı çalışmalarına başlanmıştır.

“Pandemi Sürecinde Maden İşletmelerinde Zorunlu 
Faaliyetler Dışında Çalışmalar Durdurulsun” Dedi-
ğimiz İçin

Keza geçirmekte olduğumuz pandemi sürecinde 
Covid-19 ile ilgili maden işletmelerinde acil alınma-
sı gereken önlemler ve Covid-19 ile mücadele için 
girişimlerde bulunmuştur. Bu süreçte kamu ve özel 
sektöre ait maden işletmelerinde iş güvenliği için ge-
rekli olan zorunlu faaliyetler dışında üretimin salgın 
sona erene kadar Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı 
tarafından acilen durdurulması gerektiği belirtilmiş-
tir. Özellikle yeraltı işletmelerinde çalışan maden 
emekçilerinin karşı karşıya oldukları salgın hastalık 
tehlikesine dikkat çekerek önlemler alınmasının ge-
rekliliğini vurguladık.

 “Bor Madenlerinin Özelleştirilmesine Hayır” De-
diğimiz İçin
 Bilindiği üzere, 5 Şubat 2017 tarihli Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Bakanlar Kurulu kararı ile birçok 
kurumla birlikte dünya bor rezervlerinin % 72’sinin 
imtiyaz sahibi olan Eti Maden İşletmeleri Türkiye 
Varlık Fonu’na aktarılmıştır. Bu devir sonrası, Eti 
Maden İşletmelerinin kamu paylarının rahatlıkla 
satılabilmesinin önü açılmıştır. Bu kurumun özel-
leştirilmesi, rezerv-tenör açısından dünyada eşsiz ve 
rakipsiz olan ülkemizdeki bor rezervlerinin yabancı 

sermayenin maddi ve uluslararası gücü nedeniyle ele 
geçirilmesi ve uluslararası tekelleşmesi anlamına gel-
diği için karşı çıktık.

İşte Bu Nedenlerle;
 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası kurulduğu 
1954 tarihinden bugüne, siyasi iktidarların niteliğin-
den bağımsız, halk için bilimsel ve teknik madenci-
likten yana olmaya devam etmiştir. Bu kapsamda, 
sermayenin ve siyasi iktidarların anlık çıkarlarına 
karşı, halkın ve emekçilerin çıkarlarını savunmaktan 
hiçbir zaman vazgeçmemiştir. Odamızın üyeleri ta-
rafından demokratik yollarla seçilen Yönetim Kurul-
ları attığı her adımı; din, dil, ırk, statü, siyasi düşünce 
gözetmeksizin, tüm üyeler için atıyor ve atmaya de-
vam edecektir.
 
Maden mühendisleri olarak, Odalarımızın ve 
TMMOB’nin siyasi vesayet altına alınması girişim-
lerine, seçim sisteminin değiştirilmesine, mesleki 
denetim faaliyetlerimizin, özerkliğimizin elimizden 
alınması planlarına ve antidemokratik uygulamala-
ra karşı mücadele etmeye devam edeceğiz. “Maden-
lerin gerçek sahibi halktır” demeye; kamu yararını 
gözetmeye, bilimin ilkelerini takip etmeye, meslek-
taşlarımızın, maden emekçilerinin ve halkımızın ya-
nında durmaya devam edeceğiz.

2 Haziran 2020, Ankara

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Adana Şubesi Yönetim Kurulu

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Diyarbakır Şubesi Yönetim Kurulu

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
İzmir Şubesi Yönetim Kurulu

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şubesi Yönetim Kurulu
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HALKIN İRADESİ BİR KEZ DAHA GASP EDİLDİ:
ENİS BERBEROĞLU, LEYLA GÜVEN VE MUSA FARİSOĞLU TUTUKLANDI
Demokrasinin en biçimsel ögesi seçme ve seçilme 
hakkıdır. Bu hak “Egemenlik kayıtsız şartsız mille-
tindir” söylemiyle TBMM Genel Kurul salonunun 
duvarlarına büyük harflerle yazılmıştır. Ancak 
anlaşılıyor ki, yazılması uygulanacağı anlamına 
gelmemektedir. Çünkü bu yaşananlar, belirtilen 
yazının özü ile tamamen çelişmektedir. Sadece 
darbe dönemlerinde görülebilecek milletvekilleri-
nin vekilliklerini düşürme, onları gözaltına alma 
ve tutuklama uygulaması ne yazık ki “Tek adam 
rejimi” olarak ifade edilen “Cumhur Başkanlığı 
Hükümet Sistemi” nde olağan hale getirilmeye ça-
lışılmaktadır. 
 
Bugün katı kurallarla tanımlanmış ve bütünüy-
le devletin kurumsal denetim altında yürütülen 
milletvekili olarak seçilme sürecinde adaylıkları 
onaylanan yurttaşlarımız, muhalefet partilerinden 

milletvekili seçildikten sonra çeşitli bahanelerle 
suçlanmakta, cezalar verilmekte, milletvekillikle-
ri düşürülmekte ve tutuklanmaktadır. Bunun son 
örneği olan Enis BERBEROĞLU, Leyla GÜVEN 
ve Musa FARİSOĞLU’na ceza verilmesi, ardından 
milletvekilliklerinin düşürülmesi bir iktidar dar-
besidir.

Enis BERBEROĞLU, Leyla GÜVEN ve Musa FA-
RİSOĞLU’nun milletvekilliklerinin düşürülerek 
tutuklanmaları yoluyla halkın iradesine yapılmış 
bulunan bu darbe uygulamasından derhal vazge-
çilmeli, yurttaşlarımızın hak ettiği demokratik hu-
kuk düzeni bir an önce tesis edilmelidir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
5 Haziran 2020, Ankara
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DEĞİL
HİZMETİNDEYİZ!

HALKIN
İKTİDARINDEĞİL

MESLEK ODAMA
DOKUNMA!
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ADANA
Maden Mühendisleri Odası Adana Şu-
besi olarak; Emeğin, birlik, mücadele ve 
dayanışma günü olan 1 Mayıs da Krize ve 
Yoksulluğa Karşı İş, Ekmek, Adalet, Barış, 
Özgürlük demek için bu yıl ülkemizde 
ve dünyada yaşanan pandemi nedeni ile 
alanlara çıkılamadı. Sesimizi duyurmak 
için Emek ve Bilim İle Kurulacak, Yeni 
Bir Toplumsal Düzen İçin Yaşasın 1 Ma-
yıs pankartımız şube binamıza asıldı.

YAŞASIN 1 MAYIS

Adana Şube Yönetim Kurulu olarak; Covid-19 salgını nedeniyle  şubede yapamadığımız yönetim kurulu 
toplantılarımızı uzaktan konferans yöntemi ile yapıldı.

ŞUBE YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI

Şube Başkanımız Mehmet YILMAZ 20 Mayıs 2020 
Çarşamba tarihinde TMMOB Adana İl Koordinas-
yon Kurulu’nun “Meslek Örgütlerinin Yasalarında 
Yapılması Planlanan Değişikliğe” ilişkin yaptığı ba-
sın açıklamasına katılım sağladı.

İktidarın odalar ve meslek örgütlerinin işleyişleri ve ka-
nunları ile ilgili değişiklik yapacağı yasa tasarısına kar-
şın bütün TMMOB oda ve şubeleri ile birlikte TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası Adana Şubesi Olarak Şube 
binamıza MESLEK ODAMA DOKUNMA pankartımız 
asıldı.

TMMOB ADANA İKK BASIN AÇIKLAMASI
TMMOB MESLEK ODAMA DOKUNMA PANKARTIMIZ
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İSTANBUL

Halk sağlığı ile işçi sağlığının ayrılamaz bir bütün olduğunu korona salgını nedeni ile bir kez daha görmüş 
olduk. Bu nedenle İstanbul Şube olarak “Koronavirüs Salgınında Halk Sağlığı & İşçi Sağlığı ve İş Güvenli-
ği” çevrimiçi seminerini düzenlendi.

18 Nisan 2020 Cumartesi günü Youtube kanalımızda “Covid-19 Salgını ve Çalışma Yaşamında Hakları-
mız” konulu bir seminer düzenlendi. Moderatörlüğü yönetim kurulu üyemiz Emre Nam tarafından yapı-
lan seminere konuşmacı olarak Salih Ersoy, (İş ve Meslek Danışmanı, Eğitmen) ve Devrim Karaca (Çalış-
ma İlişkileri Uzmanı) katılım sağladılar.

25 Nisan 2020 Cumartesi günü Youtube kanalımızda Covid-19 Salgınının Psikolojik Etkileri ve Başa Çık-
ma Yöntemleri konulu bir seminer düzenlendi. Moderatörlüğü yönetim kurulu üyemiz Emre Nam tara-
fından yapılan seminere konuşmacı olarak Psikolog Şükran Pelin Balcı katılım sağladı.

Çevrİmİçİ Semİnerİ#1: Koronavİrüs Salgınında Halk Sağlığı & İşçİ Sağlığı ve İş Güvenlİğİ

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERİ#2: COVID-19 SALGINI VE ÇALIŞMA YAŞAMINDA HAKLARIMIZ 

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERİ#3: COVID-19 SALGINININ PSİKOLOJİK ETKİLERİ VE BAŞA ÇIKMA YÖNTEMLERİ
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1 Mayıs İşçi Bayramı özel çevrimiçi semineri 30 Nisan Perşembe günü düzenlendi. Moderatörlüğü yö-
netim kurulu üyemiz Mehmet Makar tarafından yapılan ve konuşmacı olarak müzisyen Ahmet Özer’in 
katıldığı seminerde;  madencilerin mücadele tarihi ve madencilik kültürünün sinemada, edebiyatta ve 
müzikteki yansımaları üzerine bilgiler verildi. Ayrıca izleyicilerden gelen sorular/görüşler değerlendirildi.

Konuşmacı olarak Ekonomist Mustafa Sönmez’in katıldığı Covid-19 Salgını Sonrası Bizi Neler Bekliyor 
konulu çevrimiçi semineri 2 Mayıs Cumartesi günü düzenlendi. Covid-19 salgını sonrası başladığımız 
çevrimiçi seminerlerin dördüncüsü yapıldı.

Konuşmacı olarak Av. Fulya Dağlı’nın katıldığı Pandemi Sürecinde Kadına Yönelik Şiddet, İstanbul Söz-
leşmesi, 6284 ve İnfaz Yasası Semineri 9 Mayıs Cumartesi günü düzenlendi.

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERLER #1MAYIS ÖZEL SİNEMADA, EDEBİYATTA,  
MÜZİKTE MADENCİLERİN MÜCADELE TARİHİ

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERLER #4:COVID-19 SALGINI SONRASI BİZİ NELER BEKLİYOR?

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERLER #5: PANDEMİ SÜRECİNDE KADINA YÖNELİK ŞİDDET, İSTANBUL SÖZLEŞMESİ, 
6284 VE İNFAZ YASASI SEMİNERİ
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şube-
si 13.Dönem 1.Danışma Kurulu toplantısı çevrimiçi 
olarak 19 Mayıs 2020 Salı günü yapıldı. Toplantıda 
13. dönem çalışma programı, TMMOB yasası, ülke 
ve madencilik gündemi konuları tartışıldı.

19 Mayıs 2020 Salı günü İstanbul Şube temsilci-
ler toplantısı yapıldı. Toplantıda üye-oda ilişkile-
ri açısından temsilcilerin önemi, pandemi süre-
cinde üyelerle irtibat, yerelde yapılması gereken 
etkinlikler, etkinliklerin üyelere duyurulması 
tartışıldı.

İSTANBUL ŞUBE 13. DÖNEM 1.DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI

İSTANBUL ŞUBE TEMSİLCİLER  
TOPLANTISI

Gazeteci Emin Çapa’nın konuşmacı olarak katıldığı “Pandemi Öncesi ve Sonrasında Medya ve Ekonomi” 
konulu çevrimiçi seminer 23 Mayıs 2020 Cumartesi günü yapıldı. Saat 21.00de başlayan seminer youtube 
kanalımızdan canlı olarak yayınlandı.

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERLER #6: “PANDEMİ ÖNCESİ VE SONRASINDA MEDYA VE EKONOMİ” KONULU 
ÇEVRİMİÇİ SEMİNER

ÇEVRİMİÇİ SEMİNERLER #7: ““MADENCİLİK  
SEKTÖRÜNDE KADIN EMEĞİ ÇEVRİMİÇİ SEMİNERİ”
Madencilik Sektöründe Kadın Emeği Semineri 30 
Mayıs  2020 Cumartesi günü düzenlendi. Ankara 
Üniversitesi Kadın Araştırmaları’ndan Özlem Öz-
kan’ın  konuşmacı olarak katıldığı seminerin mode-
ratörlüğü yönetim kurulu üyemiz Esen Tuncer tara-
fından yapıldı.
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ZONGULDAK

Şube Başkanımız Çağlar Öztürk tarafından düzenlenmiş olan “Türkiye Büyük Millet Meclisinin Açılması 
Sürecinde Yaşananlar” araştırma metni yayımlandı. 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİNİN AÇILMASI SÜRECİNDE YAŞANANLAR

İZMİR

Şubemiz Yönetim Kurulu Üyeleri,1 Mayıs Basın açıklamasına katılım sağladılar.

1 Mayıs Basın Açıklaması
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Zonguldak Şubesi 46. Yönetim Kurulu tarafından “28 Nisan Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü” basın 
açıklaması yayımlandı. 

28 NİSAN DÜNYA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GÜNÜ

Dünyada ve ülkemizde yaşanan korona 
virüs salgını sebebi ile 1 Mayıs kutlaması, 
sınırlı sayıda kişinin kayılımıyla 30 Nisan 
tarihinde Madenci Anıtında gerçekleştiril-
di. Şube binamıza TMMOB ve Odamızın 1 
Mayıs Pankartları asıldı. 
Emek ve Bilim ile kurulacak yeni bir top-
lumsal düzen için Yaşasın 1 Mayıs! Sınırla-
malar Kısıtlamalar sona erdiğinde yeniden 
meydanları dolduracağız ve omuz omuza 
mücadelemize devam edeceğiz.

YAŞASIN 1 MAYIS

Zonguldak Şubesi 46. Yönetim Kurulu tarafından “TBMM ‘nin Kuruluşunun 100.Yılı İle Ulusal Egemen-
lik Ve Çocuk Bayramı Kutlu Olsun” basın açıklaması yayımlandı. 

TBMM ‘NİN KURULUŞUNUN 100.YILI İLE ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI KUTLU OLSUN
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Zonguldak Şubesi 46. Yönetim Kurulu tarafından “Sorunun Kaynağına İnmeden, Somalar Önlenemez!” basın 
açıklaması yayımlandı.

YANAN BİZDİK SİZ KÖMÜR SANDINIZ.. 13.05.2014 SOMA FACİASINI UNUTMADIK! UNUTTURMAYACAĞIZ!

17 Mayıs 2010 Tarihinde Türkiye Taşkömürü Kurumu Karadon Müessesesinde Meydana Gelen Maden 
Faciası Sonrasında Yaşananlar ve Kriz Yönetiminin, 17 Mayıs 2020 tarihinde Zonguldak Şube Youtube ka-
nalından canlı olarak yayımlandı. Panel’e;  TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Ayhan YÜKSEL, Maden Mühendisi Sayın Çetin ONUR, Maden Mühendisi Sayın Cüneyd YAMUDİ 
ve Makine Mühendisi Sayın Hüseyin KUMRU katılım sağladılar.

“17 MAYIS BİR KARA GÜN HİKAYESİ” ÇEVRİMİÇİ PANEL

Zonguldak Şubesi 46. Yönetim Kurulu tarafından 
“3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü” basın 
açıklaması yayımlandı. 

Zonguldak Şubesi 46. Yönetim Kurulu tarafından “Üç 
Fidan’ın Anısına” basın açıklaması yayımlandı. 

DÜNYA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ GÜNÜ KUTLU OLSUN
6 MAYIS 1972 UNUTMADIK UNUTTURMAYACAĞIZ
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23 Mayıs 2020 tarihinde şubemize bağlı il ve ilçe temsilcilerinin katıldığı Zonguldak Şube yönetim ku-
rulu ve temsilciler toplantısı video konferans yöntemi ile gerçekleştirildi.

Zonguldak Belediye Başkanı Dr. Selim ALAN makamında ziyaret edildi.

İL VE İLÇE TEMSİLCİLERİ İLE TOPLANTI 

ZONGULDAK BELEDİYE BAŞKANI ZİYARETİ

21 Mayıs 2020 tarihinde TMMOB İL KO-
ORDİNASYON KURULU ve ZONGUL-
DAK DEMOKRASİ PLATFORMU bile-
şenleri ile şube lokalimizde “TMMOB ve 
meslek odalarının yapısının değiştirilerek 
etkisiz hale getirme girişimlerine karşı mü-
cadele ” gündemli toplantı gerçekleştirildi.

ZONGULDAK DEMOKRASİ PLATFORMU 
TOPLANTISI 
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Şubemizinde aralarında bulunduğu Zonguldak Demokrasi Platformu olarak  
“TMMOB, TBB ve TTB HİÇ BİR SİYASİ İKTİDARIN ARKA BAHÇESİ YAPI-
LAMAZ” basın açıklaması gerçekleştirildi.

BASIN AÇIKLAMASI

Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şubesi 46.Dönem I.Danışma Kurulu toplantısı 08 Haziran 2020 
Pazartesi günü Video konferans yöntemi ile gerçekleştirildi. 

46.DÖNEM I.DANIŞMA KURULU TOPLANTISI

Normalleşme sürecinin başlamasından sonra gerekli mevzuat yükümlülükleri tamamlanarak 10 
Haziran 2020 Çarşamba günü Lokalimiz yeniden hizmete açılmıştır.
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Şube yönetim kurulu üyelerinin katıldığı törende yönetim kurulu adına II. Başkan Levent YAĞCIOĞ-
LU konuşma yaparak törene katkı sağladı.

2 Temmuz 1993 Sivas Katliamının 27. Yıldönümü Anma etkinlikleri gündemli Zonguldak Demokrasi 
Platformu Toplantısı şube lokalimizde gerçekleştirildi.

Türkiye Taşkömürü Kurumu’na yeni atanan meslektaşlarımız ile Şubemizde buluşmalarımız devam 
ediyor... Kozlu ve Üzülmez Müessesesinde görev alan meslektaşlarımız ile bir araya gelindi.

ZONGULDAK’IN DÜŞMAN İŞGALİNDEN KURTULUŞUNUN 99. YIL DÖNÜMÜ

ZONGULDAK DEMOKRASİ PLATFORMU TOPLANTISI

TTK’YA ATANAN YENİ MESLEKTAŞLARIMIZ İLE BULUŞMALARIMIZ
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BENTONİT
TURHAN DEMİRBAŞ 
Maden Mühendİsİ 

Bentonit; en az % 85 oranında montmorillonit içe-
ren, ince taneli bir kil minerali olarak tanımlanır. 
Bentonit tabii şekli ile yumuşak, kaolin kıvamında 
bir kayaçtır. Alkalin jel haline gelebilme özelliği var-
dır. Bentonit’in ticari olabilmesi için en azından beş 
misli şişme özelliğine sahip olması gerekir. 10-20 kat 
şişen bentonitler iyi vasıfta olup, çok ender olarak 
25-30 kat şişenler de ideal sayılmaktadır. Bentonit-
lerin şişme özelliği 600 °C’de tamamen yok olmak-
tadır.

Tarihçesi: Bentonit, seramik endüstrisinde renk gi-
deren ve yağı temizleyen cinsten bir nevi kil olarak 
biliniyor ve kullanılıyordu. Sabun kili olarak ilk kez 
1873’te kullanıldı. 1897’de Wyoming eyaletinin Rock 
Creek mıntıkasındaki Ford Benton formasyonunun 
bulunmasından sonra, bentonit adını aldı. Dünya’da-
ki bentonit rezervleri çok azalmış olup, bu durumda, 
yeterince araştırmadığımız –örneğin Kurşunlu/Çan-
kırı gibi yataklar– önemini korumaktadır.

Fiziksel Özellikler: Tabii ve ham şekliyle bentonit 
yumuşak, kaolin kıvamında bir kayaçtır. Kırılma-
ya elverişli, ele yumuşak ve yağlı bir izlenim veren, 
tükürükle bile hemen dağılabilen bir özelliği vardır. 
Rengi beyaz, hafif sarı, sarı, bej pembemsi, yeşilimtı-

rak sarı veya açık pembe olabilir. Taneleri son derece 
incedir. Mineralin ticari dozları, öğütme ve vantilas-
yon suretiyle ayırma yapılarak elde edilir. Kuru ben-
tonitin özgül ağırlığı belli oranda kalite ve kökenine 
göre 2,7-2,8 arasında değişir. Şişen bentonit, Na ben-
tonitidir. Hacim olarak 15 misli bir hacim artması 
gösterebilir.

Şişen bentonit yatakları arazide aşağıdaki özellikle-
riyle tanınabilinir:

1. Bentonit yatakları, yağmur sebebiyle sık sık ıslan-
dığı için, heyelan ve kayma görülür.
2. Cevher; yağmur ile ıslanıp şişme ve kuruyup çekil-
me dolayısıyla, parlak cilalanmış bir yüzey gösterir.
3. Tabakaların dış yüzü içinden daha çabuk kuru-
duğu için, dış yüz kenarları kıvrılmış küçük rozetler 
halinde şekillenir.
4. Islak olduğu zaman yatak çok kaygandır.
5. Bentonit toprağı, üstünde az bitki topluluğu ba-
rındırır.

Bir kil numunesinin bentonit olup olmadığından 
şüphelenilmesi durumunda, arazide kaba test yapılır. 
Bir parça numune, su ile dolu bir tüpün içine konur. 
Numune eğer bentonit ise, absorbsiyon göze çarpar 
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ve jelâtinimsi bir kütle şekillenir, eğer adi kil ise test 
tüpünün altında toz halinde ufalanır.

Kimyasal Özellikler: Bentonit türünden olan bir 
madde için, fiziksel özellik deneyleri ve mineralojik 
analizler genellikle kimyasal tahlilden daha çok fayda 
sağlar. Kimyasal analizler ise, bileşimindeki yabancı 
maddeleri ve mevcut bazları ortaya çıkarır. Bentoni-
tin kimyasal formülü Al4SiO8.O20(OH)4’tür.

Bentonitin Kullanım Alanları 

- Çelik endüstrisi döküm kumlarının potalanması, 
- Tarım da, asalak ve haşereleri öldüren zirai müca-
dele ilaçlarında,
- Deterjan, sabun ve parfümeride,
- Flotasyonda,
- Suların temizlenmesinde,
- Yağ ve petrolün renklenmesinde ve temizlenmesinde,
- Asfalt, bitüm dökümlerinde,
- Boya ve tecrit maddeleri endüstrisinde,
- İlaç endüstrisinde,
- Patlayıcı maddeler endüstrisinde,
- Refrakter seramik ve yapı malzemesi imalinde,
- Plastik ürünlerde; selüloz ve kâğıt endüstrisinde 
katkı ve beyazlatıcı ajan olarak,
- Sondaj kuyularında, çamurun ağdalaşıp kırıntıla-
rı yukarı çıkarmasını sağlamakta ve su kaçaklarının 
önlenmesinde;
- İnşaat mühendisliğinde temel ve baraj yapılarında 
su ve sıvı sızdırmazlığı elde etmede,
- Demir cevheri tozlarının peletlenmesinde,
- Şarap ve meyve sularının berraklaştırılmasında...

Belli Başlı Bentonit Grubu Mineralleri

- Montmorillonit grubu kil mineralleri: Montmoril-
lonit, Beidellit, Nontronit;
- Trioktaedrik mineraller: Hektorit, Saponit;
- Lifli yapıdaki mineraller: Atapulgit, Sepiolit.

Bentonit Yataklarının Jeolojisi ve Oluşum Biçimi
1- Volkanik Oluşumlu Bentonit Yatakları: Camsı 
volkanik malzeme içindeki volkanik küllerde, tüf-
lerde, yeşil kayaçlarda ve özellikle bazik kayaçlarda 
devridaim halinde olan suların pH mertebesi olduk-

ça yüksektir. Yeraltı ve yerüstü sularının özellikle 
volkanik olaylar sırasında daha sıcak ve daha aktif 
oldukları da muhakkaktır. Bazik tüf ve volkanik tüf-
lerde çok ince taneler halinde bulunan feldspatların 
bu eriyikte bozuşarak montmorillonite dönüşmesi, 
bentonit oluşumunun en yaygın şeklidir.

2- Magmatik (Hidrotermal) Bentonit yatakları: De-
rinlerde ayrışmakta olan bir magmaya bağlı olarak 
oluşan ve başlangıçta asit özellikte bulunan hidroter-
mal eriyiklerin, çeşitli reaksiyonlar sonucunda alkali 
element bakımından zenginleşerek bazik özellik ka-
zandıkları sık sık görülmektedir. Bu bazik eriyiklerin 
etkisine maruz kalan feldspatlar, montmorillonite 
dönüşerek damar ve filon halindeki bentonit yatak-
larını oluştururlar.

3- Sedimanter Bentonit Yatakları: Gerek volkanik 
olaylar sırasında, gerekse de daha sonraki dış alte-
rasyonlar neticesinde; volkanik kül, tüf, piroklastik 
camsı malzeme, bazik-gabroik tüf, yeşil kayaçlar, 
liparit, riyolit ve andezitlerden oluşan bentonit-
ler; aşınmalarla ve taşınmalarla tatlı su havzaları-
na ulaşıp buralarda sedimantasyona uğrayabilir ve 
bazı yeni unsurları da kazanarak bentonitik killere 
dönüşürler.

Türkiye Bentonit Yatakları

Ankara-(Kalecik-Hançili) (Keskin-Besler)
Artvin-Derin köy
Çankırı-(Çerkeş-Bayındır), (Eldivan-Küçük ve Bü-
yük Hacı Bey Köyü)
Çankırı-(Ilgaz-Kizilibrik) (Eskipazar-Baş pınar)
Çorum-Sungurlu-Mecitözü
Edirne-Enez
Giresun-Tirebolu
İstanbul-Şile-Kızılcaköy-Çamaşırdere
Konya (Sağlık), (Sille)
Ordu-Fatsa-Ünye
Tokat-Reşadiye-Akdoğmuş-Kaz Pınar
Trabzon-Araklı-Arsin-Yol üstü

Kaynak: MTA Arşivleri
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MAPEG’in hazırladığı “Yeni Maden Kanunu” tasla-
ğı, geçtiğimiz günlerde kurum ve kuruluşlar ile pay-
laşılarak, sektör bileşenlerinden taslağa dair görüş-
leri istendi. Taslağın hazırlanma gerekçesi, taslağın 
girişinde “3213 Sayılı Maden Kanunu Uygulamasın-
da Yaşanan Sorunlara İlişkin STK’lardan Gelen Öne-
riler Doğrultusunda Hazırlanan Çözüm Önerileri 
Çalışması” olarak belirtilmekte...

Başlığın vermiş olduğu heyecan ile taslağın içeriğini 
okuduktan sonra edindiğiniz hisler ise çok farklı. Bir 
kanun taslağı; tartışılması mümkün olmayan, yoru-
ma bile açık olmayan Anayasa maddelerine aykırı 
bir şekilde Devletin madencilik konusundaki en üst 
kurumu tarafından nasıl hazırlanabilir? Bu taslağın 
Anayasa’ya açıkça aykırı olarak hazırlanabilmesi için, 
ya mevzuatın ne şekilde hazırlanması gerektiğini bil-
memek ya da bile bile Anayasa’ya aykırı bir mevzuat 
taslağı hazırlamış olmak gerekmekte. Önümüzdeki 
süreç içerisinde umarım yetkililer bu duruma ilişkin 
olarak gerekli bilgilendirmeyi yaparlar.

Bu yazı içerisinde bu aykırılıklardan en temel iki ko-
nuya değinmek istiyorum. Bunlar:

1- Madenlerin aranma ve işletme haklarının yalnızca 
tüzel kişilere devredilebilmesi,
2-  Madencilik faaliyetlerinin denetimlerinin özel-
leştirilmesi.

Taslak metninde: “Madenler Devletin hüküm ve ta-
sarrufu altında olup, içinde bulundukları arzın mül-
kiyetine tabi değildir. Bunların aranması ve işletil-
mesi hakkı Devlete aittir. Devlet bu hakkını belli bir 
süre için tüzel kişilere devredebilir” denilmektedir. 
Yani Kanunun yürürlüğe girmesi durumunda, ma-
denlerin aranması ve işletilmesi yalnız tüzel kişilerce 
yapılabilecek olup gerçek kişiler madencilik faaliyeti 
yürütemeyecektir. Taslak bununla da yetinmemiş; 
halihazırda maden ruhsatı sahibi olan gerçek kişi-
lerin, kararın kendilerine bildirimini izleyen 1 yıl 
içinde, tüm madencilik haklarını tüzel kişilere dev-
retmesi istenmekte, aksi takdirde ise ruhsatların ip-
tal edileceği de söylenmekte. Bu değişikliğe gerekçe 
olarak da:

“Türk Petrol Kanunundaki gibi ruhsatların sadece 
tüzel kişiliklere verilmesi hükmü getirilerek iki Ka-
nun arasında uyum sağlanmıştır. Maden haklarının 

ANAYASA’YA AYKIRI MADEN KANUNU HAZIRLANABİLİR Mİ?
Av. Volkan KAYA
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tüzel kişiliklere verilmesi ile özellikle mali kayıtların 
daha etkin bir şekilde kontrol imkânı sağlanmıştır” 
denilmekte. 

Acaba yetkililerimiz Anayasa’nın 168. maddesini bil-
memekte midir, bunu yaparak yetkililer ne amaçla-
maktadır? (Biraz Bahçeli tarzı olduJ) Anayasamıza 
göre: 

“Tabii servetler ve kaynaklar Devletin hüküm ve ta-
sarrufu altındadır. Bunların aranması ve işletilmesi 
hakkı Devlete aittir. Devlet bu hakkını belli bir süre 
için, gerçek ve tüzelkişilere devredebilir. Hangi tabii 
servet ve kaynağın arama ve işletmesinin, Devletin 
gerçek ve tüzelkişilerle ortak olarak veya doğrudan 
gerçek ve tüzelkişiler eliyle yapılması, kanunun açık 
iznine bağlıdır. Bu durumda gerçek ve tüzelkişilerin 
uyması gereken şartlar ve Devletçe yapılacak göze-
tim, denetim usul ve esasları ve müeyyideler kanun-
da gösterilir.” denilmekte. 

Yani yoruma gerek olmaksızın, Anayasa; tabii ser-
vetler ve kaynaklardan olan madenlerin aslında 
Devletin hüküm ve tasarrufu altında olduğunu be-
lirttikten sonra; “Devlet bu hakkını belli bir süre 
için, gerçek ve tüzelkişilere devredebilir” diyerek, bu 
hakkın gerçek ve tüzel kişilerce kullanılabileceği be-
lirtmiştir. Açık hükme rağmen, siz maden haklarını 
yalnızca tüzel kişilere verecek olursanız; bununla da 
yetinmeyerek, gerçek kişilerin, tüzel kişilere devret-
mediği ruhsatları iptal ederseniz, Devleti ileride hak 
sahiplerince açılacak davalar sonucu, çok büyük taz-
minatlar ödemeye mahkûm etmiş olursunuz.

Gelelim madencilik faaliyetlerinin denetimlerinin 
özelleştirilmesine... Taslakta:

“Genel Müdürlük veya idare, maden hakları ile ilgi-
li tüm faaliyetlerin denetimini yapar. Ancak; Genel 
Müdürlük gerekli görmesi halinde, faaliyetlerin de-
netimlerinde uzmanlık gerektiren konularda destek 
amacıyla özel hukuk tüzel kişilerinden müşavirlik 
hizmeti alabilir. Genel Müdürlük veya idare, teknik 

ve mali konuları yerinde incelemek ve yönlendir-
mek maksadıyla ihtisaslaşmış Devlet kuruluşlarına, 
üniversitelere veya UMREK tarafından yetkinlik ve-
rilmiş tüzel kişilere inceleme raporu hazırlatabilir.” 
hükmü getirilmek istenmiştir.

Yani madencilik faaliyetlerinin denetimi, özel hu-
kuk tüzel kişileri ile UMREK tarafından yetkinlik 
verilmiş tüzel kişiler tarafından gerçekleştirilecek-
tir. Yukarıda belirtmiş olduğumuz Anayasa’nın 168. 
Maddesi; madencilik faaliyetleri ile ilgili olarak: 
“Devletçe yapılacak gözetim, denetim usul ve esasla-
rı ve müeyyideler kanunda gösterilmek zorundadır.” 
hükmünü getirmiştir. Anayasa, açıkça denetimin 
Devlet tarafından yapılmasını zorunlu kılmış ve bu 
duruma bir istisna getirmemiştir.

Ayrıca, Anayasa’nın 128. maddesine göre ise: 

“Devletin, kamu iktisadi teşebbüsleri ve diğer kamu 
tüzelkişilerinin genel idare esaslarına göre yürüt-
mekle yükümlü oldukları kamu hizmetlerinin ge-
rektirdiği asli ve sürekli görevler, memurlar ve diğer 
kamu görevlileri eliyle görülür.” 

Denetim bir kamu görevi olup, Devletin asli ve sü-
rekli işleri arasındadır. Asli ve sürekli görevlerin me-
murlar ve diğer kamu görevlileri eliyle yürütülme-
si ise Anayasal bir zorunluluktur. Anayasa’nın 128. 
maddesi hükmü yokmuş gibi davranılarak, maden-
cilik faaliyetlerinin denetiminin bir nevi özelleşti-
rilmesi mümkün değildir. Aksi durumda; Devletin 
asli görevi olan, denetim görevini yürütemeyecek 
durumda olduğu, MAPEG yetkililerince kabul edil-
miş olacaktır. Bir nevi “.... maarif ve mektepler...” du-
rumu!

Hazırlanan taslak ile ilgili söylenebilecek daha çok 
şey bulunmakta, ancak sanırım şimdilik bu iki hu-
susa değinmek yeterli olacaktır. Umarım, hazırlanan 
metin bir taslak olarak kalır ve bu hali ile Meclise su-
nulmaz.
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Kanal İstanbul ÇED Nihai Rapo-
runda Kanal Projesi’nin koruma 
alanları ile kültür varlıklarına olum-
suz etkileri veya bu alanlar üzerin-
de oluşturacağı tehditler göz önüne 
alınarak TMMOB ve bağlı Oda’lar 
tarafından dava açıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları Ortak 
Toplantısı 6 Mayıs 2020 tarihinde “TMMOB’nin Yasa-
sını Değiştirmeye Dönük Antidemokratik Girişimler” 
gündemi ile online olarak gerçekleştirildi. Gerçekleş-
tirilen toplantıya Oda Yönetim Kurulu Başkanımız 
Ayhan Yüksel katıldı.

TMMOB VE ODALARDAN KANAL  
İSTANBUL PROJESİ KAPSAMINDA  
YAPILAN İHALEYE DAVA AÇILDI

TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI  
ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

MECLİS GÜNDEMİNE GETİRİLMEK İSTENEN YASA DEĞİŞİKLİĞİ 
TEKLİFİNE İLİŞKİN MİLLETVEKİLLERİNE MEKTUP

Bu yıl 1 Mayıs, Covid-19’un gölgesinde kutlandı. TM-
MOB tüm illerde temsili olarak yine alanlardaydı. 
Emekçiler, sağlık riski nedeniyle bu yıl kitlesel mitingler 
yapamadılar. Ama sosyal medya imkanlarını kullanarak 
taleplerini paylaştılar.

1 MAYIS 2020 ALANLARDA VE SOSYAL  
MEDYADA KUTLANDI
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Kapitalizmin “pandemik” öyküsü yeni bir döneme 
giriyor. Kendince dünyanın beyaz başlı kartalı iken 
akbabaya dönüşmek, özellikle soğuk savaş sonrasın-
da ABD açısından hayli keyifli bir iş iken, şimdilerde 
Hawai’nin kumları soğumaya başlıyor; zira emper-
yalizmin akbaba mevsimi Pasifik’in diğer kıyısından 
esen soğuk rüzgârlarla bozuluyor. Küreselleşme ile 
birlikte pis işlerini tenhada göregelen ABD, bu ucu-
za mal olan ağır sanayinin Çin versiyonu piyasaya 
çıkınca, Ortadoğu savaşında ateşi harlayarak işin 
içinden çıkarım sandıysa da, kartalın hesabı akba-
baya artık eskisi gibi uymuyor. Çünkü küreselleşme, 
küresel denge ihtiyacını da doğuruyor ve serbest pi-
yasanın doğal akışına dolaylı bir ket vuruyor, politik 
bir baraj koyuyor. Bu vesileyle artık krizler de politik 
niteliği artarak yayılıyor. 

Kriz yönetimi kaynaktan başlar. ABD -bir süredir 
tatlı sert giden- Çin ile ticari kapışmasını kontrol 
altında tutabilse, krize dönük küresel yaptırımlarını 
eskisi gibi planlayabilir, süreci kontrollü bir şekilde 
kapatabilirdi. Fakat bu kez ortada farklı bir tablo var: 
sürekli yol yaparak tükenen paramız gibi, küresel fi-
nans kapital de artık spekülasyona ‘doydu’ ve sürekli 
artan ‘yeni pazar’ bulma ihtiyacı ile dengeyi sağlaya-
madı. Üretimde de Çin markajı kendini iyiden iyiye 
gösterince, hammadde gibi ağır sanayi yatırımlarını 
küreselleşmeyle beraber dışarıya yükleyen ve ülke-

sinde finansı döndüren ABD, başka bir formül ara-
yışına girdi. 

Kapitalin ‘Wuhan’ Endemisi
Bu noktada, sistemin krizi aşmak için kullandığı alı-
şılageldik yöntem savaş çıkarmaktır. Bunun politik 
koşulları bir türlü oluşmadığında ise dünyada büyük 
çaplı bir iç karışıklık her zaman iş görür. Korona’nın 
Çin’de yalnızca tek bir eyalette açığa çıkması, oradan 
–önce emperyaliste, sonra kadınlar ve çocuklara ba-
ğışıklık- ABD’ye ve Avrupa’ya beklenmedik bir hızla 
taşınıp yayılması, bu noktada akıllarda bazı soru işa-
retleri uyandırıyor[1]. Daha doğrusu, Çin’in en büyük 
hammadde alıcısı olan bu üretim ekonomilerinin vi-
rüsü doğalında en yüksek olasılıkla kendine çekme-
si akla hayli yatkın. Dolayısıyla, eğer bir fitil kasten 
ateşlendiyse, rotasının böyle olacağı rahatlıkla ön-
görülebilir. Öte yandan, ortada tamamen doğal bir 
süreç varsa, bunun Çin’e darbe indirmek adına kulla-
nılması kimse için sürpriz olmayacaktır. Anlaşılması 
gereken, bundan sonraki sürecin nasıl yönetildiğidir.

Soru işaretine önce ilk olasılıktan, şöyle odaklanalım: 
en çok kimin işine yarıyorsa, Harpagon’un[2] parasını 
o çaldı. Wuhan’daki karantinanın ‘başarıyla’ sonuç-
lanması Çin’i öcü gösterme fırsatını ortadan kaldır-
mak üzereyken, klasik Rockefeller yöntemi devreye 
sokularak dünyada virüsle örnek mücadele verme 

KAPİTALİZME BAĞIŞIKLIK KAZANMAK: UMUDUN PANDEMİSİ!
Ragıp Varol
Oda Sİcİl :  16016
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yarışı başlatıldı. ABD’de paralı sağlık ve sigorta sis-
teminden yararlanamayan emekçi yığınlar ‘haber 
olmasınlar diye’ evlere kapatıldı, bunu sosyal sigorta 
sistemleri çok köklü ve gelişkin Avrupa ülkeleri izle-
di ve hemen ön plana çıkarılarak dünya kamuoyun-
da ABD’ye ‘Atlantik duvarı’ olarak kullanıldılar. Pan-
demi kavramı bu noktaya kadar pek dillendirilmedi, 
batı kontrolü büyük ölçüde sağladığında ve virüs 
‘üçüncü dünyada’ da tespit edildiğinde ancak günde-
me gelebildi. Nihayetinde Çin’e ekonomik ambargo, 
Çin mallarının boykotu, ticaretin durdurulması gibi 
laflar edilmeye başlandı ve süreç bu yönde ilerlemeyi 
sürdürüyor. Bu noktada da ikinci olasılığın farklı bir 
senaryo üretmeyeceği açıkça görülüyor.

Bizim Büyük Epidemimiz
Bizde ise tarih yine tersine aktı: önce komedya, son-
ra tragedya doğdu, arabeskin yükselişiyle beraber 
de akraba oldular. Tragedyadan başlarsak, bugünü-
müze düşen kısmının hikayesi tanıdık: bu pandemi 
meselesi çıkmadan evvel, Türkiye’nin ‘endemik’ de-
mokrasisinin akbaba darbeleri dönemini atlatıp ileri 
demokrasi ‘epidemisine’ dönüştüğü günlerdeydik. 
Hukuk, insan hakları, özgürlük, eşitlik, kardeşlik ve 
bunun gibi lüzumsuz şeylerin ağırlığından kurtul-
muş, IMF borcunu falan bitiriyor, kalkınıyor, güçle-
niyor, hatta Almanya falan tarafından kıskanılıyor-
duk. Ortadoğu’da giderek daha çok söz sahibi oluyor, 
Suriye’ye barış götürüyor, Rusya ve Çin ile flört edi-
yor, ABD’ye gözdağı veriyor, acayip süper şeyler ya-
pıyorduk. Krizler teğet geçiyordu, virüs de geçerdi, 
geçmezse de fıtratında vardı. 

Derken heyula bitti, gerçekler geldi: teğet geçer de-
nen kriz, ak balona büyükçe bir çuvaldız batırdı ve 
büyük bir gümbürtüyle patlattı. Betona gömülen 
milyarlar, ekmeğimizden çıkarıldı. Emekçi fakirleş-
ti, zengin şişti. Aradaki uçuruma anı olsun diye iş 
cinayeti adı verildi, bu noktada en büyük hayalimiz 
gerçekleşti ve Avrupa şampiyonu olundu. Soma’nın 
hesabı verilecek derken, krizin hesabı geldi. Öden-
meyecek, ödemiyoruz diyen çıkar mı diye şöyle bir 
baktık, tam bir şeyler söyleyecekken haberler alt yazı 
geçti: korona virüsü Türkiye’de görüldü.

Komedya elbette burada başlamıyor, köklü bir siya-
si –oysa mizahi olmasını isterdik- tarihi var. Misal, 
Osmanlı’nın kendine Rum demesi boşuna değil, zira 
hala Romalıyız, habire yollar, köprüler yapıyoruz. 

Bir yerlere ligimizdeki herkesten hızlı gidebilmeyi, 
-orada ne yapacağımız dahil olmak üzere- her şey-
den çok önemsiyoruz. Bunun için ilan ettiğimiz se-
ferberliğe “Covid-19 sen kimsin ya” adını bile verdik. 
İşçi ölümlerinde Avrupa şampiyonluğunu bırakma-
mak adına, sokağa çıkma yasaklarına yeni bir açılım 
getirip hafta içi öl, hafta sonu yaşa taktiğini literatüre 
kazandırdık. Kıyı illerini serbest bırakırsak virüs or-
talara gelmez taktiğiyle tüm dünyayı şaşırttık. Şim-
dilerde vaka sayısı, ölüm oranı, gidişat grafikleri gibi 
teferruatlar yerine Ramazan bayramının hikmetine 
bakıp koronayı itikadımızla sınayacağız…

Ortak duygumuzun uzlaşısı ve tanıklıklarımız aşağı 
yukarı böyle. Şimdi madalyonun emek yüzünü çevi-
relim: bir örneklem üzerinden ayna tutmak gerekir-
se, endüstriyel hammadde ve madenleri ele alabiliriz. 
Çünkü dev ağır sanayi kartelleri söz konusu olunca 
hammaddede stok politikası tarihin hiçbir dönemin-
de –bugünkü gibi teklese de- iş görmez olmadı. Bu-
gün Türkiye’de temel gıda sektöründe hizmet veren 
kuruluşlar dışında en aktif çalışan grup, bu ilkeyle 
hala madenler. İnşaat krizi çıktığından beri çimento 
sektörüne kalker tedariği yapan kesim ve Çin’e mer-
mer ihraç edenler dışında, metal madenciliğinde ba-
tıya ihracat ağırlıkta olduğu için duruş yok denebilir. 
Buradaki tehlike ise şu: korona virüsü ile mücadelede 
temel gıda malları üretimi ne kadar öncelikliyse, Tür-
kiye ekonomisi açısından hammadde sektörü de o 
denli öncelikli durumda. Başka bir deyişle, dümenini 
sıcak para dolaşımına teslim etmiş ve son yirmi yılını 
betona gömmüş bir ülkeden, halk sağlığı öncelikli bir 
politika üretmesini beklemek saflık olur. Zira şu aşa-
mada bunun tek yolu, son dönemde oligarşinin ‘kay-
mak tabakası’ şeklinde sanayi burjuvazisine nazaran 
iyiden iyiye şişen ticaret burjuvazisinden ve küresel 
bağlantılarından (bankalardan) gelir vergisi almak-
tır. Acı acı gülümsediğinizi görür gibiyim, madenci 
de öyle yapıyor. Maskesini takıyor, eldivenini giyiyor 
ve kazmaya devam ediyor. Çünkü süreçten kaygı du-
yan ve geleceğini planlamakta zorlanan sektör, önlem 
olarak masraflarını kısıyor ve bunu her zamanki gibi 
ilk önce personelden sağlıyor, küçülme politikası gü-
düyor. Sağlığı ile geleceği arasına sıkışan emekçi sı-
nıflar da –örgütlü olmadıkları için- bu kargaşadan 
sağ kurtulabilmenin yolunu, artan sömürü şartlarına 
tahammül sınırını aşağı çekmekte buluyor. Dolayı-
sıyla, korona bir yandan yaşamı tehdit ederken, bir 
yandan da sömürünün koşullarını ağırlaştırıyor. 
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Geriye kalanlar da bol bol trafik cezası ödüyor, kredi 
borcunu ertelemek için ek faiz yükü altına giriyor, 
mallarını yok pahasına satıyor. Bu olguların toplu-
ma dağılımı yapıldığında, asıl tehlike baş gösteriyor: 
zaten sallantıda olan ve yozlaşan sosyal yapı artık 
topyekün çöküşün eşiğinde. Şiddetin –özellikle ev 
içi şiddetin- tırmanması, sağlık çalışanlarının mo-
tivasyonunun düşmesi, aşırı yetkilendirilmiş kolluk 
güçlerinin bizatihi şiddet suçu işleme oranının son 
derece yükselmesi, tüm boyutlarıyla kadına şiddetin 
-görünürlüğü azaldığı için- artması, zaten niteliği 
neredeyse tamamen ortadan kalkan eğitim öğretim 
faaliyetlerinin durması, sosyal medya bağımlılığının 
kontrol edilemez boyutlara ulaşması ve saymakla 
bitmeyecek sosyal travmalar meseleye bambaşka bo-
yutlar kazandırıyor.

Çözüm: Umudun Pandemisi!
Taraf tarafa toplarsak, küresel kriz açısından 
ABD’nin faturayı Çin’e kesmek için elini hayli güç-
lendirdiği açıktır. Öte yandan, bugünün mağduru 
Çin ekonomisinin geleceğin neyi olacağı hala soru 

işaretidir. Çünkü şimdilik korona ile kılıf uydurulan 
kriz, zaman içerisinde başka bir boyut kazanacak ve 
sonraki perdede çatışma şiddeti artacaktır. Bunun 
dünyaya ne şekilde yansıyacağı, yürütülecek emper-
yalist politikanın ‘ileri karakollardaki’ izdüşümlerine 
bağlıdır. Dolayısıyla, neyle karşılaşacağımız sürpriz 
değildir: korona virüsünün çıkışı politik bir proje 
olsa da olmasa da, onunla mücadele alanı politikleş-
miştir. Eğer her şey bu denli kirlendiyse, kapitalizme 
bağışıklık kazanmış bir halk hareketi örgütlemek, 
her türlü bağışıklık için tek çaredir. Por siempre![3]

[1] Bu kuşkudaki gülünçlük ne ölçüdeyse, sistemin bunun 
gülünç bulunacağını hesap etmiş olma ihtimali de o öl-
çüdedir. Aksi güçlü kalmak kaydıyla, buradaki olasılığı 
da çözümlemenin -gerekli görülmese dahi- bir şey ifade 
edeceği açıktır.  
[2] Cimri / Moliere
[3] İsp. Sonsuza Kadar

Görsel: https://byenrique.com/2020/01/19/no-pertenezco/
Not: Textum Dergi yazı arşivinden alıntıdır./textumdergi.net

ÇAV BELLA
Şiirdeki incelik
Resimdeki denge
Türküdeki doğallık
Kadın duyarlılığı
Ve Themis Heykeli
Şefkatle eklenmişti sanki hamuruna
ve 
Sırlanmıştı yüce gönül ile erkek bedenin

Gözlerindi
sevda ile yanan birer mavi- yeşil alev

Ellerindi
sapasağlam duvar gibi, ellerimi kavrayan ve çicekler bı-
rakan gönlüme

Öpücüklerindi
bahar kelebekleri gibi, biri konarken diğeri kalkan 

Evrene söz mü verdin mutluluğum için?!

Aşkın, oturaklı beyfendinin yirmilik delikanlısı
Sevginle suladın kalbimi
Beni ilk yaz gibi sevdin

Her hücremin eşleştiğı bir hücre bulurdum varlığında
Koskocaman bir yektik
Her şey doğruydu, tamdı ve ana sütü gibi temizdi sen-
den gelen
Su ve ekmek gibiydi seninle yaşamak
Rakı soframız gibi keyifliydi de.
Seni ilk yaz gibi sevdim.

Sen, yemyeşil yüce bir dağdın
Doruğuna tırmanacak kadar tam değildim
Derin derin huzur solurdum yeşil eteklerinde
Cıvıl cıvıldı dallarım
Şimdi 
Hepsi kupkuru
O yüce dağ bir kum yığını 
Ben ise 
Bıraktığın fırtınada savrulan bir kum tanesi
Çav Bella

10 Nisan 2020
Yeşim Babür Korkmaz



 62

sayı:133 / NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2020

TOPLUMSAL CİNSİYET I



 63

sayı:133 / NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2020

TOPLUMSAL CİNSİYET I

ÇAĞRIMIZ BÜTÜN KADIN MESLEKTAŞLARIMIZA
Kadınlar olarak; her gün, kadını tutsaklaştıran, her 
türden şiddeti, zorbalığı, tacizi ve tecavüzü sistema-
tik hale getiren ve normalleştiren zihniyete maruz 
kalıyoruz. Kadın katillerinin, şiddet sanıklarının, 
tacizcilerin ve çocuk istismarcılarının egemenlerce 
bizzat korunduğu ve kollandığı pratiklere her geçen 
gün yenileri ekleniyor.

Kadın emeği her geçen gün daha da değersizleştiriliyor.

Cinsiyetçi roller nedeniyle ev ve aile işlerine erkek-
lere oranla kat be kat fazla zaman harcadıkları için 
20 milyon kadın çalışma yaşamına katılamıyor. Ka-
tıldığında ise; kendine güvencesiz, ucuz emek olarak 
yer buluyor ve erkeklere oranla daha düşük ücretlere 
katlanmak zorunda bırakılıyor. Savaşlardan olduğu 
gibi, ekonomik kriz ve işsizlikten de yine en çok ka-
dınlar etkileniyor. 

Ülkemiz kadınların işgücüne katılım oranı ve ka-
dın-erkek gelir eşitsizliğinde, 26 ülke arasında son 
sırada yer alıyor.

Elbette cinsiyet ayrımcılığı ve ücret politikalarından 
kadın mühendisler de nasiplerini alıyorlar. Şanti-
yelerde ve çalışma yaşamında mühendisliğin erkek 
mesleği olduğu düşüncesinin yaygın olması sebebiy-
le kadınlar üretim alanlarından uzak tutuluyor, daha 
çok sekretarya, dosya takibi ya da ofis işlerine yön-
lendiriliyor, daha düşük ücretler teklif ediliyor, işe 
girmede beceri ve bilgilerinden önce cinsiyetleriyle 
hep erkeklerin ardından düşünülüyor. 

Cinsiyet ayrımcı zihniyet, özellikle teknik alanlarda 
kadınları yok saymakta ve bu erkek egemen alanların 
ihlal edildiğini düşünmekte olduğunu, her ortamda 
göstermektedir. İş yerinde veya meslek örgütünde, 
meslektaş, yönetici, işveren, iş arkadaşı vb. olması bu 
durumu ne yazık ki değiştirmiyor.

Tüm KADIN meslektaşlarımıza çağrımızdır. Bu du-
rumu değiştirmek sadece bizim elimizde emeğimiz-
le, alın terimizle, bilgi ve tecrübemizle her yerdeyiz. 
Demokratik haklarımıza, eşit sosyal haklarımıza, 
aynı işte aynı yetkinlikte aynı ücreti talep etmeye an-
cak bir arada mücadele ederek sahip olabiliriz.

Tmmob Maden Mühendisleri Odası 47. DÖNEM 
KADIN ÇALIŞMA GRUBUMUZUN tüm kadın 
meslektaşlarımıza davetidir.

Gelin mücadelemize burada devam edelim.
Kadın Maden Mühendisleri olarak mesleğimize, 
emeğimize sahip çıkıyoruz.

Al yüreğini, bilgini kuşanda gel, kadınların kavgası 
var,
Umudumuzu beraber yeşertelim, mücadelemizi be-
raber büyütelim.

Çalışmalarımıza katılmak isteyen meslektaşlarımız 
web sitesinden yayımlanan formu doldurarak ba-
nukekec@maden.org.tr  mailine göndermenizi rica 
ederiz.
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“+340 Nefeslikten çıkan yoğun duman. +340 kir-
li hava çıkış, +337 temiz hava giriş desandreleri ve 
atölyelerin bulunduğu bölgelerdeki koşuşturan in-
san kalabalığı ile birlikte yaşanan kaos….”

Bu sözler Manisa’nın Soma İlçesi’nde görev nedeniy-
le bulunan bir iş müfettişinin Deniş Bölgesindeyken 
“Eynez Ocağı’nda kaza olmuş, trafo patlamış” habe-
rini alması üzerine ruhsatı Türkiye Kömür İşletmele-
ri Kurumu Genel Müdürlüğü’ne ait olan ve sözleşme 
ile Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. tarafından işleti-
len Eynez Yeraltı İşletmesi’ne gittiğinde işletmede 
13.05.2014 Salı günü saat 15.00 sıralarında 4 No’lu 
malzeme nakil bandının bulunduğu desandreden 
başlayarak, ocağın geneline yayılan yoğun CO gazı 
içeren duman ve yangın sonucu 301 çalışanın ölü-
mü, 122 çalışanın yaralı olarak kurtulmasıyla sonuç-
lanan iş kazası olayının ilk anlarını anlatıyor.

Türkiye Cumhuriyeti tarihine madencilik iş kolunda 
en yüksek sayıda can kaybı ile sonuçlanan iş  kazası 
olarak geçen bu olayda 301 maden emekçimizi yi-
tirdik.

Geçen 6 yılda 301 madencinin ardında bıraktıkları 
yaşamlarla hiç ilgilenmedik.
Trajedinin her yıl dönümünde özenle sakladığımız 
“Unutmadık, unutursak kalbimiz kurusun” kelime-
ler bütünüyle sosyal medyada hem kendimizi tatmin 
ettik, hem de en duyarlı benim rolünü tamamladık.

Peki, başka ne yaptık?

İşin hep magazinsel tarafı bize sunuldu, biz seyrettik 
ve bunca hayat üzerinden sayısız inanç, görüş, etnisi-
te, sınıfsal algı manipülasyonunu beynimize misafir 
ettik.

Sonra ne oldu?  “UNUTTUK”

“Bir insan bir dünya iken” ya da şairin dediği gibi 
“dünyanın ömrü insanın ömrü kadar” iken, yalnızca 
1 (bir) insanın bile ardında devasa bir  sosyolojik bu-
nalım oluşturabileceğini gördük.

Kazanın enine boyuna her ayrıntısını konuştuk. 
Medya taarruzu yüzünden bütün her şeyi bitirdik 
sandık.

RÖPORTAJ
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Peki, artta kalan kadınlardan hiç bahsettik mi?

Gözünü sevdiğim memleketimin kazası bile eril. 
Acıyı yüklenerek, geçimi, çocukların duygu duru-
munu, ailevi çıkmazları göğüsleyen kaç kadını an-
lamaya çalıştık? Kadının gözüyle bakılmadığında 
bu büyüklükteki bir travmayı anlayamayız. Nasıl bir 
kırılma yaşandığını ve o hayatların nereye evrildiğini 
de. Kadının dediği gibi “sınanmadığın bir acı üzerin-
den konuşmak” artık çok da dinlenesi bir hikâye de-
ğil. Biz de yapılmayanı yapalım, hiçbir maddi amaca 
ya da menfaate hizmet etmeden, çok ve boş konuş-
madan dinleyelim ve anlamaya çalışalım dedik.

Kimi mi?

Kadın’ı!

301’in 1’inin ardında bıraktığı 1 kadını

1-) Eşinin de çalıştığı vardiyada kaza olduğu habe-
rini ne şekilde aldın? Olaya ilişkin detayları anlatır 
mısın?

Olayın yaşandığı gün annemlerdeydim. Olaydan 
habersiz hep birlikte oturuyorduk. Yakın arkadaşım 
telefonla aradı. Haberim var mı diye önce bir ağzı-
mı yokladı, telaşlandırmak istemedi sanırım. Sonra 
kazanın olduğunu haber verdi. Eşimi aramak için 
telaşla telefonu kapattım. Babam dışarıdaydı. Kapı 
çaldı. Annem kapıyı açtığında babam endişeli bir 
şekilde içeri girdi ve haberi doğruladı. Tam o sırada 
ambulans sesleri arka arkaya çalıyordu. Tabii hepi-
miz korku ve panik içindeyiz. Ben bir taraftan eşi-
me ulaşmaya çalışıyorum ama telefonu kapalı. Ola-
yın vahametini anlamaya çalışırken içimde hala bir 
umutla bundan sonra eşim olmadan geçireceğimiz 
yeni hayatımın ilk gününe başlamıştım.

2-) Meydana gelen olay hukuki anlamda bir iş ka-
zası ancak bir yandan da katliam alarak tanımlan-
makta. Eşini bu şekilde kaybeden çocuklu bir kadın 
ne hisseder? İlk duygun neydi? Panik mi? Şaşkınlık 
mı? Çaresizlik mi?
Ne hissettim? Kelimelerin hisleri tarif edemediği 
anlardan biriydi bu. Panik, şaşkınlık, çaresizlik hep-
sini aynı anda yaşadım aslında. Düşünsenize sabah 
sapasağlam işe gönderdiğiniz eşinizin çalıştığı yerde 

büyük bir kaza oluyor. Ve siz eşinizden haber ala-
mıyorsunuz. Ve 24 saat sonra cenaze hazırlıklarına 
başlıyorsunuz. Bir günde bütün hayatım alt üst oldu. 
Son ana kadar umut etmeyi hiç bırakmadım. İçim-
den bir ses sürekli hep acaba dedi. Acaba sağ olarak 
çıkmayı başarabildi mi? Bizi arayıp ben iyiyim beni 
merak etmeyin eve döneceğim der mi diye bıkma-
dan usanmadan son ana kadar bekledim ama ma-
alesef ölüm haberini aldığımızda bütün bu umut-
larımın boşa çıktığını anladım. Ruhum çekilmeden 
ölümü hissettim. Âdeta bir boşlukta süzülüp dipsiz 
bir kuyuya düştüm.

3-) Peki şimdi bu kaybın neresinde kalbin? Süreç 
ilerledikçe duygu durumun nasıl değişti?
 Kazanın üzerinden 6 yıl geçti. Koca bir 6 yıl. Söy-
lerken ağızdan tek bir seferde çıkıyor ama yaşarken 
öyle değil. Yalnızlığı, korkuyu, çaresizliği iliklerinize 
kadar hissediyorsunuz. Kalbimin bir tarafını hala o 
kara günde bıraktım. Aklıma geldiğinde kendime 
şaşırıyorum. Çünkü bazen o günü düşününce bile 
çıldıracak gibi olan ben, gerçekte o günü canlı canlı 
yaşadım. Nasıl dayanabilmişim diye kendime sürekli 
bu soruyu soruyorum. Bir düşünsenize henüz haya-
tının baharında genç bir kadın için çok büyük bir 
acı. Telafisi zor bir durum. Bir yandan acımı yaşama-
ya çalışırken, öte yandan da kendimi teskin etmeye 
çalışıyordum. Çünkü zaman geri gelmeyecekti. Artık 
olan olmuştu. Değiştirilemeyecek ve benimle birlik-
te sonsuza kadar sürecek bir acının içine atılmıştım. 
Geçen zaman içinde her şeyi kabullenip önüme 
bakmaktan başka çarem yoktu. Toparlanıp hayata 
kaldığım yerden devam etmeliydim. Başka bir al-
ternatifim yoktu. Hukuki süreci başlatarak en doğru 
kararın çıkacağı günü sabırsızlıkla bekliyordum. Üs-
telik tüm bunları yaşarken yalnız da değildim. Beni 
hayata bağlayan bir çocuğum vardı. Omuzlarımdaki 
yük o günden sonra daha da artmıştı. Bundan böyle 
ona hem anne hem babalık yapacaktım. O yüzden 
güçlü olmam ve dik durmam şarttı. Çocuğum için 
yaşamalıydım. Babasının nasıl biri olduğunu, ne zor 
şartlar halinde çalıştığını onu nasıl sevdiğini anlata-
cak biri olmalıydı hayatında. 
İnsanlar belki şaşırdı nasıl bu kadar kolay atlatabil-
di, bu kadar güçlü durmayı nasıl becerebiliyor diye. 
Aslında hemen atlatılabilecek bir şey değildi. Ama 
her şey göründüğü gibi de değildi. Öyle olsaydı eğer 
avucumuza doldurduğumuz deniz suyu mavi olur-
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du. İçinizde ne fırtınalar koptuğunu kimse bilemez. 
İnsanların hakkımda ne düşündüğünü hiç umursa-
mıyorum. Çünkü ayakta durabilmek için ne kadar 
savaştığımı ne mücadeleler verdiğimi bir ben biliyo-
rum.

4-) Devlet çocuklarla ilgili bir yardım sağladı mı? 
Psikolojik anlamda sosyal hizmetler eliyle?
 Ben kendi şartlarım doğrultusunda çocuğuma iyi 
bir eğitim vermeye çalışıyorum. Olaydan sonra hem 
eş hem de çocuklar için psikolojik destek sağlandı. 
Ama ben pek faydasını görmedim. Sınanmadığın 
bir acının üzerine konuşmak kolay. Bunu yaparken 
duyduğun üzüntünün bir şekilde karşı tarafa geç-
mesi gerek. Her şeyden önce doktorda olsan sen de 
bir insansın. Ben böyle bir enerji alamadım. Bana iyi 
gelmeyeceğini düşündüğüm için psikolojik destek 
almayı bıraktım. Empati kurmak, gerçekten yanın-
da olduğunu hissettirmek başka bir şey. Yoksa hayat 
kitaplarda yazdığı gibi değil. Ama hep söylüyorum, 
demiyorum ki herkes böyle yapsın en doğrusu bu. 
Bilakis herkesin acıya verdiği tepki, acıya karşı da-
yanıklılığı aynı değildir. Herkesin olaya bakış acısı 
yaşadıkları farklı. Kimi daha çok içine kapanır, her 
şeyden herkesten uzaklaşır. Kimisi ise daha çok kala-
balık içine girer bu şekilde unutmaya çalışır. Benim 
tek başıma aşabildiğim bir durumu başkası profes-
yonel destekle aşabilir ya da ilaç tedavisi gerekebilir. 
Bu konuda kimse kimseyi yargılama hakkına sahip 
değildir. Ben benim için doğru olduğuna inandığım 
bir şey yaptım. Bu zorlu süreçte içimdeki gücü keş-
fettim.

5-) Kaza sonrası firma sahipleri ya da yetkilileri ya 
da orada çalışmaya devam eden kişiler tarafından 
konuşmamanız konusunda baskı ya da telkinlerde 
bulunuldu mu?
Yani bu gerçekten çok üzücü bir durum. Çok sayı-
da kişinin ölümüyle sonuçlanan bu kazada böyle bir 
şeyin yaşanmış olma ihtimali bile çok üzücü. Vefat 
eden kişilerin eşleri dul, çocukları yetim kaldı. Ai-
leler bir günde paramparça oldu. Bunların düşünül-
mesi, konuşulması insanların vicdanlarını sorgula-
ması gerekirken böyle bir şeyin düşüncesi bile kabul 
edilebilir bir şey değil. Bana şahsım adına bu konu 
hakkında herhangi bir baskı yapılmadı. Ama tehdit 

edilen baskı altında olan aileler olduğunu ben de 
duydum. Doğruluk payı sorgulanır. Ne diyebilirim 
ki… Allah herkese akıl, fikir ve vicdanıyla hareket 
edebilecek bir kalp versin. 

6-) Kişi ya da kurumlarca size maddi veya manevi 
destek sağlandı mı? Yeterli mi? Değilse ne olmasını 
beklerdiniz?
Bu konu kaza olduğunda ve üzerinden 6 yıl geçme-
sine rağmen hala bana da soruluyor. Hayat devam 
ediyor. Maddiyat tabii ki önemli ama geriye bakıl-
dığında hiç hesapta yokken bu kadar büyük bir acı 
yaşamış birinin önceliği maddiyat değildir, olma-
malıdır da. Çünkü ortada büyük bir kayıp var. Bu 
süreçte manevi destek de çok önemlidir. Sonra ta-
bii ki maddi konular konuşulur. Gerekli yardımlar 
sağlanır. Olaydan sonra evime gelen ya da dışarıda 
beni tanıyan, gören herkes ne kadar yardım yapıldığı 
hakkında sorular soruyordu. İnsanların kafalarında 
çok büyük meblağlar vardı çünkü. Oysaki benim 
beklentim bambaşkaydı. İsterdim ki önce nasılsın? 
Nasıl dayanabiliyorsun, desteğe ihtiyacın var mı so-
rularının sorulmasıydı. İnsanlığın öldüğünü o za-
man anladım.

7-) Diğer aileler ile ilk ne zaman bağlantıya geçtin? 
Ne gibi hikâyeler daha iyi özetler sence olayın vaha-
metini? Kadınlara yaşatılan çarpıcı anekdotlar?
Aynı acıyı yaşayan bir sürü aile var. Herkesi tanı-
mam, iletişim içinde olmam mümkün değil tabii. 
Ama görüştüğüm bir iki arkadaşım var. Belli bir eği-
tim almamış, elinde bir mesleği olmayan ve kendini 
özgürce ifade edemeyen birçok kadın var. Bunların 
bazıları bu sebeplerden dolayı belki de evlenmek 
zorunda kaldı. Onların bu kararını yargılayamayız. 
Çünkü çaresizlik başka bir şey. O zamanlar beni te-
selli etmeye çalışanlar üzülme bu acıyı yalnızca sen 
yaşamadın senin gibi birçok aile yaşadı diyorlardı. 
Ben buna kesinlikle katılmıyorum. Eşini kaybeden 
hemcinslerimle tek ortak noktamız sadece hepimi-
zin aynı gün, aynı faciada eşini, oğlunu, kardeşini 
kaybetmiş olması. Yaşadığımız acının boyutu aynı 
değil. Kimsenin evliliğini, eşiyle ne yaşadığını bilme-
miz mümkün değil. Belki mutsuz bir evliliği vardı, 
belki eşinden şiddet görüyordu, eşi aldatıyordu. Bu 
kişinin böyle bir kayıpta duyduğu acıyla benimkisi 
aynı olamaz. Çünkü bizim eşimle çok mutlu giden 
bir evliliğimiz vardı. Geriye baktığımda kötü değil 
hep güzel anılarımızı hatırlıyorum.
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8-) Kazadan önce şirketteki çalışma yaşamı nasıldı? 
Yaşadığı zorluklar var mıydı? Yaşanan aksiliklerden 
söz eder miydi?
Madencilik gerçekten çok zor bir meslek. Herkesin 
yapabileceği bir işi değil. Zaman zaman eşim çalışma 
koşullarından yakınsa da eve pek iş getirmezdi. Yeni 
başlayan bir işçi için aynı gün ben yapamayacağım 
diyerek işi bıraktığını söyler ve yaptıkları işin zorluk-
larından bahsederdi. İş olanaklarının kısıtlı olması 
nedeniyle zorunlu olarak da seçilen bir meslek ama 
kesinlikle her baba yiğidin harcı değil.

9-) Meslek odamızdan ve kamuoyundan bir beklen-
tin, talebin var mı?
Olan oldu her şey geride kaldı deyip ne olayın, ne ve-
fat edenlerin ne de geride bıraktıkları ailelerin unu-
tulmasını istemiyorum. Bu meslekten para kazanan-
ların aynı olayın tekrar olabileceği görev bilinciyle 
iş tecrübesi anlamında yaşadıkları acıların onlara 
neler kattığını bilerek çalışmasını istiyorum. Evet, 
ölen öldü ama geride kalanlar da genç yaşta onlar-
la birlikte canlı canlı mezara girdi. Böylesine vahim 
bir olayın bir daha yaşanmaması ve başka ocakların 
sönmemesi adına gerekli tedbirleri alarak çalışma-
ları herkesin yararına olacaktır diye düşünüyorum. 
Allah kimseye bir daha böylesine büyük acılar yaşat-
masın.

10-) Son olarak; çocuğun veya çocukların ergin hale 
geldiğinde nasıl anlatacaksın bu süreci? Ne yönden 
ister bir anne? 
Yaşamış olduğumuz bu durum maalesef değiştirile-
meyecek bir durum. O yüzden her şey önce kabul-
lenmekle başlıyor. Ben en başından beri çok ayrıntıya 
girmeden, çok küçüktü çünkü çocuğum. Anlayabile-
ceği şekilde yaşamış olduğumuz bu durumun izahını 
yaptım. Elbette anlatması, açıklaması kolay olmadı. 
Babam ne zaman gelecek? Neden öldü sorusuna ay-
larca bıkmadan usanmadan aynı cevabı verdiğimi 
biliyorum. Bu süreçte birbirimize sarılarak ayakta, 
hayatta kalmaya çalıştık. Başardık mı bilemem ama 
çocuğumun kötü etkilenmemesi için elimden geleni 
değil, elimden gelenin fazlasını yaptığıma inanıyo-
rum. Çünkü biliyorum ki ben güçlü, kendi ayakları 
üstünde durmayı başarabilen nadir kadınlardan bi-
riyim. Allah büyük! Allaha sığınarak bu günlerin de 
geçeceğini ve kimsenin yaptığının kimsenin yanına 
kalmayacağını bilmek içimi rahatlatıyor. Elbet bir 
gün buluşacağız. Yarım bıraktıklarımız, kaldığı yer-
den devam edecek. Onu ne kadar sevdiğimi, ne ka-
dar özlediğimi, ne kadar yorulduğumu ve tek başıma 
nelerin üstesinden geldiğimi anlatacağım. Bir gün 
buluşabilmek umuduyla... Hepsinin mekânı cennet 
olsun. Işıklar içinde uyusunlar.

İzmir Şube Kadın Çalışma Grubu

SOMA’YI UNUTMA
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB KADIN TEMSİLCİLERİNDEN AÇIKLAMA: 
PANDEMİ SÜRECİNDE BEDENİMİZE VE EMEĞİMİZE YÖNELİK OLUŞAN 
BU YENİ SÖMÜRÜ BİÇİMİNE ASLA RIZA GÖSTERMİYORUZ!
DİSK Kadın Komisyonu – KESK Kadın Meclisi – 
TMMOB Kadın – TTB Kadın Hekimlik ve Kadın 
Sağlığı Kolu ortak açıklama yaparak, pandemi süre-
cinde kadınlara yönelik oluşan yeni sömürü biçimi-
ne asla rıza göstermediklerini bildirdi.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Kadın Temsilcileri-
nin ortak açıklaması şöyle:

PANDEMİ SÜRECİNDE, BEDENİMİZE VE EMEĞİMİZE YÖNELİK OLUŞAN BU 
YENİ SÖMÜRÜ BİÇİMİNE ASLA RIZA GÖSTERMİYORUZ!

Dünyanın son günlerde karşı karşıya kaldığı CO-
VID-19 Pandemisi, bir olağandışı durumdur ve ta-
rihsel olarak yüzyılda bir görülen, büyük yıkıma yol 
açan pandemilerden biri olarak gündemdeki yerini 
korumaktadır. Savaş, ekonomik kriz, deprem, salgın 
hastalık gibi olağandışı durumlar başta yaşam hak-
kı olmak üzere sağlık, beslenme, barınma, çalışma, 
eğitim, ulaşım gibi temel insan haklarına ilişkin hak 
kayıplarını arttırmaktadır. Yoksullar, mülteciler, ka-
dınlar ve çocuklar bu süreçlerden en çok etkilenen 
kesimlerdir. Olağandışı durumlarda ortaya çıkan 
sorunlar ve alınan önlemler, olağan dönemlerde de 
varlığını sürdüren toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden 
kaynaklı sorunları katmerleştirmekte; başta kadına 
yönelik şiddet olmak üzere kadın bedeni, emeği ve 

sağlığı üzerindeki bir dizi baskı ve sömürü politika-
sını yeniden üreten bir etken olarak gündeme gel-
mektedir.

COVID 19 pandemisiyle mücadelede, virüsün yayıl-
masının ancak izolasyon ve fiziksel mesafelenme ile 
“evde” kalarak önlenebileceğini biliyoruz. Ne var ki, 
temel sağlık hakkı çerçevesinde, izole olarak
kalabilmek, bir sınıfsal sorun olduğu kadar cinsiyet 
eşitsizliği sorunudur. Evde kalmak biz kadınlar için 
tüm bakım yükünün kadınların omzuna yıkılma-
sı, hane içi emeğin görünmez kılındığı geleneksel 
toplumsal cinsiyet rollerini kabullenmek anlamına 
gelmemelidir. Bununla birlikte, salgın sürecinde ör-
gütlenmesi gerekli zorunlu hizmet ve üretim koşul-
larında oluşan sorunların da cinsiyetli olarak somut-
laştığını görmekteyiz.

1. Ağırlıklı olarak güvencesiz koşullarda çalışan ka-
dınların salgın süresince ücretsiz izne zorlanma ya-
hut işten çıkarılma tehdidi gibi sorunları daha da 
artmaktadır. Binlerce kadın işten çıkarılmamak için 
çalışmaya devam etmek ve sağlık haklarından vaz-
geçmek zorunda bırakılmaktadır. Kadın emeğinin 
daha yoğun olduğu alanlarda (hizmet sektörü gibi) 
iş yerlerinin kapanmasıyla birlikte kadınlar ücretsiz 
izne zorlanmış, gelirden yoksun kılınmış ya da işten 
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çıkarılmıştır. Salgın sürecinde çalışmaya devam et-
mekte olan market çalışanlarının yükü aşırı ölçüde 
artmış, özellikle kadın işçiler sahip oldukları çalışma 
kapasitelerini zorlayacak biçimde çalışmak duru-
munda kalmaktadırlar. Salgın süresinin belirsizliği 
göz önüne alındığında, bu sorunların giderek daha 
da yakıcı hale geleceği açıktır. Bu nedenle, her şey-
den önce, virüsün bulaşmasını engellemek ve sal-
gının yayılma hızını düşürmek amacıyla temel ve 
zorunlu hizmetler ve üretimler haricinde üretim 
durdurulmalıdır. Bunun yanı sıra, temel ve zorunlu 
hizmetlerde çalışanlar için iş güvenliğinin, sağlık ve 
hijyenin sağlandığı çalışma koşulları oluşturulmalı-
dır. İster kamu kurumunda ister özel sektörde çalı-
şan tüm kadınlara iş güvencesi verilmelidir.

2. Türkiye’de süregelen ekonomik kriz, salgın krizi ile 
birlikte daha da derinleşmiştir. Kriz koşulları işsiz-
liği, hane gelirinin göreli yahut mutlak olarak düş-
mesini ve beraberinde yoksullaşmayı getirmektedir. 
Kriz dönemlerinde, kadınlar hem işten çıkarılmalar-
la hem de kriz etkilerinin ötelenmesinde ucuz işgücü 
ve/ya ücretsiz emekçiler olarak çalışmaya zorlanarak 
kriz dönemlerinin en ağır bedellerini ödemektedir-
ler.

Ekonomik kriz ve sağlık krizi nedeniyle işten çıka-
rılmak, ücretsiz izne zorlanmak gibi bedeller öde-
mek istemiyoruz. İster kamu kurumunda ister özel 
sektörde çalışan tüm kadınlara iş ve gelir güvencesi 
verilmelidir. Kadınlar, sağlık hakkı ile çalışma hakkı 
arasında seçim yapmak gibi bir ikilemde bırakılma-
malıdır. Hem ekonomik güvence taahhüt edilmeli, 
hem de sağlığımızı korumak için gerekli tüm koşul-
lar üretilerek, bir an evvel uygulamaya konulmalıdır.

3. Sağlık sektörü, pandemi dönemlerinde en ön safta 
çalışma zorunluluğu olan ve en fazla hastalık riski ta-
şıyan alanların başında gelmektedir. Bu alanda çalı-
şanların 2/3’sinden fazlasını kadınların oluşturduğu 
göz önünde bulundurulduğunda pandeminin sağlık 
çalışanı kadınlar açısından taşıdığı riskleri ve ka-
dın emeği üzerindeki olumsuz etkilerini öngörmek 
zor olmayacaktır. Pandemi dönemlerinin bilinen 
bir uygulaması olarak yıllık izinlerin ertelendiği bu 
günlerde çalışmak zorunda olan bütün kadın sağ-

lık çalışanlarının, mesleki risk olan bulaş ve hasta-
lık riskine karşı yeterli kişisel koruyucu donanımın 
sağlandığı, yaygın bulaş riskine karşı gerekli testlerin 
belirli aralıklarla tekrarlandığı, stres ve yoğun çalış-
ma temposunda tükenmişlik yaşanmasını önlemek 
için çalışma saatlerinin yeniden düzenlendiği, yeterli 
dinlenme ve barınma ortamlarının yaratıldığı, çalış-
ma mekanlarının kadınların gereksinimleri dikkate 
alınarak donatıldığı koşullarda çalışması vazgeçil-
mez önem taşımaktadır. Öte yandan sağlık alanında 
kadınlar ya kendilerinin ve çocuklarının sağlığını 
tehlikeye atarak çalışmak ya da ücretsiz izin alarak 
geçinme sorunlarıyla boğuşmak ikilemiyle karşı kar-
şıya bırakılmaktadır. Nitekim pandemi döneminde 
Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 18.03.2020 
tarih ve 60438742-929 sayılı Genelgede, süt izninde 
olanların talepleri doğrultusunda ücretsiz izin kul-
landırılacağı belirtilmiştir. Aynı genelgede, çalışan 
eşlerin her ikisinin de Sağlık Bakanlığı personeli 
olması halinde, kamu sağlık hizmetinin sürdürüle-
bilirliğine yönelik gerekli tedbirlerin alınması kay-
dıyla, okul öncesi ve ilköğretimde çocuğu bulunan 
çalışanlara kadın çalışana öncelik verilmek kaydıyla 
yıllık izin verileceği belirtilmektedir. Kadına biçilen 
geleneksel toplumsal cinsiyet rollerinin yansıması 
olan bu düzenleme ile ücretli izin yerine yıllık iznin 
kullandırılması, kamusal bir hak olan yıllık iznin 
gasp edilmesidir.

Kadın sağlık çalışanlarının talepleri karşılanmalı, süt 
izninde olan kadınlar ücretli idari izinli sayılmalı, 
olağandışı dönemde alınan izinlerin yıllık izinden 
sayılması uygulamasına son verilmeli, kamu ve özel 
taşeron şirketlerinde çalışan tüm sağlık çalışanları 
aynı haklardan yararlanmalıdır.

4. Evde kalmak” kadınlar için iş yükünün ve emek 
sömürüsünün artması anlamına gelmektedir. Bu 
çerçevede, virüsle mücadele etmek için önerilen de-
taylı hijyen koşullarını sağlamak; okulların kapatıl-
masına ek olarak 65 yaş üstündeki kişiler ve büyük 
çoğunluğu çocuk olan 20 yaş altı kişilere uygulanan 
evden çıkma yasağı ile birlikte kadınlara özgü bir gö-
revmiş gibi addedilen ev içi bakım sorumluluklarını 
yerine getirmek, eş/sevgili, çocuk, bakıma muhtaç 
yaşlıların bakımı ile ilgilenmek; hane halkının te-
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mizlik, yemek, çamaşır, ütü vb. artan ev işlerini yap-
mak kadınlara yüklenmektedir. Sonuç olarak, kadın-
ların görünmez emeklerini ve ev içi cinsiyetçi emek 
sömürüsünü daha da arttırmaktadır. 65 yaş üzerinin 
kritik durumu ve sokağa çıkma yasağı, ailelerin ço-
cuk bakımındaki temel sosyal desteğini ortadan kal-
dırmış durumdadır. Bu nedenle, zorunlu sektörlerde 
çalışsın çalışmasın, kadınların “ebeveyn tükenmişli-
ği sendromu” ile karşı karşıya kalabilecektir. İçinden 
geçtiğimiz koşulların ruh sağlığımızı da olumsuz et-
kilediği, endişe, kaygı, korku, panik, depresyon gibi 
psikolojik sorunlara sebep olduğu açıktır.

Kadınlar bir yandan kendi ruh sağlığını korumaya 
çalışırken, bir yandan da onlardan hane üyelerini 
sakinleştirmesi ve pandeminin yol açtığı psikososyal 
sorunlar için “tampon” olması beklenmektedir.

Bu bağlamda ev içindeki yüklerin kadınların üzerine 
yıkılmasına ve artan cinsiyet eşitsizliğine karşı çıkı-
yor; sadece pandemi koşullarında değil olağan dö-
nemlerde de ev işlerinin zaman ve emek açısından 
erkeklerle eşit paylaşımını savunuyoruz. Kamu-özel 
ayrımı olmaksızın, zorunlu hizmet ve üretim alanın-
da çalışan ebeveynlere dönüşümlü ve eşit olarak üc-
retli izin verilmeli; çocuklarını yalnız büyüten ebe-
veynlere salgın süresince ücretli izin hakkı tanınmalı 
ve/ya uygun koşullar yaratılabiliyorsa evden çalışma 
biçimleri formüle edilmelidir.

5. “Evde kalmak” ev içi şiddeti ve istismarları arttır-
maktadır. Evlerin, kadınlar için hiçbir zaman “mut-
lak güvenli” yerler olmadıklarını, aksine Birleşmiş 
Milletler raporlarında da belirtildiği gibi “kadınlar 
için en tehlikeli yerler” olduklarını biliyoruz. Bu sal-
gın sürecinde de, “evde olmak” bir sağlık tedbirinin 
zorunlu hali iken kadınlar kendilerine şiddet uygu-
layan erkeklerle bir arada yaşamaya zorlanmakta, bu 
“evlerde” daha çok psikolojik şiddete, cinsel şiddete 
ve fiziksel şiddete maruz kalmaktadırlar. Nitekim 
son günlerde kadın danışma merkezlerine ve acil 
yardım hatlarına yapılan başvuruların hızla ve cid-
di oranda arttığı bildirilmektedir. Bianet’in 1 Mart 
2020 – 1 Nisan 2020 döneminde Türkiye’de basına 
yansıyan haberlerden derlediği verilere göre de er-
kekler en az 25 kadını öldürmüş, en az 46 kadına şid-

det uygulamış, 83 kadını seks işçiliğine zorlamış, en 
az on kadını taciz etmiş, 23 çocuğa cinsel istismarda 
bulunmuştur. Öte yandan pandemi döneminde şid-
dete uğrayan kadınların ilgili birimlere başvurmakta 
çeşitli şekillerde zorluklarla karşılaştıkları ve yardım 
isteyemedikleri de bilinen bir gerçektir. Evde kalma 
zorunluluğu; kadınların uygulanan şiddetten uzak-
laşma olanaklarını ortadan kaldırmakta, şikayet et-
mek ve şiddeti belgelemek için sağlık kuruluşlarına 
başvurusunu geciktirmekte ya da yok etmekte, artan 
bulaş riski nedeniyle sağlık kuruluşları ve adliyeler-
de acil gereksinim dışındaki başvuruların ertelene-
bileceği gerekçesiyle şiddet uygulayan erkeğin evden 
uzaklaştırılması ve sağlığını koruyamaması endişele-
ri kadının başvurudan vazgeçmesini kolaylaştırmak-
ta, bu şiddete tanıklık eden ya da cinsel/fiziksel istis-
mar gören çocukların da sürekli travma yaşamasına 
neden olmaktadır. Sonuç olarak bilinen ve kayıtlara 
geçen şiddet olguları buzdağının görünen yüzünü 
oluşturmakta, kapalı kapıların ardında kadınlar şid-
detin her türüyle yaşamak zorunda kalmakta ve ses-
lerini duyuramamaktadır.

Pandemi döneminde şiddetin önlenmesine yönelik 
politikalar daha etkin olarak uygulamaya konulmalı, 
şiddete maruz kalan kadınlar sağlık hizmetlerinden 
ve adli hizmetlerden etkin biçimde yararlanmalıdır. 
Şiddet başvuru hatları etkin olarak kullanılabilir ol-
malı; ortak kullanılan şiddet hatlarının pandemi ne-
deniyle meşgul edilebileceği dikkate alınarak kadına 
yönelik şiddet için özel hatlar oluşturulmalı, online 
başvuru olanakları yaratılmalı, pandemi nedeniyle 
evde kapalı ortamda şiddet gören kadının bildirim-
de bulunmasının olanaksız olabileceği koşullar göz 
önünde bulundurularak üçüncü kişilerin şikayet 
duyuruları değerlendirmeye alınmalıdır. Bu olağan-
dışı dönemde kadına yönelik şiddetin belgelenmesi, 
tedbir kararı alınması ve dava açılması aşamalarının 
her birinde adli süreçlerin sağlıklı olarak işletilmesi 
önem taşımaktadır;  mahkemelerin aile içi şiddet-
le ilgili dosyaları öncelikle görüşmesi konusunda 
düzenleme yapılmalıdır. Bu süreçte, sığınma evleri 
artırılmalı, yeni sığınma evleri oluşturulana kadar 
kamuya ait konukevleri, lojman vb. tesisler ile özel 
sektöre ait konaklama alanları şiddete uğrayan ka-
dınlar için sığınma evi olarak kullanıma açılmalıdır. 
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Şiddet uygulayan erkeği evden uzaklaştırma uygula-
ması devam etmelidir.

6. Sağlık için evde kalmak adaleti engellememelidir. 
Covid 19 salgınına ilişkin tedbir almak için infaz 
yasasında yapılacak değişiklik kapsamında cinsel 
istismar suçlularına af anlamına gelen bir yasal de-
ğişiklik de gündeme gelmiştir. Covid19 salgınından 
yararlanarak, siyasal iktidarın kadın katillerini, istis-
marcılarını serbest bırakma, aklama girişimleri ka-
bul edilemez.

Hâkimler ve Savcılar Kurulu’nun (HSK), 6284 sayılı 
kanunun 11. Maddesini askıya alan “ tedbir karar-
larının yükümlülerin koronavirüs kapsamında sağ-
lığını tehdit etmeyecek şekilde değerlendirilmesi ” 
biçimindeki kararı derhal geri çekilmelidir. Cinsel 
istismarcıların affı, infaz yasasındaki değişiklik kap-
samından çıkarılmalıdır. 6284 sayılı etkili bir biçim-
de uygulanmalı ve kadına yönelik artan şiddete karşı 
acil eylem planı oluşturularak hayata geçirilmelidir.

7. Kadınların sağlık hizmetlerine erişimde yaşadığı 
sorunlar bu süreçte artmıştır. Sosyal güvenceden ve 
nitelikli bir sağlık hizmeti alabilecek gelirden yok-
sun, güvencesiz koşullarda çalışan kadınlar sağlık 
hakkına erişememektedir. Gerek virüs bulaşma riski 
gerekse hastanelerin virüsle mücadeleyi öne almaları 
nedeniyle başta şiddete maruz kalanlar olmak üzere 
kadınların ihtiyaç duydukları en temel sağlık hiz-
metlerine erişimleri dahi mümkün olamamaktadır. 
Kadına yönelik şiddetin belgelenmesinin yaşamsal 
önem taşıdığı, bu belgelemeyi de hekimlerin yapa-
cağı pandemi koşullarında da ertelenemeyecek bir 
konu olarak karşımıza çıkmaktadır.

Özellikle kadın sağlığının korunması ve sağlık ge-
reksinimlerinin karşılanması açısından belirleyici 

önem taşıyan birinci basamak sağlık kurumların-
da pandemi nedeniyle ortaya çıkan yoğunluk, ka-
dın sağlığı hizmetlerinin yürütülmesinde aksamaya 
neden olmamalıdır. Bu bağlamda kadın sağlığına 
ilişkin sorunların çözümü yanı sıra aile planlama-
sı, gebe izlemi, doğum öncesi ve sonrası bakım ve 
izlem, ana-çocuk sağlığı hizmetleri, kronik hasta-
lıkların izlemi, menapoz dönemi sağlık sorunları 
gibi temel hizmetlerin sürdürülmesi gerekmektedir. 
Kürtaj hakkının suistimale uğramaması için gere-
ken önlemler alınmalıdır. Kürtaj olmak isteyen ka-
dınlar düşük hapları için reçete alabilmeli, yapılacak 
geç dönem kürtajlar acil bakıma dahil edilmelidir.  
Kadınların, sağlık hizmetlerine ve adli hizmetlere 
erişimleri önündeki tüm engeller kaldırılmalı, bu 
çerçevede ilgili kurumsal ve hukuki düzenlemeler 
yapılmalıdır. Pandemiye dair geliştirilen politikala-
rın acilen toplumsal cinsiyet eşitliği gözetilerek yeni-
den ele alınmalıdır. Bu sürecin ne kadar devam ede-
ceği belirsizken, bulaşıyı azaltmak üzere başvurulan 
yolların cinsiyetçi ve eşitsiz biçimde ifa edilmesine 
karşıyız. Ekonomik krize eklemlenen salgın krizinin 
daha da arttırdığı kadına yönelik her türlü şiddete 
karşı kadın dayanışması yaşatır.

Umut ediyoruz ki, yeniden sokaklarda bir arada ola-
cağımız günler yakındır.

Yaşasın Kadın Dayanışması

Yaşasın Kadınların Örgütlü Mücadelesi

DİSK KADIN KOMİSYONU – KESK KADIN 
MECLİSİ – TMMOB KADIN – TTB KADIN HE-
KİMLİK VE KADIN SAĞLIĞI KOLU
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İnsanoğlu, tarih boyunca ciddi sayılarda ölümlere ne-
den olan çeşitli hastalıklara ve önlem amaçlı yapılan 
toplumsal kısıtlamalara şahit olmuştur. Bu kısıtlama-
lar, durmaksızın işlemeye eğilimli toplumun çarkla-
rında kimi zaman aksamaya neden olurken, kimi za-
man ise eskisinden de iyi çalışmasına vesile olmuştur. 

Yakın zamanda sürekli duyduğumuz ve herkesin lü-
gatına girmiş olan “karantina” kelimesinin kökü ne-
reden geliyor hiç merak ettiniz mi? “quaranta” (tr. 
okunuşu: kuaranta) İtalyanca’da “kırk” anlamında ve 
“quarantena” da “kırklık” yani “kırk günlük” süreye 
tekabül ediyor. Venedikliler, 1600’lerin ortalarından 
itibaren şehirlerine yanaşan gemilerdeki yolculara, 
hastalık getirmesinler diye kırk günlük karaya çıkma 
yasağı uygulamışlar. Söz konusu kelime İtalyanca’nın 
Venedik ağzında “cuarantina” şeklinde söylendiği ve 
Osmanlılar’da bu denizci halkla pek içli dışlı oldukları 
için, kelimenin Venedikçe versiyonunu almışız.

Yılbaşının hemen ardından epidemik (lokal) olarak 
Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan Covid-19 (koro-
navirüs) salgını ulaşım şartlarının iyileşmesi, ülkeler 
arası seyahatlerin yoğunlaşması neticesiyle pandemik 
bir salgın, dünyayı ekonomik, sosyolojik ve psikolo-
jik olarak zor duruma sokmuştur. Eğitim ve öğretim 
de bir süreliğine durdurulmuş veya uzaktan eğitimle 
ilgili sistemleri var olan okullar sistemlerinde iyileş-
tirmeye giderek, var olmayanlar da farklı sistemleri 
kullanarak eğitim öğretim noktasındaki açığı kapat-
maya çalışmışlardır. 

Toplumların gelişiminde çok etkin bir rol oynayan 
Eğitim hususunun devamlılığı için ilkokul, ortaokul 
ve lise öğrencilerine devletin yayın organları üzerin-
den, üniversitelerde de çeşitli platformlar üzerinden 
ders yapılmıştır. “Uzaktan eğitim” adı altında yürütü-
len bu eğitimin birçok artı ve eksiklikleri görülmüş-
tür. Maden Mühendisliği okuyan geleceğin madenci-
leri için de bu durumun genel olarak negatif yönde 
seyrettiğini söyleyebiliriz.

Yapılan araştırmalar sonucu uzaktan eğitim prog-
ramından memnun olan öğrencilerin sayısı hatırı 

sayılır derecede azdır. Bunun temel sebebi; “eğitim-
de fırsat eşitliği” ilkesinin gerçekleşememesidir. Her 
öğrencinin bilgisayar, tablet veya akıllı telefon gibi ci-
hazlara sahip olmamasının yanında internet kaynaklı 
bağlantı sorunları da sık sık yaşanmaktadır. Ayrıca 
sınav zamanlarında sınavın yapıldığı platformlarda 
yaşanılan yoğunluk nedeniyle sistemsel problemler 
ortaya çıkmakta ve bu sebeple de öğrenciler mağdur 
olmaktadır.     

Üniversitelerin nihai amacı diploma vermekten öte 
ülke ekonomisine katkı sağlayacak, toplum bilinci-
ne sahip, farkındalığı yüksek aydın nesiller yetiştir-
mektir. Sağladığı eğitimin yanında farklı kültürler-
den insanları bir araya getirerek onların sosyalleşme, 
karşılıklı iletişim ve etkileşim halinde (interaksiyon) 
olmasına yardımcı olmaktır. 

Örgün öğretim, belirli bir alanda vakit geçiren, karşı-
laştıkları sorunları el birliğiyle çözen bireyleri “ben” 
olmaktan “biz” olmaya teşvik ettiği için insan yö-
netimi, iş sağlığı ve güvenliği konularında asla taviz 
vermeyecek mesleklerden belki de en önde gelecek 
olan maden mühendisliği eğitiminde, toplum bilinci 
kazanımı çok önemlidir. Yurt dışında bazı üniversi-
teler, pandemi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim 
modelinden edindikleri deneyimler sonucunda, pan-
demi sonrasında tamamiyle uzaktan eğitime geçme-
ye karar vermişlerdir. Bunun sonucunda ise az önce 
bahsetmiş olduğumuz; toplum bilinci kavramından 
yoksun, özgüven eksikliği yaşayan, ben merkezli dü-
şünen nesillerin ortaya çıkacak olması su götürmez 
bir gerçektir.

Son olarak, uygulamalı mühendislik derslerini kame-
rayla çekilen veya bilgisayarda animasyonlar ile ha-
zırlanmış videolar aracılığıyla öğrenilmesi olanaksız-
dır. Maden mühendisliği bölümü için özellikle cevher 
hazırlama dersinin laboratuvar kısmında öğrencinin 
videodan izlemesi, bizzat orada bulunup dersin so-
rumlu hocasından dinlemesi ve ardından sorularını 
doğrudan yöneltmesi kadar verimli olmayacaktır. 

EĞİTİMİN VE MADEN MÜHENDİSLİĞİ EĞİTİMİNİN ONLINE YAPILMASI
Doğukan Utku Günay
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ - GENÇ MADENCİ
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HER TÜRLÜ BASKIYA VE SİYASİ DİZAYN OPERASYONLARINA KARŞI 
MÜCADELEDE ODAMIZ VE TMMOB İLE OMUZ OMUZAYIZ. 
MÜCADELENİZ MÜCADELEMİZDİR.
Ülkemizin Covid-19 virüsü nedeniyle salgınla ve 
ekonomik sorunlarla boğuştuğu, işsizler ordusunun 
her geçen gün daha da büyüdüğü ve yurttaşların daha 
da yoksullaştığı bir dönemde, siyasal iktidar mevcut 
sorunları çözmek yerine yapay gündemler oluştura-
rak gündemi değiştirmeye devam etmektedir.

Halkın ve sokağın sorunları ile siyasal iktidarın so-
run olarak gördüğü noktalar ya farklıdır ya da ülke-
nin sorunlarının çözülmesi konusunda gösterilmiş 
olunan başarısızlıklar yapay gündemler oluşturula-
rak gizlenmek istenmektedir. Karantina günlerinde 
bile bırakın halkın geçim problemine ve işsizlik so-
rununa çözüm bulmayı, virüsten korunabilmek için 
gerekli olan maskeyi dağıtma konusunda bile büyük 
bir başarısızlık örneği sergilenmiştir. Halkın yoksul-
laşmasının ve ülke sorunlarının çözümü konusunda-
ki başarısızlığın sonuçları son yerel seçimlerde san-
dıkta da somut olarak görülmüş, başta büyükşehirler 
olmak üzere birçok belediyede seçimleri muhalefet 
partileri kazanmıştır. Hem bu kan kaybını önlemek 
hem de ülke sorunlarını çözmedeki başarısızlığı giz-
lemek amacıyla demokrasiyi, bilimi, tekniği ve kamu 
yararını şiar edinmiş meslek odaları hedef alınarak 
toplumun kutuplaştırılması hedeflenmektedir.

18 yıllık AKP iktidarının gerek istihdam gerekse 
yoksulluğu önleme konusundaki başarısızlığı, biz 
geleceğin maden mühendislerinin ve bizim gibi üni-
versitelerde eğitim gören binlerce öğrencinin gele-
cek ile ilgili kaygılarını arttırmaktadır. Böyle bir or-
tamda, Türkiye Barolar Birliği ve Odamızın da bağlı 
olduğu üst birliğimiz TMMOB’yi de içeren meslek 
odaları ile ilgili yasal bir düzenleme çalışmasının ol-
duğu yönündeki açıklamalar toplumda büyük rahat-
sızlık uyandırmaktadır.

Genç Madenciler olarak, bilimsel ve teknik mühen-
disliğin, kamu yararının, laikliğin ve demokrasinin 
savunuculuğunu yıllardır sürdüren Odamız ve üst 
birliğimiz TMMOB ile birlikte bu süreçte de siya-
sal iktidarın meslek odalarını dizaynına karşı omuz 
omuza mücadele edeceğiz. Odamızın 47. Genel Ku-
rulu’nda da söylediğimiz gibi yine söylüyoruz.

ASLA YALNIZ YÜRÜMEYECEKSİNİZ!

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Genç Madenci Örgütlülüğü
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kültürsanat



DÜNYA
BASIN

ÖZGÜRLÜĞÜ

3 MAYIS DÜNYA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ GÜNÜ

Dünyanın hemen her yerinde totaliter rejim baskısı altında çalışan gazeteciler; bireylerin bilgi edinebil-
mesi, kamusal çıkar çerçevesinde halkın doğruları öğrenebilmesi için mücadele etmektedir.

180 ülkedeki gazetecilerin özgürlük derecesi Sınır Tanımayan Ga-
zeteciler (RFS) tarafından hazırlanan ankete uzmanların (medya 
uzmanları, avukatlar, sosyologlar) verdiği yanıtların bir 
araya getirilmesiyle belirlenmiş; bu nitel analiz, de-
ğerlendirilen dönemde gazetecilere yönelik şiddet 
ve istismarlara ilişkin nicel verilerle birleştirilmiş-
tir. Ankette değerlendirilen kriterler çoğulculuk, 
medya bağımsızlığı, medya ortamı ve otosansür, 
yasal çerçeve, şeffaflık ve haber ve bilgi üretimini 
destekleyen altyapının kalitesidir.

Türkiye, Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi sıralamasında 
180 ülke içinde 154’üncü sırada ve tutuklu gazeteci listesin-
de de Çin’den sonra ikinci sırada yer alıyor.

Kaynak: https://rsf.org/en 

İngiltere’de Nisan 1971’de, Çingenelerin sorunlarını tartışmak üzere düzenlenen 
ilk Uluslararası Roman Kongresi’ne atfen, 1990’dan beri 8 Nisan Dünya Roman-
lar Günü olarak kutlanıyor. 8 Nisan, Roman Günü olarak adlandırılırken “Dje-
lem Djelem” milli marş oldu, bir de Roman bayrağı kabul edildi.

Eşcinselliğin bulaşıcı bir hastalık olarak görüldüğü 1960lı yıllarda Amerika Birleşik Devletlerinde eşcinsel 
bireyler fişleniyor ve bazı sektörlerde çalışmalarına izin verilmiyordu. Sosyalleşmek konusunda da çok fazla 
baskı vardı ve insanlar cinsel kimliklerinden dolayı kendilerine alan bulamıyordu. Mafyanın işletmekte 
olduğu eşcinsel barı olan Stone Wall Inn isimli bara da sık sık baskınlar düzenleniyordu.
28 Haziran 1969’da bara düzenlenen rutin bir polis baskını sırasında çıkan ayaklanmalar eşcinsel haklar 
hareketinin miladını belirledi. 4 gün süren olaylar sırasında yüzlerce kişi yaralandı, çok sayıda kişi gözaltına 
alındı. Eşcinsel bireyler ilk kez “eşcinsel olmaktan utanmıyoruz” dedi.
İlk Onur Yürüyüşü Stonewall Ayaklanması’nın birinci yıl dönümü olan 28 Haziran 1970’te, New York, San 

Francisco ve Los Angeles’ta eş zamanlı olarak düzenlendi.  Avrupa’da 
ilk Onur Yürüyüşü 1972 yılında Almanya’nın Münster 

kentinde 200 kişinin katılımıyla  
gerçekleşti.
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METAL MADEN FİYATLARI I

MADEN FİYATLARI

METAL MADEN FİYATLARI ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI

Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Limanı belirtilmeyen CIF tesli-
matın boşaltma limanları, Avrupa’daki belli başlı ticaret limanlarıdır. Endüstriyel minerallerin 
fiyatları kalite, kaynak, miktar ve diğer satınalma koşullarına göre geniş aralıklar içinde değiş-
mektedir. 
Hazırlayan:  Hasan YILMAZ - Maden Müh.

ALTIN 
LMB,ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
▪Reg. M�n.%99.65 Se max.100ppm, s.p�yasa 
ARSENİK 
▪LMB, Serbest p�yasa , lb 
BAKIR 
LMB 
BİZMUT 
M�n.%99.99, serbest p�yasa, lb 
CİVA 
%99.99 ş�şe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kal�te 
DEMİR 
▪İnce cevher,%58Fe yüksek kal�te Ç�n l�manları,  
▪İnce cevher,%62 Fe Ç�n l�manları,  
▪Pelet cevher� ,%65 Fe Ç�n l�manları,  
GERMANYUM 
Germanyum metal, Roterdam $/kg,  
Germanyum d�ox�de $/kg 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
▪M�n.%99.95, serbest p�yasa, cents/lb 
▪M�n.%99.99, serbest p�yasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
▪Metal,  serbest p�yasa 
▪M�n. %99.3 serbest p�yasa, lb 
KROM 
▪Türk�ye CIF Ç�n %46-48 konsantre  
▪ G.Afr�ka konsantre %42 Cr2O3  CIF Ç�n  
▪ Refrakter kal�tes� %46 FOB Güney Afr�ka  
▪Türk�ye , CIF Ç�n %40-42 parça Cr2O3  
KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM  
▪ Serbest p�yasa, m�n.%99,8 Mg FOB Ç�n 
MANGANEZ 
▪Serbest p�yasa, elektrol�t�k  %99,7 
▪Metalurj�k cev. %37Mn �ndex,dmtu metal �çer�ğ� 
▪Metalurj�kcev.%44Mn �ndex,dmtu metal �çer�ğ� 
MOLİBDEN 
▪Avr., Mol�bd�kox�de, b�donlu,  lb Mo 
▪Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
▪LMB,  
▪N�kel cevher� %1,8, CIF Ç�n %15-20 Fe, Su 
�çer�ğ� :%30-35 S�:Mg oranı <2 
▪Later�te %1,5 N� �çer�ğ� CIF Ç�n 
▪N�kel sülfat %21-22,5, max 10ppm Co 
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest P�yasa, lb 
TUNGSTEN 
▪ %65 WO3 konsantres�, Ç�n, ton 
URANYUM 
Spot p�yasa, U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentox�de, m�n. %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1.734$ 

 
1602$ 

 
5.285-5.550$ 

 
1,20-1,50$ 

 
6038$ 

 
2,55-2,70$ 

 
2400-2700$ 

 
2056$ 

 
84,28$ 

100,62$ 
114$ 

 
1050-1200$ 
900-1100$ 

 
17,84$ 

 
100-110$ 
105-115$ 

 
16847$ 

 
34817-35525$ 
14,15-14,65$ 

 
195-205$ 

165$ 
270-290$ 
200-215$ 

 
1788$ 

 

 
2000-2100$ 

 
1430-1500$ 

4,69$ 
 

5,10$ 
 

7,95-8,10$  
225-240$ 

 
12790$ 
71-72$ 

 
46-47$ 

22500-22700 
 

1959$ 
 

810$ 
 

6,30-7,75$ 
 

11320-11745 
 

32,90$ 
 
 

5,15-6,25$ 
 

ALUMİNA 
▪Kals�ne %98,5-99,5 Al2O3 fabr�ka çıkışı ABD/Avr. 
▪Fused kahvereng� %95 Al2O3   0-6mm, FOB Ç�n 
▪H�dratlaştırılmış alum�na, %57-60 Al2O3, %5-8 nem 
BARİT 
▪Boya kal�tes� m�kron�ze. %96-98, 350 mesh UK,  
▪Boya kal�tes� Ç�n parça 
▪Türk�ye tüvenan S.G. 4,2 FOB Mers�n/İskenderun  
▪Sondaj kal�tes�, FOB Morocco 
BENTONİT 
▪Döküm kal�tes�, FOB M�los 
▪Ked� toprağı,1-5mm FOB Avrupa  
▪Ked� toprağı, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB H�nd�stan 
BOR MİNERALLERİ 
▪Dekah�drat boraks, FOB Buenos A�res 
▪Bor�k as�t , FOB Buenos A�res 
▪Lat�n Amer�ka Üleks�t %40 B2O3 FOB L�ma, 
▪Koleman�t %40 B2O3  FOB Buenos A�res    
FELDSPAT 
▪Ham, -10mm, bulk  Türk�ye, FOB Güllük Na-Feld. 
▪Cam kal�tes�, -500 m�kron  torbalı, FOB Güllük 
▪-150 m�kron  
▪-500 m�kron std. 
FLORİT 
▪Kuru bazda, CIF ABD körfez�, As�d�k f�ltrekek�  
▪Meks�ka, FOB Tamp�co, As�d�k f�ltrekek�  
▪Güney Afr�ka, FOB Durban, m�n. %85 CaF2   
▪ Metalurj�k, %85 FOB Ç�n 
▪ Metalurj�k, M�n. %90 CaF2  FOB Ç�n  
FOSFAT 
DAP (D�ammon�um fosfat)  FOB Central Flor�da, 
%70 BPL Fas Kazablanka,  
GRAFİT 
▪Avusturya , %80-85 C amorf cevher, 
KALSİT 
▪50-22 m�kron  FOB USA s.ton 
▪22-10  m�kron FOB USA s.ton 
▪3 m�kron  FOB USA s.ton 
 KAOLEN 
▪Kağıt dolgu 1. kal�te, ABD Georg�a fabr�kada s.ton 
▪ Kağıt dolgu 2. kal�te, ABD  
▪ Brez�lya kağıt dolgu , %5 nem 
 KÜKÜRT 
FOB, Ortadoğu, k�myasal ton 
LİTYUM MİNERALLERİ 
▪L�tyum karbonat, %99,5 L�C2O3 - kg 
▪L�tyum h�droks�t 56,5% L�OH Avrupa, kg  
▪Spodumen  m�n %7-7,5 L�O2   CIF Avrupa  
 MANYEZİT 
▪Yunan�stan, ham, <%3.5 S�O2  FOB Doğu Akden�z 
▪Avrupa kals�ne, CIF tarımsal 
▪Ç�n, parça , %92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
▪Ç�n, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kals�ne 
MİKA 
▪ 325 meşh m�kron�ze, FOB Durban 
▪Kals�ne toz m�ka, FOB Calcutta 
▪ABD ıslak  m�kron�ze FOB fabr�ka 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
▪Seryum Oks�t, %99 kg,  FOB Ç�n,  
▪Lantanyum Oks�t, %99,9, kg,  FOB Ç�n,  
▪Neod�yum Oks�t, %99,5, kg,  FOB Ç�n,  
 ▪Samaryum Oks�t %99.9,FOB Ç�n, kg 
OLİVİN 
▪Refrakter kal�te, bulk ABD 
PERLİT 
▪ Ham, kırılmış, sınıflandırılmış, bulk FOB Türk�ye 
▪ Bulk, FOB Doğu Akden�z  
REFRAKTER BOKSİT 
▪M�n. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamış parça        
FOB Şhangay ,Ç�n 
▪Refrakter kal�tes�, %88, (0-6mm) FOB Ç�n       

 
860-1000$ 
780-800$ 
330-346$ 

 
200-220£ 
225-250$ 
110-120$ 

86-95$ 
 

60-80€ 
40-62€ 
32-35$ 

 
940-975$ 

620-1000$ 
690-750$ 
690-730$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
38-40$ 

 
260-270$ 
400-450$ 
440-490$ 
360-400$ 
460-500$ 

 
263-282$ 

70,75-72,90$ 
 

550-830$ 
 

30-35$  
65-120$ 

195-220$ 
 

147-203$ 
126-198$ 
220-280$ 

 
92,50$ 

 
6,5-7,5$ 

8-10$ 
450-500$ 

 
70-80€ 

250-350€ 
240-260$ 
480-560$ 

 
400-475$ 
400-800$ 
700-950$ 

 
1,70-1,78$ 
1,50-1,52$ 

43,5$ 
1,78-1,82$ 

 
80-150$ 

 
100-110$ 

75-80€ 
 
 

420-440$ 
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REFRAKTER KİLLER 
▪Kals�ne kaol�n�t�kk�l, %47Al2O3, FOB ABD 
▪Avrupa kals�ne kaol�n�t�kk�l, %70 Al2O3, FOB ABD 
SİLİS  KUMU 
▪ -20 m�kron, >92 parlaklık FOB Durban 
▪Döküm/Cam  kal�tes� fl�nt kum, bulk, V�etnam  
SODA KÜLÜ 
▪Sentet�k  yoğun-haf�f, s.ton, FOB Avrupa 
▪Ç�n sentet�k, yoğun-haf�f, FOB Ç�n 
▪Ç�n sentet�k, yoğun-haf�f, CIF Uzakdoğu 
▪H�nd�stan sentet�k yoğun/haf�f, C&F H�nd�stan 
SODYUM SÜLFAT 
▪ABD dağıtım f�yatı, bulk s.ton 
▪Avrupa dağıtım f�yatı, bulk, torbalı, spot 
 TALK 
▪Ç�n, FOT UK, Normal, 200 meşh 
▪Ç�n, FOT UK  Normal, 350 meşh 
▪Boya/Sabun A- kal�tes�, FOB Durban 
▪G.Afr�ka, �laç sanay� 
▪Kozmet�k sanay� 
TİTANYUM  
▪İlmen�t, m�n,%47-49 T�O2, bulk kons. FOB Avust.  
▪Rut�le, m�n, %95T�O2, bulk kons. torbalı,                
FOB Avustralya  
TUZ 
 ▪Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
▪Ç�n bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afr�ka, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Ç�n,  FOB 
▪ 200 mesh, ac�cular m�nus 
▪ 325 mesh, ac�cular m�nus 
 ZİRKON  
▪M�n. %66,5 ZrO2 CIF Ç�n 
▪M�kron�ze %99.50 < 4µ, ort. part�kül boyu <0,95µ 

470-490$ 
 

130$ 
345-350$ 

 
300-375$ 

30-35$ 
 

195-230€ 
265$ 

300-320$ 
275-285$ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
275-300£ 
275-300£ 
500-585$ 
700-850$ 
660-745$ 

 
210-230$ 

 
1300-1350$ 

 
42-50$ 
40-55$ 

 
320-600$ 

 
 

80-100$ 
90-105$ 

 
1450-1650$ 
1600-1750$ 

ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI (DEVAMI) Yurtİçİ Lİnyİt Kömür Fİyatları (TKİ)

Yurtİçİ Taşkömürü  Fİyatları (TTK)

Fiyatlar; tane boyu, teknik özellikler ve yıkanma duru-
muna göre farklılık göstermektedir. Verilen fiyatlar be-
lirtilen üretim yeri için özelliklere bağlı olarak değişen 
en alt ve en üst fiyatlardır. KDV hariç FOB fiyatlarıdır.

Fiyat aralığı;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sa-
bit karbon, kükürt oranı, kalori ve yıkanma durumu-
na göre belirlenmiş olup, müesseselere göre değişiklik 
göstermektedir. Ortalama KDV HARİÇ fiyatlardır. 

Üret�m Yer� TL/ton  Üret�m Yer� TL/ton 
Kütahya-Tunçb�lek 
+18 
10-18 
0,5-18 

 

 
471-503 
471-503 

377 
 

 Man�sa-Soma 
+18 
10-18 
0,5-18 
+20 
0-20 

 
471-503 
471-503 

377 
529-561 

202 
Çanakkale-Çan 
+30 
0-30 

 
361-393 

241 

   

 

Özell�k KDV har�ç TL/ton 
18/150 parça  Kozlu      : Paketl�:800  Dökme: 750 

Armutçuk: Paketl�:900  Dökme: 850 
Amasra    : Paketl�:680 Dökme: 630 
 
  

0-10 az koklaşır Armutçuk: 650,  Amasra    : 480 
 
 

10-18 Armutçuk: Paketl�:900  Dökme: 850 
Amasra    : Paketl�:700 Dökme: 650 
  

lb : (libre) : 
453,59 gram   /  s.ton  (kısa ton) : 907,2 kg
şişe=34,5 kg                      
1 ons (troy oz) altın/gümüş : 31,1034807gram
BPL=  P2O5   /  0,45 
LMB = Londra Metal Borsası            UK = İngiltere 
Dmtu : kuru metric ton ünit

CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyatı 
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyatı.
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim.
CFR : İstenen alıcı limanında teslime kadar olan navlun-nakliye      
satıcıya ait

KISALTMALAR

METAL CİNSİ ALÜMİNYUM 
$/ton 

BAKIR 
$/ton 

KURŞUN 
$/ton 

NİKEL 
$/ton 

KALAY 
$/ton 

ÇİNKO 
$/ton 

ALTIN 
$/ons 

GÜMÜŞ 
$/ons YIL 

2005 1.898 3.677 976 14.732 7.371 1.382 441,30 7,27 
2006 2.567 6.719 1.288 24.233 8.765 3.274 611,09 11,24 
2007 2.637 7.116 2.578 37.203 14.520 3.241 696,00 13,45 
2008 2.572 6.954 2.081 21.346 18.488 1.874 874,99 15,07 
2009 1.664 5.148 1.718 14.646 14.053 1.654 956,96 15,01 
2010 

 
2.172 7.534 2.147 21.829 20.387 2.160 1.233,90 17,06 

2011 2.398 8.836 2.400 22.887 26.094 2.193 1.616,33 35,10 
2012 2.012 7.941 2.061 17.530 21.094 1.950 1.648,22 31,99 
2013 1.849 7.325 2.141 15.015 22.302 1.910 1.406,26 23,81 
2014 1.866 6.861 2.095 16.859 21.877 2.164 1.247,47 18,54 
2015 1.688 5.495 1.786 11.848 16.051 1.932 1.160,06 15,68 
2016 1.603,44 4.862,32 1.869,91 9.591,00 17.964,84 2.089,98 1.251,00 17,01 
2017 1.967,30 6.161,86 2.316,55 10.399,97 20.080,79 2.893,08 1.257,57 17,05 
2018 2.109,19 6.525,10 2.242,83 13.098,31 20.147,53 2.924,03 1.268,40 15,42 
2019 1.791,04 6.004,10 1.996,60 13.899,17 18.651,21 2.548,02 1.392,60 16,21 

Ocak 2020 1.771,14 6.048,09 1.924,23 13.545,91 17.052,27 2.355,93 1.560,67 17,97 
Şubat 2020 1.685,08 5.685,30 1.871,20 12.735,50 16.438,00 2.119,33 1.597,10 17,92 
Mart 2020 1.610,70 5.178,05 1.743,64 11.873,00 15.321,41 1.905,05 1.591,93 14,92 
N�san 2020 1.457,15 5.048,25 1.651,53 11.753,20 15.039,35 1.894,08 1.682,93 15,04 
Mayıs 2020 1.459,79 5.233,82 1.618,16 12.135,32 15.408,53 1.963,39 1.716,38 16,32 

Haz�ran 2020 1.564,02 5.742,39 1.739,86 12.708,27 16.806,27 2.020,61 1.732,22 17,72 
 

BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI (Londra Metal Borsası )
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YİTİRDİKLERİMİZ I

ABDULHADİ ERDAL ÖZDENİZ (5819)

1966 - KONYA
1989 - İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
06.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

TAYFUN ÇİÇEK (6673)

1951 - İSTANBUL
1976 - MONTANISTISCHE HOCHSCHULE LEOBEN
18.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

MELTEM TOPCAN (17738)

1991 - SOMA
2015 - DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ
30.06.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

KEMAL METE OKAY (3073)

1957 - ÇATALCA
1981 - İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
14.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

ERDİL AYVAZOĞLU (642)

1935 - EDİRNE
1959 -İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
08.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

ZEKİ YAVUZTÜRK (570)

1935 - KEMALİYE
1958 - MO MADEN TEKNİK OKUL
22.04.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

MUAMMER İNAN (8949)

1969 - ZONGULDAK
1992 - HACETTEPE ÜNV. ZONGULDAK
02.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.

MAHİR VARDAR (1789)

1947 - BURSA
1971 - İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
03.05.2020 tarihinde hastalık nedeniyle vefat etti.


